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Részletes vitát lezáró bizottsági módosító javaslat

Az Országgyűlés Gazdasági Bizottsága – az egyes házszabályi rendelkezésekről szóló 10/2014. (II.
24.) OGY határozat 45. § (5) bekezdése alapján –  Az egyes adótörvények módosításáról szóló
T/5893.  számú  törvényjavaslathoz az  alábbi  részletes  vitát  lezáró  bizottsági  módosító
javaslatot terjeszti elő.

Módosítópont sorszáma: 1.
Törvényjavaslat érintett rendelkezése: 1. § (3) bekezdés - Szja tv. 3. § 40. pont
Módosítás jellege: módosítás 

(3) Az Szja tv. 3. § 40. pontja helyébe a következő rendelkezés lép:

(E törvény alkalmazásában az egyes fogalmak jelentése a következő:)
„40.  Agrár  csoportmentességi  (ABER)  támogatás:  az  Európai  Unió  működéséről  szóló
szerződés 107. és 108. cikkének alkalmazásában a mezőgazdasági és az erdőalapú ágazatban,
valamint a vidéki térségekben nyújtott támogatások bizonyos kategóriáinak a belső piaccal
összeegyeztethetőnek  nyilvánításáról  szóló  2022.  december  14-i  2022/2472/EU  bizottsági
rendelet (HL L 327., 2022.12.21., 1. o.) 1-14. és 17. cikkei szerinti támogatás.”

Módosítópont sorszáma: 2.
Törvényjavaslat érintett rendelkezése: 4. §
Módosítás jellege: elhagyás 

[4. § 

Az Szja tv. 17. § (3) bekezdés a) pont aa) és ab) pontjai helyébe a következő rendelkezések
lépnek:

[(3)  Az önálló  tevékenységből  származó bevételből  a  jövedelmet  tevékenységenként  külön-
külön kell megállapítani. A bevétellel szemben a jövedelem megállapításához elszámolható 



a) az e törvényben meghatározott kivételekkel, legfeljebb az adott tevékenység bevételének
mértékéig az e tevékenység folytatása érdekében az adóévben ténylegesen felmerült és igazolt
–  a  3.  számú melléklet  rendelkezései  szerint  –  elismert  költség  (tételes  költségelszámolás),
igazolás nélkül elismert költség, valamint]

„aa) a  mezőgazdasági  őstermelő  őstermelői  tevékenységből  származó  bevétele
esetében a 3. számú melléklet szerint a kizárólag üzemi célú tárgyi eszközök, nem
anyagi javak beruházási költségének értékcsökkenési leírása,
ab) az  ingatlan-bérbeadási  tevékenységből  származó  bevétel,  a  kereskedelemről
szóló  törvény  szerinti  magánszálláshely-szolgáltatási  tevékenységből  származó
bevétel esetében a 3. számú melléklet szerint a kizárólag bérbeadásra hasznosított
tárgyi eszköz évi 2 százalékos mértékű – ha a tevékenység végzése csak az adóév egy
részében és csak az ingatlan egy részére terjed ki, a tevékenység végzés időtartama
és a tevékenységre használt ingatlanrész alapterülete arányában – értékcsökkenési
leírása, felújítási költsége,”]

Módosítópont sorszáma: 3.
Törvényjavaslat érintett rendelkezése: 5. §
Módosítás jellege: elhagyás 

[5. § 

Az Szja tv. 18. § (1) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép:

„(1) A  17.  §  (3)  bekezdés  a)  pont  aa)  és  ab)  alpontjának  rendelkezésében  említett
magánszemély  a  rendelkezés  szerinti  tevékenységének  megkezdése  (újrakezdése)  előtt  –
legfeljebb három évvel korábban – beszerzett, és utóbb e tevékenység végzésének időszakában
felhasználható anyag- és árukészlet beszerzésére fordított, korábban költségként még el nem
számolt  kiadásait,  valamint  a  tevékenység  megkezdéséhez  szükséges  egyéb  kiadásait  a
tevékenységének kezdése évében költségként elszámolhatja, továbbá a legfeljebb három évvel
korábban  beszerzett  tárgyi  eszközök,  nem  anyagi  javak  értékcsökkenési  leírását
elszámolhatja a 3. számú mellékletben foglaltak szerint. Ezt a rendelkezést az ingatlant nem
egyéni  vállalkozóként  bérbeadó,  illetve  a  kereskedelemről  szóló  törvény  szerinti
magánszálláshely-szolgáltatást nyújtó magánszemély azzal az eltéréssel alkalmazhatja, hogy
épület,  épületrész esetében – a korábban bármely tevékenység bevételével szemben még el
nem számolt mértékig – évi 2 százalékos mértékű – ha a tevékenység végzése csak az adóév
egy részében és csak az ingatlan egy részére terjed ki, a tevékenység végzés időtartama és a
tevékenységre  használt  ingatlanrész  alapterülete  arányában  –  értékcsökkenést  akkor  is
elszámolhat, ha azt három évnél régebben szerezte meg, vagy a használatbavételi engedélyt
három évnél régebben szerezte meg.”]

Módosítópont sorszáma: 4.
Törvényjavaslat érintett rendelkezése: 6. § - Szja tv. 28. § (12) bekezdés
Módosítás jellege: módosítás 

6. §
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Az Szja tv. 28. § (12) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép:

„(12) Egyéb jövedelem az alacsony adókulcsú államban székhellyel rendelkező jogi személy, egyéb
szervezet által  vagy az ilyen jogi személy,  egyéb szervezet megbízása alapján fizetett  kamat és
osztalék,  valamint  az  alacsony adókulcsú  államban székhellyel  rendelkező jogi  személy,  egyéb
szervezet által kibocsátott értékpapír elidegenítéséért kapott bevételnek az értékpapír megszerzésére
fordított  értéket  meghaladó  része.  Az  értékpapír  megszerzésére  fordított  értéket  az
árfolyamnyereségből  származó  jövedelemre  vonatkozó  rendelkezések  megfelelő  alkalmazásával
kell  megállapítani.  Ugyancsak  egyéb  jövedelem  az  olyan  államban  belföldi  illetőséggel  bíró
személy által fizetett kamat, amely állammal Magyarországnak nincs hatályos egyezménye a kettős
adóztatás elkerülésére a jövedelem- és a vagyonadók területén. E bekezdés rendelkezéseit nem kell
alkalmazni  az  [OECD  tagállamban]OECD-tagállamban székhellyel  rendelkező  személy  által
kibocsátott  értékpapírból  származó  jövedelemre,  valamint  az  [OECD  tagállamban]OECD-
tagállamban székhellyel rendelkező személy által fizetett kamatra.”

Módosítópont sorszáma: 5.
Törvényjavaslat érintett rendelkezése: 10. §
Módosítás jellege: elhagyás 

[10. § 

Az Szja tv. 47. § (1) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép:

„(1) Az adóelőleg alapját az adóalap meghatározására irányadó rendelkezések szerint  kell
megállapítani,  a  (2)-(3)  bekezdés  szerinti  eltérésekkel,  figyelemmel  az  (5)  bekezdés
rendelkezésére is. A tételes költségelszámolást alkalmazó egyéni vállalkozó vállalkozói bevétele
esetében az adóelőleg alapja az adóévben a negyedév végéig megszerzett összes vállalkozói
bevétel alapján az erre egyébként irányadó rendelkezések szerint – így különösen az adóévben
a  negyedév  végéig  felmerült  vállalkozói  költségeket,  az  értékcsökkenési  leírás  időarányos
részét és az elhatárolt veszteséget figyelembe véve – meghatározott vállalkozói adóalap.”]

Módosítópont sorszáma: 6.
Törvényjavaslat érintett rendelkezése: 11. §
Módosítás jellege: elhagyás 

[11. § 

Az Szja tv. 49. § (4) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép:

„(4) A  tételes  költségelszámolást  alkalmazó  önálló  tevékenységet  folytató  negyedéves
adóelőleg-fizetésre  kötelezett  magánszemély  által  negyedévenként  fizetendő  adóelőleg  az
adóelőleg-alap után az adó mértékével számított személyi jövedelemadónak az a része, amely
meghaladja az adóévre már megállapított adóelőleg(ek) összegét.”]

Módosítópont sorszáma: 7.
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Törvényjavaslat érintett rendelkezése: 12. §
Módosítás jellege: elhagyás 

[12. § 

Az Szja tv. Harmadik részének címe helyébe a következő cím lép:

„AZ EGYÉNI VÁLLALKOZÓ ÉS AZ ŐSTERMELŐ ADÓZÁSA, VALAMINT EGYES
KÜLÖN ADÓZÓ JÖVEDELMEK”]

Módosítópont sorszáma: 8.
Törvényjavaslat érintett rendelkezése: 13. §
Módosítás jellege: elhagyás 

[13. § 

Az Szja tv. X. Fejezetének címe helyébe a következő cím lép:

„A tételes költségelszámolást alkalmazó egyéni vállalkozó adózása, az átalányadózás és a
tételes átalányadózás”]

Módosítópont sorszáma: 9.
Törvényjavaslat érintett rendelkezése: 14. §
Módosítás jellege: elhagyás 

[14. § 

Az Szja tv. 49/A. §-a helyébe a következő rendelkezés lép:

„49/A. § 

Az  egyéni  vállalkozó  adóalapját  a  49/B.  §  rendelkezései  szerint  állapítja  meg  vagy  az  e
törvényben meghatározott feltételekkel átalányadózást választhat.”]

Módosítópont sorszáma: 10.
Törvényjavaslat érintett rendelkezése: 15. §
Módosítás jellege: elhagyás 

[15. § 

Az Szja tv. 49/B. §-át megelőző alcím és 49/B. §-a helyébe a következő alcím és rendelkezés
lép:

„A tételes költségelszámolást alkalmazó egyéni vállalkozó adózása
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49/B. § 

(1) A tételes költségelszámolást alkalmazó egyéni vállalkozó az e tevékenységéből származó
vállalkozói bevételét a 2. és 4. számú melléklet rendelkezései szerint, a vállalkozói jövedelmét
a  vállalkozói  bevételből  –  legfeljebb  annak  mértékéig,  figyelembe véve  a  (2)-(7)  bekezdés
rendelkezéseit is – a vállalkozói költség levonásával határozza meg. Vállalkozói költségként a
vállalkozói bevétel elérése érdekében felmerült kiadás a 3. és 4. számú melléklet rendelkezései
szerint számolható el.

(2) Többféle vállalkozói tevékenység esetén azok bevételeit együttesen kell egyéni vállalkozói
bevételnek tekinteni, valamint az elérésük érdekében felmerült, e törvényben elismert összes
költséget is együttesen kell elszámolni.

(3) Az egyéni vállalkozói jogállás megszűnését (ide nem értve az egyéni cég alapítása miatti
megszűnést) követően a megszűnés adóévéről szóló adóbevallás benyújtásáig

a) az  egyéni  vállalkozói  tevékenységre  tekintettel  befolyt  ellenérték  (bevétel)  a
megszűnés adóévében megszerzett vállalkozói bevételnek,
b) az  egyéni  vállalkozói  tevékenységgel  összefüggő  igazoltan  felmerült  kiadás  a
megszűnés adóévében elszámolható vállalkozói költségnek

minősül,  amelyet  a  magánszemély  a  megszűnés  adóévéről  szóló  adóbevallásában  vesz
figyelembe. A megszűnés adóévéről szóló adóbevallás benyújtását követően az előzőekben nem
említett  befolyó  bevételre,  illetve  felmerült  kiadásra  az  önálló  tevékenységből  származó
jövedelem megállapítására vonatkozó rendelkezéseket kell alkalmazni.

(4) Jogszabály vagy államközi megállapodás alapján a tevékenységhez nyújtott vissza nem
térítendő  támogatás  elszámolására  és  nyilvántartására  az  önálló  tevékenységet  folytató
magánszemélyre vonatkozó szabályokat kell alkalmazni.

(5) Az  átalányadózást  követően  a  tételes  költségelszámolás  alkalmazására  áttérő  egyéni
vállalkozónál  az  áttérés  adóévében  a  vállalkozói  bevétel  része  az  az  összeg,  amelyet  az
átalányadózás  megkezdésekor a  meglévő készletekkel  összefüggésben az  egyéni  vállalkozói
tevékenység megszüntetésére vonatkozó szabályok szerint megállapított.

(6) Vállalkozói bevételnek minősül – a 65/C. § (1) bekezdésétől eltérően – az egyéni vállalkozó
a) mint vagyonrendelő által létrehozott bizalmi vagyonkezelési  szerződés keretében a
vagyonkezelő tulajdonába,
b) mint alapító, csatlakozó által az alapítvány tulajdonába

adott készletek szokásos piaci értéke.

(7) Az egyéni vállalkozó elhatárolhatja a vállalkozói bevételt meghaladó vállalkozói költséget
(a  továbbiakban:  elhatárolt  veszteség),  ha  az  elhatárolt  veszteség  a  rendeltetésszerű
joggyakorlás elvének betartásával keletkezett.  Az elhatárolt  veszteség – figyelemmel az (1)
bekezdés rendelkezésére is – a következők szerint számolható el:

a) Az  adóév  elhatárolt  veszteségét  a  más  adóév(ek)ről  áthozott  elhatárolt  veszteség
figyelembevétele nélkül kell megállapítani. Az elhatárolt  veszteségek elszámolásánál a
keletkezésük sorrendjét kell követni.
b) Az elhatárolt veszteséget az egyéni vállalkozó a következő öt adóév (de legkésőbb az
egyéni  vállalkozói  tevékenység  megszüntetésének  adóéve)  vállalkozói  jövedelmével
(ideértve az önellenőrzés, adóellenőrzés során feltárt jövedelmet is) szemben – döntése
szerinti  megosztásban  –  elszámolhatja  azzal,  hogy  az  adóévben  elszámolt  elhatárolt
veszteség  legfeljebb  az  elhatárolt  veszteség  nélkül  számított  vállalkozói  adóalap  50
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százalékáig érvényesíthető.
c) A mezőgazdasági  tevékenységet  végző  egyéni  vállalkozó  az  adóévben  elhatárolt
veszteségét  –  a  b)  pontban  foglaltaktól  függetlenül  –  az  adóévet  megelőző  két  évre
visszamenőlegesen is elszámolhatja adóbevallásának önellenőrzésével oly módon, hogy a
megelőző  két  év  egyikében  vagy  mindkettőben  megszerzett,  mezőgazdasági
tevékenységből származó jövedelmét (ideértve az önellenőrzés során feltárt jövedelmet
is) csökkenti adóévenként az elhatárolt veszteség 30 százalékával. Ha a mezőgazdasági
tevékenységet  végző  egyéni  vállalkozó  nem  számolja  el  az  adóévben  elhatárolt
veszteségét  visszamenőlegesen,  vagy  ha  az  elhatárolt  veszteségének  csak  egy  részét
rendezi  a  megelőző két  év  terhére,  a  fennmaradó részre  az  a)-b)  pont rendelkezései
alkalmazhatók.
d) Ha  az  egyéni  vállalkozónak  mezőgazdasági  tevékenységből  származó  jövedelmén
kívül más tevékenységéből is van egyéni vállalkozói jövedelme, akkor az összes egyéni
vállalkozói  jövedelméből  csak a  mezőgazdasági  tevékenység arányában megállapított
részre alkalmazhatja a c) pont rendelkezéseit. A mezőgazdasági tevékenység arányát az
ebből származó vállalkozói bevételnek az összes vállalkozói bevétellel való elosztásával
kell megállapítani.
e) E bekezdés alkalmazásában mezőgazdasági tevékenység a családi gazdaságokról szóló
törvény  szerinti  mező-,  erdőgazdasági  tevékenység,  illetve  kiegészítő  őstermelői
tevékenység  akkor,  ha  ezeket  a  tevékenységeket  egyéni  vállalkozóként  végzi  a
magánszemély.
f) A c)-e) pont rendelkezéseit az egyéni vállalkozó döntése szerint az adóellenőrzés során
is figyelembe kell venni.
g) Az egyéni vállalkozó tevékenységének időszaka alatt elhatárolt  veszteséget özvegye
vagy örököse az egyéni vállalkozóra irányadó rendelkezések szerint számolhatja el, ha
az  elhunyt  magánszemély  tevékenységét  folytatja,  feltéve,  hogy  a  tevékenység
folytatásának szándékát 90 napon belül bejelentette az állami adó- és vámhatóságnak.

(8) A vállalkozói  adóalap az  (1)-(7)  bekezdés  szerint  megállapított  jövedelem,  azzal,  hogy
amennyiben  az  egyéni  vállalkozó  külföldön  is  rendelkezik  telephellyel  (állandó  bázissal),
akkor a vállalkozói adóalapot – figyelemmel a (10) bekezdés rendelkezésére – úgy módosítja,
hogy  az  ne  tartalmazza  a  külföldi  telephelynek  betudható  vállalkozói  adóalapot,  ha
nemzetközi szerződés így rendelkezik.

(9) A (8)  bekezdés  rendelkezése  szerint  megállapított  vállalkozói  adóalapot  terhelő  adót
legfeljebb  annak  összegéig  csökkenti  nemzetközi  szerződés  vagy  viszonosság  hiányában
külföldi  telephelynek betudható  vállalkozói  adóalap után az  adóévben külföldön igazoltan
megfizetett  adó  90  százaléka,  azzal,  hogy  nem  vehető  figyelembe  külföldön  megfizetett
adóként az az összeg,  amely törvény,  nemzetközi szerződés rendelkezése,  viszonosság vagy
külföldi  jog  alapján  a  jövedelem  után  fizetett  adó  összegéből  a  magánszemély  részére
visszajár.

(10) Ha az adóévi vállalkozói bevétel valamely része külföldi telephelynek tudható be, akkor –
ha  nemzetközi  szerződésből  vagy  viszonosságból  más  nem  következik  –  a  külföldi
telephelynek betudható vállalkozói adóalapot ezen bevételből

a) a  telephely  bevételének  megszerzése  érdekében  bárhol  felmerült  költségek
levonásával,
b) a más telephely(ek)nek betudható bevételrész(ek) megszerzése érdekében is (bárhol)
felmerült költségeknek a levonásával kell megállapítani.”]
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Módosítópont sorszáma: 11.
Törvényjavaslat érintett rendelkezése: 16. §
Módosítás jellege: elhagyás 

[16. § 

Az Szja tv. 49/C. §-át megelőző alcím és 49/C. §-a helyébe a következő alcím és rendelkezés
lép:

„Az egyéni vállalkozó tevékenységének megszüntetésével, tevékenységének más formában
vagy más személy által történő folytatásával összefüggő szabályok

49/C. § 

(1) Egyéni cég alapítása esetén, tevékenysége megszűnésére tekintettel az egyéni vállalkozó a
cégbejegyző határozat jogerőre emelkedésének napját megelőző napra vonatkozóan

a) leltárt  készít,  valamint  nyilvántartásai  alapján  tételes  kimutatást  állít  össze  a
követelésekről, nettó értéken a tárgyi eszközökről, nem anyagi javakról, megjelölve az
egyéni  cég  tulajdonába nem pénzbeli  hozzájárulásként kerülőket  azon az értéken is,
amely értéket az egyéni cég alapító okiratában rögzít;
b) – a (2) bekezdésben foglaltakat figyelembe véve – megállapítja az adókötelezettségét.

(2) Az egyéni vállalkozói tevékenység egyéni cég alapítása miatt történő megszűnése esetén a
vállalkozói  bevételek  és  költségek  megszűnéssel  összefüggő  elszámolására  irányadó
rendelkezést azzal az eltéréssel kell alkalmazni, hogy

a) a leltárban, illetve a tételes kimutatásban feltüntetett, nem pénzbeli hozzájárulásként
az egyéni cég tulajdonába adott eszköz

aa) alapító okiratban meghatározott értéke vállalkozói bevételnek,
ab) értékcsökkenési  leírásként a tulajdonba adásig még el  nem számolt,  a  tárgyi
eszközök,  nem  anyagi  javak  nyilvántartása  szerinti  nettó  értéke  vállalkozói
költségnek

minősül;
b) a  megszűnés  adóévéről  szóló  adóbevallásában  a  magánszemélynek  az  egyéni
vállalkozói  jogállás  megszűnését  követően  a  megszűnés  adóévéről  szóló  adóbevallás
benyújtásáig  az  egyéni  cég  tulajdonába  nem  adott  követelésre  tekintettel  befolyt
ellenértéket (bevételt) a megszűnés adóévében megszerzett vállalkozói bevételként kell
figyelembe vennie;
c) a  volt  egyéni  vállalkozói  tevékenységgel  összefüggésben  felmerült  kiadásoknak az
egyéni cég által történő megtérítése a volt egyéni vállalkozó számára nem keletkeztet
bevételt, ha ezen kiadások közvetlenül szolgálják az egyéni cég tevékenységét (ideértve
különösen a szállítói követelések megtérítését).

(3) A magánszemély az adóévről szóló adóbevallásában
a) az (1)-(2)  bekezdés szerint  megállapított  jövedelmet,  valamint  az annak megfelelő
személyi jövedelemadót bevallja, azzal, hogy a személyi jövedelemadó összegét csökkenti
az elhatárolt veszteség után az adó mértékével számított összeg, vagy választhatja, hogy
b) a  (2)  bekezdés  rendelkezéseinek  és  a  megszűnés  szabályainak  figyelmen  kívül
hagyásával  is  megállapítja  a  jövedelmét,  valamint  az  annak  megfelelő
adókötelezettséget, és
c) az  a)  pont  szerinti  adókötelezettségnek  a  b)  pont  szerinti  adókötelezettséget
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meghaladó részét – ha az a 10 ezer forintot meghaladja – három egyenlő részletben,
ca) az elsőt a b) pont szerinti adókötelezettséggel együtt az adóévi,
cb) a további két részletet a következő két adóévi

kötelezettségként  vallja  be  a  megszűnés  adóévéről  szóló  személyi  jövedelemadó
bevallásában,  és  az  adót  e  bevallás,  illetve  a  kötelezettség  évére  vonatkozó  személyi
jövedelemadó bevallás benyújtására nyitva álló határidőig fizeti meg.

(4) Ha  az  egyéni  vállalkozó  a  tevékenységét  ügyvédi  iroda,  közjegyzői  iroda,  szabadalmi
ügyvivői iroda, végrehajtói iroda tagjaként folytatja, a tagi jogviszony keletkezését megelőző
napra vonatkozóan az egyéni vállalkozói tevékenységét megszünteti azzal, hogy

a) az  adókötelezettség  megállapításakor  az  egyéni  vállalkozói  tevékenység
megszüntetésére vonatkozó szabályokat kell alkalmaznia,
b) a  személyi  jövedelemadó  összegét  csökkenti  az  elhatárolt  veszteség  után  az  adó
mértékével számított összeg,
c) amennyiben  az  adófizetési  kötelezettség  összege  a  10  ezer  forintot  meghaladja,  a
magánszemély választhatja, hogy az adófizetési kötelezettséget három egyenlő részletben
teljesíti úgy, hogy az

ca) az elsőt a személyi jövedelemadóval együtt az adóévi,
cb) a további két részletet a következő két adóévi

kötelezettségként  vallja  be  a  megszüntetés  adóévéről  szóló  személyi  jövedelemadó
bevallásában,  és  azt  e  bevallás,  illetve  a  kötelezettség  évére  vonatkozó  személyi
jövedelemadó bevallás benyújtására nyitva álló határidőig fizeti meg.

(5) Nem kell a tevékenység megszűnésére irányadó rendelkezéseket alkalmazni, ha az egyéni
vállalkozó  e  tevékenységét  cselekvőképességének  elvesztését  követően  a  nevében  és  javára
törvényes képviselője folytatja. Ha az egyéni vállalkozó e tevékenységét halála után özvegye
vagy örököse folytatja, akkor – az egyéni vállalkozó tevékenységét folyamatosnak tekintve –
úgy kell eljárni, hogy az adóévben az elhunyt egyéni vállalkozó által megszerzett vállalkozói
bevétel, elszámolt vállalkozói költség, továbbá az elhatárolt veszteség kizárólag az özvegyet, az
örököst illeti, feltéve, hogy az özvegy, illetve az örökös a tevékenység folytatásának szándékát
90  napon  belül  bejelentette  az  egyéni  vállalkozói  nyilvántartást  vezető  állami  adó-  és
vámhatóságnak.

(6) A (5) bekezdéstől eltérően, ha az özvegy vagy az örökös egyébként már egyéni vállalkozó,
és  az  elhunyt  tőle  eltérő  adózási  mód szerint  adózott,  az  előbbi – amennyiben a törvényi
feltételeknek megfelel – a (5) bekezdésben említett határidőn belül választhat, hogy melyik
módszer  szerint  folytatja  az  egyesített  tevékenységet.  Ebben  az  esetben  a  nem  választott
adózási  móddal  folytatott  tevékenységre  az  egyéni  vállalkozó  az  elhalálozás  napjára
vonatkozóan  e  törvény  rendelkezései  szerint,  de  a  tevékenység  megszüntetésére  irányadó
előírások  figyelmen  kívül  hagyásával  megállapítja  a  vállalkozói  adóalapot,  a  személyi
jövedelemadót,  vagy az átalányadó alapját,  annak adóját  és  azokat az  adóévre  vonatkozó
adóbevallásban bevallja, az adót a bevallásra nyitva álló határidőig megfizeti. Az egyesített
tevékenységre értelemszerűen irányadóak az alkalmazott adózási módról a választott adózási
módra  történő  áttérés  esetére  és  az  adózási  mód  alkalmazási  feltételeire  vonatkozó
rendelkezések.

(7) Az  egyéni  vállalkozói  tevékenység  (5)–(6)  bekezdés  szerinti  folytatását  a
cselekvőképességét  elvesztett,  illetve  elhunyt  magánszemély  kifizetői,  munkáltatói
minőségében keletkezett adókötelezettségének teljesítésére is érteni kell.

(8) Ha  a  mezőgazdasági  tevékenységet  folytató  egyéni  vállalkozó  az  egyéni  vállalkozói
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jogállását  megszüntetve  tevékenységét  mezőgazdasági  őstermelőként  folytatja  tovább,  e
továbbfolytatással összefüggésben az alábbiak szerint jár el:

a) a  2.  számú  melléklet  II.  fejezet  1.  pontja  alkalmazásában  az  egyéni  vállalkozói
időszakból maradt készletet is figyelembe kell venni;
b) az egyéni vállalkozói időszakból fennmaradt elhatárolt veszteséget – a 84/Zs. § (6)
bekezdésében  foglalt  rendelkezésre  is  figyelemmel  –  a  tételes  költségelszámolást
alkalmazó  őstermelő  a  22.  §  (1)-(3)  bekezdésében  foglaltak  szerint  elhatárolt
veszteségként veheti figyelembe.”]

Módosítópont sorszáma: 12.
Törvényjavaslat érintett rendelkezése: 17. §
Módosítás jellege: elhagyás 

[17. § 

Az Szja tv. 51. § (3) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép:

„(3) Az átalányadót választó egyéni vállalkozó a vállalkozási tevékenységével kapcsolatban
felmerült  összes  költségének bizonylatait  és  egyéb dokumentumait  az e  törvényben foglalt
általános  szabályok  szerint  köteles  megőrizni.  Az  átalányadózás  nem  mentesíti  az  egyéni
vállalkozót  a  kifizetői  minőségében  vagy  más  jogszabály  előírása  szerint  reá  vonatkozó
nyilvántartási,  bizonylat-kiállítási,  valamint  adatszolgáltatási,  továbbá  a  számla-  és
nyugtaadási kötelezettség alól.”]

Módosítópont sorszáma: 13.
Törvényjavaslat érintett rendelkezése: 18. §
Módosítás jellege: elhagyás 

[18. § 

(1) Az Szja tv. 52. § (2) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép:

„(2) Az  (1)  bekezdésben  említett  bármelyik  feltétel  hiányában  az  átalányadózásra  való
jogosultság megszűnik. Ekkor, valamint ha az átalányadózás szerint adózó egyéni vállalkozó
az egyéni vállalkozói tevékenységének megszüntetését követően az adóévben azt újrakezdi,
továbbá akkor, ha átalányadózásra való jogosultsága azért szűnik meg, mert az állami adó- és
vámhatóság  az  egyéni  vállalkozó  terhére  a  számla-  vagy  nyugtaadási  kötelezettség
elmulasztásáért  véglegesen  mulasztási  bírságot  állapított  meg,  az  egyéni  vállalkozónak  az
adóév egészére nézve át kell  térnie a vállalkozói  jövedelem szerinti  adózás alkalmazására.
Ekkor  át  kell  térnie  a  pénztárkönyv  teljes  és  az  egyébként  szükséges  részletező
nyilvántartások  vezetésére,  azzal,  hogy  a  jogosultság  megszűnésének  időpontját  megelőző
időszakra  vonatkozó  költségadatokat  elégséges  a  pénztárkönyvben  az  abban  foglalt
részletezettség szerint, de tételenként egyösszegben feltüntetnie.”

(2) Az Szja tv. 52. § (2) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép:
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„(2) Az  (1)  bekezdésben  említett  bármelyik  feltétel  hiányában  az  átalányadózásra  való
jogosultság megszűnik. Ekkor, valamint, ha az átalányadózás szerint adózó egyéni vállalkozó
az egyéni vállalkozói tevékenységének megszüntetését követően az adóévben azt újrakezdi,
továbbá akkor,  ha az átalányadózásra való jogosultság azért  szűnik meg, mert  az adó- és
vámhatóság  az  egyéni  vállalkozó  terhére  a  számla-  vagy  nyugtaadási  kötelezettség
elmulasztásáért  véglegesen  mulasztási  bírságot  állapított  meg,  az  egyéni  vállalkozónak  az
adóév egészére nézve át kell térnie a tételes költségelszámolásra. Ekkor át kell térnie a bevételi
és költségnyilvántartás és az egyébként szükséges részletező nyilvántartások vezetésére, azzal,
hogy a jogosultság megszűnésének időpontját megelőző időszakra vonatkozó költségadatokat
elégséges  a  bevételi  és  költségnyilvántartásban  az  abban  foglalt  részletezettség  szerint,  de
tételenként egyösszegben feltüntetnie.”]

Módosítópont sorszáma: 14.
Törvényjavaslat érintett rendelkezése: 19. §
Módosítás jellege: elhagyás 

[19. § 

Az Szja tv. 54. § (1) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép:

„(1) Az átalányadózás évében felmerült összes költséget elszámoltnak kell tekinteni, ideértve
az átalányadózás időszakában beszerzett tárgyi eszközök beszerzési és előállítási értékének
értékcsökkenési leírását is.  Az egyéni vállalkozónál  az átalányadózást megelőző időszakból
fennmaradt összes elhatárolt veszteségből az átalányadózás időszakának minden évében 20-20
százalékot elszámoltnak kell tekinteni.”]

Módosítópont sorszáma: 15.
Törvényjavaslat érintett rendelkezése: 20. §
Módosítás jellege: elhagyás 

[20. § 

Az Szja tv. 57. § (2) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép:

„(2) Az  egyéni  vállalkozó  –  a  tevékenysége  szünetelésének  bejelentése  alapján  –  egyéni
vállalkozói  tevékenységre  vonatkozó  adóbevallásra  nem  kötelezett,  ha  e  tevékenységét  az
adóév minden napján szüneteltette.”]

Módosítópont sorszáma: 16.
Törvényjavaslat érintett rendelkezése: 21. § - Szja tv. 65/C. § (1) bekezdés
Módosítás jellege: módosítás 

21. §

Az Szja tv. 65/C. §-a helyébe a következő rendelkezés lép:
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„65/C. §

(1)  Bizalmi  vagyonkezelési  jogviszony  alapján  a  vagyonrendelő,  magánalapítvány  esetében  az
alapító,  csatlakozó  magánszemély  tulajdonában  álló  vagyoni  érték  vagyonkezelésbe  adása,
magánalapítvány részére történő tulajdonba adása (a továbbiakban együtt: vagyonátadás) esetén az
e  törvény  szerinti  ellenérték  fejében  történő  átruházás  (értékesítés)  [jövedelem-
megállapítási]jövedelemmegállapítási szabályai  szerint  kiszámított  nem  realizált  eszközérték-
növekményt (a továbbiakban: eszközérték-növekmény) meg kell állapítani. Értékesítésből származó
bevételnek az átadott, tulajdonba adott vagyoni értéknek azon értékét kell tekinteni, amelyen azt az
átvevő (kezelt vagyon, alapítvány) számviteli nyilvántartásba vette. A vagyont átadó magánszemély
a  vagyon  tulajdonba  adásával  egyidejűleg  tájékoztatja  az  átvevőt  az  eszközérték-növekmény
megállapításához  szükséges  adatokról  (így  különösen  az  egyes  vagyonelemek  megszerzésére
fordított összegről, a [jövedelem megállapítás]jövedelemmegállapítás szabályai szerint figyelembe
vehető egyéb költségekről, ingatlan esetében a megszerzés időpontjáról) és rendelkezésre bocsájtja
az  adatokat  alátámasztó  iratokat.  A tájékoztatás  és  az  adatokat  alátámasztó  iratok  hiányában  a
bevétel  egészét  kell  eszközérték-növekményként  figyelembe  venni.  A  vagyonkezelő,  a
magánalapítvány  a  nyilvántartási  értékről,  a  megállapított  eszközérték-növekményről  a
vagyonátadást követő 15 napon belül tájékoztatja a vagyonrendelőt, az alapítót vagy a csatlakozót.
A vagyonkezelő, a magánalapítvány a tulajdonba adott vagyonelemek nyilvántartási  értékéről,  a
vagyonátadás időpontjáról és a vagyonelemhez kapcsolódó [eszközérték növekmény]eszközérték-
növekmény összegéről  alapnyilvántartást  vezet.  A  vagyonkezelő,  a  magánalapítvány  az
alapnyilvántartásból törli és elkülönült nyilvántartásba vezeti át – az átruházással egyidejűleg, az
alapnyilvántartásban  szereplő  vagyonátadás  időpontjának  feltüntetésével  –  az  azon
vagyonelemekhez  kapcsolódó  eszközérték-növekményeket,  amelyeknek  ellenérték  ellenében
átruházása (értékesítése) megtörtént.”

Módosítópont sorszáma: 17.
Törvényjavaslat érintett rendelkezése: 21. § - Szja tv. 65/C. § (6) bekezdés
Módosítás jellege: módosítás 

21. §

Az Szja tv. 65/C. §-a helyébe a következő rendelkezés lép:

„(6)  Az  (1)  bekezdéstől  eltérően  a  vagyonátadás  során  nem  kell  [eszközérték
növekményt]eszközérték-növekményt megállapítani,  ha  az  átvevő  (vagyonkezelő,
magánalapítvány)  a  vagyoni  érték  tulajdonjogát  a  vagyonrendelő,  az  alapító  (csatlakozó)
elhunytával szerzi meg.”

Módosítópont sorszáma: 18.
Törvényjavaslat érintett rendelkezése: 25. § - Szja tv. 77/A. § (2) bekezdés m) pont nyitó 
szövegrész
Módosítás jellege: módosítás 

25. §

Az Szja tv. 77/A. § (2) bekezdése a következő m) ponttal egészül ki:
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(Nem minősül bevételnek a magánszemély által értékpapír formájában megszerzett vagyoni érték,
ha a magánszemély:)

„m)  induló  vállalkozás  munkavállalójaként,  vezető  tisztségviselőjeként  szerez  az  induló
vállalkozásban  ingyenesen  vagy  kedvezményesen  tagsági  jogot  megtestesítő  részesedést
(üzletrészt,  részvényt),  ideértve  azt  az  esetet  is,  amikor  az  említett  magánszemély  a
részesedést  jog  gyakorlása  révén  a  jog  alapításakor  induló  vállalkozásnak  minősülő  jogi
személyben  szerezte,  feltéve,  hogy  a  tagsági  jogot  megtestesítő  részesedés  (üzletrész,
részvény)  juttatása  megfelel  a  rendeltetésszerű  joggyakorlás  követelményének,  és  a
munkavállaló, vezető tisztségviselő a megszerzett részesedést”

Módosítópont sorszáma: 19.
Törvényjavaslat érintett rendelkezése: 28. §
Módosítás jellege: módosítás 

28. §

Az Szja tv. a következő [106]107. §-sal egészül ki:

„107. § 

(1)  A 2023.  szeptember  12.  napja  és  az  egyes  adótörvények  módosításáról  szóló  2023.  évi  …
törvénnyel  megállapított  65/C.  §  hatálybalépésének  napja  között  megvalósuló  vagyonátadás
adókötelezettsége  tekintetében  a  vagyonrendelő,  az  alapító,  vagy  a  csatlakozó  magánszemély
választása szerint e törvény ezen időszak alatt  hatályos 65/C. §-a szerinti  rendelkezést,  vagy az
egyes  adótörvények  módosításáról  szóló  2023.  évi  …  törvénnyel  megállapított  rendelkezést
alkalmazhatja, azzal, hogy ez utóbbi esetben a vagyonátadót és a vagyonkezelőt, magánalapítványt
terhelő  kötelezettségeket  az  egyes  adótörvények  módosításáról  szóló  2023.  évi  …  törvény
hatálybalépését követő 15. napig kell teljesíteni.

(2) Nem kell osztalékból származó jövedelmet megállapítani az induló tőke terhére történő azon
vagyonjuttatás után, melynek értéke – több alkalommal történő juttatás esetén ezen értékek összege
–  nem  haladja  meg  a  2023.  szeptember  11-i  indulótőke  értékét,  ide  nem értve  a  65/C.  §  (2)
bekezdésében meghatározott esetet.”

[„106. § 

(1) A 2023. szeptember 12. napja és az egyes adótörvények módosításáról szóló 2023. évi …
törvénnyel megállapított 65/C. § hatálybalépésének napja között megvalósuló vagyonátadás
adókötelezettsége tekintetében a vagyonrendelő, az alapító, vagy a csatlakozó magánszemély
választása szerint e törvény ezen időszak alatt hatályos 65/C. §-a szerinti rendelkezést, vagy az
egyes adótörvények módosításáról szóló 2023. évi  … törvénnyel megállapított  rendelkezést
alkalmazhatja,  azzal,  hogy  ez  utóbbi  esetben  a  vagyonátadót  és  a  vagyonkezelőt,
magánalapítványt terhelő kötelezettségeket az egyes adótörvények módosításáról szóló 2023.
évi … törvény hatálybalépését követő 15. napig kell teljesíteni.

(2) Nem kell osztalékból származó jövedelmet megállapítani az induló tőke terhére történő
azon vagyonjuttatás  után,  melynek értéke – több alkalommal történő juttatás  esetén ezen
értékek összege – nem haladja meg a 2023. szeptember 11-i indulótőke értékét, ide nem értve
a 65/C. § (2) bekezdésében meghatározott esetet.”]
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Módosítópont sorszáma: 20.
Törvényjavaslat érintett rendelkezése: 29. §
Módosítás jellege: elhagyás 

[29. § 

Az Szja tv. a következő 107. §-sal egészül ki:

„107. § 

(1) A vállalkozói  jövedelem  szerinti  adózást  alkalmazó  egyéni  vállalkozónak  a  2024.  évi
vállalkozói  adóalap,  a  vállalkozói  személyi  jövedelemadó,  a  vállalkozói  osztalékalap  és  a
vállalkozói osztalékalap adója megállapítása, bevallása, az adó megfizetése és a nyilvántartás-
vezetési kötelezettség teljesítése során e törvény 2024. december 31-én hatályos rendelkezéseit
kell alkalmaznia.

(2) Ha a tételes költségelszámolást alkalmazó egyéni vállalkozó az e törvény 2025. január 1-jét
megelőzően hatályos rendelkezései szerint

a) foglalkoztatási  kedvezményt  érvényesített,  akkor e  törvény  2024.  december 31-én
hatályos 49/B. § (6) bekezdés g) pontját és (5) bekezdését,
b) kisvállalkozói  kedvezményt  vett  igénybe,  akkor  e  törvény  2024.  december  31-én
hatályos 49/B. § (6) bekezdés d) pontját, (10)-(14) bekezdéseit,
c) fejlesztési tartalékot képzett, akkor e törvény 2024. december 31-én hatályos 49/B. §
(6) bekezdés f) pontját és (16) bekezdéseit,
d) kisvállalkozások adókedvezményét érvényesítette,  akkor e törvény 2024. december
31-án hatályos 13. számú mellékletét

is alkalmaznia kell.

(3) Az egyéni vállalkozó azon kizárólag üzemi célt szolgáló tárgyi eszközök és nem anyagi
javak  esetében,  amelyek  beruházási  költsége  alapján  2024.  december  31-éig  jogszerűen
értékcsökkenést számolt el, 2025-ben-ben és az azt követő négy évben a tárgyi eszköz, nem
anyagi  jószág  2025.  január  1-jei  nettó  értékének  évi  20-20  százalékát  értékcsökkenési
leírásként elszámolhatja.

(4) Ha az egyéni vállalkozó a vállalkozói személyi jövedelemadó szabályainak alkalmazása
helyett  átalányadózást  választott.  és  ezen  választását  megelőzően  az  e  törvény  ebben  az
időszakban hatályos rendelkezései szerint nyilvántartásba vett fejlesztési tartalékot képzett,
kisvállalkozói  kedvezményt,  foglalkoztatási  kedvezményt,  valamint  a  kisvállalkozások
adókedvezményét érvényesített, akkor az e törvény 2024. december 31-én hatályos 49/B. §-
ának,  illetve  a  13.  számú  mellékletének  rendelkezéseit  az  átalányadózás  időszakában  is
alkalmaznia kell.

(5) Ha az egyéni  vállalkozó az egyéni  vállalkozói  tevékenységét  egyéni  cég alapítása miatt
megszüntette  és  a  vállalkozói  tevékenység  megszűnésének  évében  vagy  azt  megelőzően
fejlesztési  tartalékot  képzett,  foglalkoztatási  kedvezményt,  kisvállalkozói  kedvezményt
érvényesített, vagy a kisvállalkozások adókedvezményét vette igénybe, akkor e törvény 2024.
december 31-én hatályos 49/B. § (5), (11), (14) és (16) bekezdését, vagy a 13. számú melléklet
14. pontját – az egyéni vállalkozói jogállás megszűnésére előírt rendelkezések kivételével –
alkalmazza.

(6) Ha az egyéni vállalkozó a tevékenységének ügyvédi iroda, közjegyzői iroda, végrehajtói

13 



iroda tagjaként történő folytatása miatt az egyéni vállalkozói tevékenységét a tagi jogviszony
keletkezését megelőző napra vonatkozóan megszüntette, és az egyéni vállalkozói tevékenység
megszüntetésének évében vagy azt megelőzően fejlesztési  tartalékot képzett,  foglalkoztatási
kedvezményt,  kisvállalkozói  kedvezményt  érvényesített,  vagy  kisvállalkozások
adókedvezményét vette igénybe, akkor e törvény 2024. december 31-én hatályos 49/A. § (6)
bekezdését – az egyéni  vállalkozói  jogállás megszűnésére előírt  rendelkezések kivételével –
alkalmazza.

(7) Ha az egyéni vállalkozó 2024. évben hunyt el és a tevékenységét halála után özvegye vagy
örököse folytatja, akkor az egyéni vállalkozói tevékenységet folytató özvegynek, örökösnek a
2024. évi adókötelezettsége megállapítása során alkalmaznia kell e törvény 2024. december
31-én hatályos 49/A. § (7)-(8) bekezdéseit.

(8) Ha a  mezőgazdasági  tevékenységet  folytató  egyéni  vállalkozó  azt  választotta,  hogy  az
egyéni  vállalkozói  jogállását  megszüntetve  tevékenységét  mezőgazdasági  őstermelőként
folytatja tovább, e továbbfolytatással összefüggésben az alábbiak szerint jár el:

a) e törvény 2024. december 31-én hatályos 49/B. § (5), (11), (14) és (16) bekezdését, vagy
a 13. számú melléklet 14. pontját – az egyéni vállalkozói jogállás megszűnésére előírt
rendelkezések kivételével – alkalmazza, ha az őstermelői jogállás keletkezésének évében
vagy azt megelőzően az e törvény akkor hatályos a 49/B. § (6) bekezdés g) pontja szerinti
kedvezményt,  kisvállalkozói kedvezményt, illetve a kisvállalkozások adókedvezményét
vette igénybe, vagy fejlesztési tartalékot képzett;
b) e törvény 2024. december 31-én hatályos 49/C. § (2) bekezdés a),  c)  és d) pontját
alkalmazza, ha az őstermelői jogállás keletkezésének évében vagy azt megelőzően az e
törvény  akkor  hatályos  a  49/C.  §  (6)  bekezdés  szerinti  vállalkozói  jövedelem
csökkentéssel  élt,  a  49/C.  §  (2)  bekezdés  a)  pontja  esetében  akkor is,  ha  őstermelői
jogállását az ott említett határidőn belül megszünteti;
c) a  10.  számú  melléklet  II.  Az  egyéni  vállalkozói  tevékenység  megszüntetésével
összefüggő  bevételek  fejezet  1.  pontját  nem  alkalmazza,  azonban  az  őstermelői
tevékenység  megszüntetésének  adóévében  a  2.  számú  melléklet  II.  A mezőgazdasági
őstermelő tevékenységének megszüntetése fejezet  1.  pontja alkalmazásában az egyéni
vállalkozói időszakból maradt készletet is figyelembe kell venni;
d) az egyéni vállalkozói időszakból fennmaradt elhatárolt veszteséget – a 84/ZS. § (6)
bekezdésében  foglalt  rendelkezésre  is  figyelemmel  –  a  tételes  költségelszámolást
alkalmazó  őstermelő  a  22.  §  (1)-(3)  bekezdésében  foglaltak  szerint  elhatárolt
veszteségként veheti figyelembe;
e) a tételes költségelszámolást alkalmazó őstermelő azon kizárólag üzemi célt szolgáló
tárgyi eszközök és nem anyagi javak esetében, amelyre az egyéni vállalkozói időszakban
a beruházási költség alapján 2024. december 31-éig jogszerűen értékcsökkenést számolt
el, az őstermelői jogállás keletkezésének évében és az azt követő négy évben a tárgyi
eszköz, nem anyagi jószág e jogállás keletkezése éve január 1-jei nettó értékének évi 20-
20 százalékát értékcsökkenési leírásként elszámolhatja.”]

Módosítópont sorszáma: 21.
Törvényjavaslat érintett rendelkezése: 30. § (1) bekezdés
Módosítás jellege: módosítás 

30. §
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(1) Az Szja tv.
b) 3. számú melléklete a [3]2. melléklet,
[c) 4. számú melléklete az 5. melléklet]

szerint módosul.

Módosítópont sorszáma: 22.
Törvényjavaslat érintett rendelkezése: 30. § (2) bekezdés
Módosítás jellege: elhagyás 

[(2) Az Szja tv.
a) 2. számú melléklete helyébe a 2. melléklet,
b) 3. számú melléklete helyébe a 4. melléklet,
c) 5. számú melléklete helyébe a 6. melléklet

lép.]

Módosítópont sorszáma: 23.
Törvényjavaslat érintett rendelkezése: 31. § (1) bekezdés
Módosítás jellege: módosítás 

31. §

(1) Az Szja tv.
b) 70. § (6) bekezdés a) pontjában az „egy” szövegrész helyébe [az]a „három” szöveg,
c)  1.  számú  melléklet  2.1.1.  pontjában  az  „a  használt  lakás  vásárlásához,  bővítéséhez
igényelhető  családi  otthonteremtési  kedvezményről  szóló  kormányrendelet”  szövegrész
helyébe az „a használt  lakás vásárlásához, bővítéséhez igényelhető családi otthonteremtési
kedvezményről  szóló  kormányrendelet,  a  kistelepüléseken  nyújtható  otthonteremtési
támogatásokról szóló kormányrendelet”, a családok otthonteremtését támogató kedvezményes
hitelprogramról szóló kormányrendelet, a családok otthonteremtését támogató kedvezményes
CSOK Plusz hitelprogramról szóló kormányrendelet” szöveg

lép.

Módosítópont sorszáma: 24.
Törvényjavaslat érintett rendelkezése: 31. § (2) bekezdés
Módosítás jellege: elhagyás 

[(2) Az Szja tv.
a) 29/D.  §  (2)  bekezdés  c)  pont  ca)  alpontjában  a  „kivétje”  szövegrész  helyébe  a
„jövedelme” szöveg,
b) a  29/F.  §  (2)  bekezdés  c)  pont  ca)  alpontjában  a  „kivétje”  szövegrész  helyébe  a
„jövedelme” szöveg,
c) a  29/G.  §  (2)  bekezdés  c)  pont  ca)  alpontjában  a  „kivétje”  szövegrész  helyébe  a
„jövedelme” szöveg,
d) a  46.  §  (4)  bekezdés  b)  pontjában  a  „jogállását  bizonyító  közokirat”  szövegrész
helyébe a „nyilvántartási számát, kamarai tagsági” szöveg,
e) az 51. § (1) bekezdésében a „10. számú” szövegrész helyébe a „2. számú” szöveg,
f) az 58. § (13) bekezdésében a „11. számú” szövegrész helyébe a „3. számú” szöveg,
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g) a 81. § (3) bekezdésében az „1.22. pontjában, továbbá a 11. számú melléklet 1.26.
pontjában” szövegrész helyébe az „I. fejezet 5. pont d) alpontjában” szöveg,
h) a  4.  számú  melléklet  6.  pontjában  a  „jogállást  választó”  szövegrész  helyébe  a
„jogállású” szöveg

lép.]

Módosítópont sorszáma: 25.
Törvényjavaslat érintett rendelkezése: 32. §
Módosítás jellege: módosítás 

32. §

[(1)] Hatályát  veszti  az  Szja  tv. 46.  §  (8)  bekezdésében  az  „azzal,  hogy  a  rendelkezés
alkalmazásában elszámolt adóelőlegként a magánszemély által a befizetésre nyitva álló határidőig
megszerzett bevételt terhelő adóelőleg vehető figyelembe” szövegrész.

[a) 46.  §  (8)  bekezdésében  az  „azzal,  hogy  a  rendelkezés  alkalmazásában  elszámolt
adóelőlegként  a  magánszemély  által  a  befizetésre  nyitva  álló  határidőig  megszerzett
bevételt terhelő adóelőleg vehető figyelembe” szövegrész,
b) 55. §-a.]

[(2) Hatályát veszti az Szja tv.
1. 9. § (4) bekezdése,
2. 16. § (4) bekezdése,
3. 17. § (3) bekezdés a) pont ac) alpontja,
4. 49. § (6) bekezdése,
5. 54. § (3) bekezdése,
6. 57. § (3) bekezdése,
7. 84.  §  (3)  bekezdésében a  „,  49/B.  §  (6)  bekezdés  d)  pont da)  alpontja,  11.  számú
melléklet II. Az értékcsökkenési leírás szabályai fejezet 2. pont p) pont pa) alpontja, 13.
számú melléklet 12. pont a) alpontja” szövegrész,
8. 84.  §  (4)  bekezdésében  a  „,49/B.  §  (6)  bekezdés  d)  pont  db)  alpontja,  11.  számú
melléklet II. Az értékcsökkenési leírás szabályai fejezet 2. pont pb) alpontja, 13. számú
melléklet 12. pont b) alpontja a” szövegrész,
9. 84. § (5)-(7) bekezdése,
10. 84/A. §-a,
11. 84/B. §-a,
12. 84/E. §-a,
13. 84/F. §-a,
14. 84/J. §-a,
15. 84/K. §-a,
16. 10. számú melléklete,
17. 11. számú melléklete,
18. 13. számú melléklete.]

Módosítópont sorszáma: 26.
Törvényjavaslat érintett rendelkezése: 33. § (2) bekezdés
Módosítás jellege: módosítás 
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33. §

(2) A Tao. törvény 4. § 11. pont h) alpontja helyébe a következő rendelkezés lép:

(E törvény alkalmazásában  
ellenőrzött külföldi társaság:)

„h)  az  a)  pont  alkalmazásában  nem kell  figyelembe  venni  a  külföldi  személy  olyan
állandó telephelyét, amely a külföldi személy illetősége szerinti államban adómentes vagy
nem adóköteles,”

Módosítópont sorszáma: 27.
Törvényjavaslat érintett rendelkezése: 33. § (4) bekezdés
Módosítás jellege: módosítás 

(4) A Tao. törvény 4. § 34b. pont a) alpontja helyébe a következő rendelkezés lép:

(E törvény alkalmazásában  
uniós szabvány:)

„a)  olyan  kötelező  uniós  szabvány,  amely  meghatározza  az  egyes  vállalkozások  által
környezeti szempontból elérendő szinteket, kivéve az uniós szinten meghatározott olyan
normákat  vagy  célokat,  amelyek  a  tagállamokra  nézve  kötelezőek,  de  az  egyes
vállalkozásokra nézve nem, vagy”

Módosítópont sorszáma: 28.
Törvényjavaslat érintett rendelkezése: 35. § (5) bekezdés nyitó szövegrész
Módosítás jellege: módosítás 

(5) A Tao. törvény 22/E. § (8) bekezdése a következő g)[-h] és h) ponttal egészül ki:

Módosítópont sorszáma: 29.
Törvényjavaslat érintett rendelkezése: 37. §
Módosítás jellege: módosítás 

37. §

A Tao. törvény 3. számú melléklete a [7]3. melléklet szerint módosul.

Módosítópont sorszáma: 30.
Törvényjavaslat érintett rendelkezése: 38. § a) pont
Módosítás jellege: módosítás 

38. §

A Tao. törvény
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a) 4. § 11. pont a)  [alpontjának záró szövegrészében]alpontjában a „külföldi személy által
megfizetett” szövegrész helyébe a „külföldi személy által ténylegesen megfizetett” szöveg,

lép.

Módosítópont sorszáma: 31.
Törvényjavaslat érintett rendelkezése: 38. § c) pont
Módosítás jellege: módosítás 

38. §

A Tao. törvény
c)  a  4.  §  23.  pont  g)  [alpontja  felvezető  szövegrészében]alpontjában a  „foglaltaktól
függetlenül” szövegrész helyébe a „foglaltakat kiegészítve” szöveg,

lép.

Módosítópont sorszáma: 32.
Törvényjavaslat érintett rendelkezése: 38. § e) és f) pont
Módosítás jellege: módosítás 

38. §

A Tao. törvény
e) 7. § (12) [bekezdésében]bekezdés a) és b) pontjában, 22/A. § (4) [bekezdésében]bekezdés 
a) és b) pontjában, 31. § (4) bekezdésében és 1. számú melléklet 14. [pontjában]pont a) és b)
alpontjában az „erdészeti” szövegrész helyébe az „erdőalapú” szöveg,
f) 7. § (12) [bekezdésében]bekezdés a) és b) pontjában, 22/A. § (4) bekezdés a) pontjában és
1.  számú melléklet  14.  [pontjában]pont a) és b) alpontjában a „szóló rendeletben foglalt
támogatásnak” szövegrész helyébe a „szóló 2022/2472/EU bizottsági rendelet I-II. Fejezete és
1-14. cikke vagy 17. cikke szerinti támogatásnak” szöveg,

lép.

Módosítópont sorszáma: 33.
Törvényjavaslat érintett rendelkezése: 39. § (1) bekezdés - Efo tv. 8. § (2a) bekezdés
Módosítás jellege: módosítás 

39. §

(1) Az egyszerűsített foglalkoztatásról szóló 2010. évi LXXV. törvény (a továbbiakban: Efo tv.) 8.
§-a a következő (2a) bekezdéssel egészül ki:

„(2a) A (2) bekezdés szerinti közteher szociális hozzájárulási adónak minősül, azzal hogy a Szocho
tv.  mentességeket  és  kedvezményeket  megállapító  rendelkezései  nem  alkalmazhatók.  Az
adókötelezettség teljesítésére és a közteher felosztására e törvény szabályait kell alkalmazni.”

Módosítópont sorszáma: 34.
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Törvényjavaslat érintett rendelkezése: 39. § (2) bekezdés - Efo tv. 8. § (3) bekezdés a) pont
Módosítás jellege: módosítás 

(2) Az Efo tv. 8. § (3) bekezdés a) pontja helyébe a következő rendelkezés lép:

[Az (1) és (2) bekezdésben szabályozott közteher megfizetésével nem terheli]
„a) a munkáltatót a Szocho tv. 1. § (1) bekezdése szerint terhelő szociális hozzájárulási adó és
a  megváltozott  munkaképességű  személyek  ellátásairól  és  egyes  törvények  módosításáról
szóló  2011.  évi  CXCI.  törvény  szerinti  rehabilitációs  hozzájárulás,  valamint  az  Szja  [tv-
ben]tv.-ben a munkáltatóra előírt adóelőleg-levonási kötelezettség,”

Módosítópont sorszáma: 35.
Törvényjavaslat érintett rendelkezése: 41. § (3) bekezdés - Katv. 19. § (8a) bekezdés
Módosítás jellege: módosítás 

(3) A Katv. 19. §-a a következő (8a) bekezdéssel egészül ki:

„(8a) Amennyiben a Tao. tv. szerint kedvezményezett átalakulásnak nem minősülő, könyv szerinti
értéken  megvalósított  egyesülés,  szétválás  miatt  szűnt  meg  az  adóalanyiság,  az  egyesüléssel,
szétválással érintett adózó az egyesülés, szétválás napját követő 15 napon belül az állami adó- és
vámhatósághoz  megtett  bejelentéssel,  az  adóalanyiság  keletkezésére  vonatkozó  feltételek
betartásával  ismételten  választhatja  az  adóalanyiságot.  [Az]Ez  esetben  az adóalanyiság  az
egyesülés, szétválás napját követő nappal jön létre.”

Módosítópont sorszáma: 36.
Törvényjavaslat érintett rendelkezése: 5. alcím
Módosítás jellege: elhagyás 

[5. A kisadózó vállalkozók tételes adójáról szóló 2022. évi XIII. törvény módosítása

44. § 

A kisadózó vállalkozók tételes adójáról szóló 2022. évi XIII. törvény (a továbbiakban: Kata
tv.) 12. § (8) bekezdés c) pontja helyébe a következő rendelkezés lép:

(A személyi jövedelemadó szempontjából költségként elszámoltnak kell tekinteni)
„c) a nem anyagi javaknak és a tárgyi eszközöknek a kisadózói adóalanyként lezárt
adóévekre az Szja tv. szerinti értékcsökkenési leírását.”

45. § 

A Kata tv. a következő 15/A. §-sal egészül ki:

„15/A. § 

(1) Ha a kisadózói adóalanyiságot megelőző időszakra az egyéni vállalkozó az Szja tv. akkor
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hatályos 49/B. § (6) bekezdés g) pontja szerinti kedvezményt, kisvállalkozói kedvezményt vagy
a  kisvállalkozások  adókedvezményét  vette  igénybe,  fejlesztési  tartalékot  képzett,  akkor  a
kisadózó az Szja tv. 2024. december 31-én hatályos 49/B. § (5), (11), (14) és (16) bekezdését,
vagy 13. számú mellékletének 14. pontját alkalmazza.

(2) A kisadózói adóalanyként lezárt adóévet figyelembe kell venni az olyan bevételt csökkentő
kedvezmény,  valamint  adókedvezmény  tekintetében,  amelyet  az  adózó  az  Szja  tv.  2024.
december  31-én  hatályos  rendelkezései  szerint  meghatározott  számú  adóévben  vehet
igénybe.”

46. § 

Hatályát veszti a Kata tv.
1. 12. § (4) bekezdése,
2. 12. § (10) bekezdése.]

Módosítópont sorszáma: 37.
Törvényjavaslat érintett rendelkezése: 49. § - Áfa tv. 43. § (3) bekezdés
Módosítás jellege: módosítás 

49. §

Az Áfa tv. 43. §-a a következő (3) bekezdéssel egészül ki:

„(3)  Az  (1)  bekezdés  d)  pontjától  eltérően,  ha  az  ott  meghatározott  szolgáltatások  olyan
tevékenységekhez kapcsolódnak, amelyeket online közvetítés útján vagy egyéb virtuális megoldás
segítségével  tesznek  hozzáférhetővé,  a  teljesítés  helye  az  a  hely,  ahol  a  szolgáltatást
[igénybevevő]igénybe vevő nem adóalany letelepedett, letelepedés hiányában pedig ahol lakóhelye
vagy szokásos tartózkodási helye van.”

Módosítópont sorszáma: 38.
Törvényjavaslat érintett rendelkezése: 53. §
Módosítás jellege: elhagyás 

[53. § 

(1) Az Áfa tv. 129. § (1) bekezdésének helyébe a következő rendelkezés lép:

„(1) Az  importáló  helyett  annak  közvetett  vámjogi  képviselője  gyakorolhatja  a  termék
importjához kapcsolódó előzetesen felszámított adó levonását, ha

a) az importálót az adólevonási jog keletkezésekor és azt követően az adólevonási jog
egyébként korlátozás nélkül megilleti,
b) az  a)  pontban  említett  feltétel  teljesüléséről  az  importáló  nyilatkozik  vámjogi
képviselőjének,
c) az importáló a levonási jog keletkezésének időpontjában az Art. rendelkezései szerint
minősített és megbízható adózónak minősül,
d) az importáló cégnyilvántartásba való bejegyzése és az importáló levonási jogának
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keletkezése között legalább három év eltelt,
e) az importáló mérlegfőösszege az utolsó két lezárt év tekintetében évenként legalább
50 millió forint, valamint
f) az  importáló  a  levonási  jog  keletkezésének  időpontját  magában  foglaló  adó-
megállapítási időszakban havi bevallásra kötelezett adóalany.”

(2) Az Áfa tv. 129. §-a a következő (1a) bekezdéssel egészül ki:

„(1a) Ha az importáló rendelkezik a 156. § szerinti engedéllyel, az (1) bekezdés c)-f) pontjában
foglalt  feltételektől  függetlenül  az  importáló  helyett  annak  közvetett  vámjogi  képviselője
gyakorolhatja a termék importjához kapcsolódó előzetesen felszámított adó levonását.”]

Módosítópont sorszáma: 39.
Törvényjavaslat érintett rendelkezése: 54. §
Módosítás jellege: elhagyás 

[54. § 

Az Áfa tv. 130. § (1) bekezdésének b) pontja helyébe a következő rendelkezés lép:

(A 127.  §  (1)  bekezdésének ca)  és  cb)  alpontjában, valamint a 129.  §  (1)  bekezdésének b)
pontjában említett nyilatkozatnak - az ott meghatározottakon túl - tartalmaznia kell még:)

„b) a termék importjának kétséget kizáró azonosításához szükséges adatokat, különösen
az áru átengedéséről szóló vámhatóság általi  értesítés  számát,  vagy a termék szabad
forgalomba bocsátása során az adófizetési kötelezettséget megállapító határozat számát,
vagy a termék szabad forgalomba bocsátását igazoló kiegészítő árunyilatkozat számát.”]

Módosítópont sorszáma: 40.
Törvényjavaslat érintett rendelkezése: 58. § nyitó szövegrész
Módosítás jellege: módosítás 

58. §

Az Áfa tv. a 173/A. §-t követően a következő alcímmel [és a 173/B. §-sal ]egészül ki:

Módosítópont sorszáma: 41.
Törvényjavaslat érintett rendelkezése: 59. § - Áfa tv. 174. §
Módosítás jellege: módosítás 

59. §

Az Áfa tv. 174. §-a helyébe a következő rendelkezés lép:

„174. §
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(1) A számla és a nyugta lehet elektronikus vagy papíralapú.

(2) Az (1) bekezdéstől eltérően e-nyugtát kiállítani, kibocsátani kizárólag elektronikusan lehet. A
kibocsátott e-nyugtát a terméket beszerző, szolgáltatást [igénybevevő]igénybe vevő a nyugtatárban
érheti el vevői alkalmazás segítségével.

(3) A kiállított e-nyugtáról a terméket beszerző, szolgáltatást  [igénybevevő]igénybe vevő kérésére
vagy  jogszabályban  meghatározott  esetekben  a  terméket  beszerző,  szolgáltatást
[igénybevevő]igénybe  vevő részére  [papír  alapú]papíralapú másolatot  kell  rendelkezésre
bocsátani.”

Módosítópont sorszáma: 42.
Törvényjavaslat érintett rendelkezése: 66. § (3) bekezdés - Áfa tv. 195. § (5) bekezdés
Módosítás jellege: módosítás 

(3) Az Áfa tv. 195. §-a a következő (5) bekezdéssel egészül ki:

„(5) Az alanyi adómentesség időszakában keletkezett előzetesen felszámított adóra [-]– a [195. § ]
(2)  [bekezdésében]bekezdésben említett kivétellel  [-]– az adóalany a későbbiekben sem alapíthat
adólevonási jogot.”

Módosítópont sorszáma: 43.
Törvényjavaslat érintett rendelkezése: 67. § nyitó szövegrész
Módosítás jellege: módosítás 

67. §

Az Áfa tv. [XIII. Fejezete ]a [196]195. §-t [megelőzően]követően a következő 2. alcímmel egészül
ki:

Módosítópont sorszáma: 44.
Törvényjavaslat érintett rendelkezése: 67. § - Áfa tv. XIII. Fejezet 195/A. § (8) bekezdés
Módosítás jellege: módosítás 

67. §

Az Áfa tv. XIII. Fejezete a 196. §-t megelőzően a következő alcímmel egészül ki:

„(8)  A (4)  bekezdés  szerinti  nyilatkozatnak[,  vagy] és a  (6)  bekezdés  szerinti  módosításnak  a
következő adatokat kell tartalmaznia:

a)  az  adóalany  [neve,  tevékenysége,  jogi  formája,  székhelye  vagy  ennek  hiányában
lakóhelye,  belföldi  és  amennyiben  van,  a  258.  §  (3)  bekezdés  b)  pontja  szerinti
adószáma/adószámai, elektronikus levelezési címe, telefonszáma;]

aa) neve, 
ab) tevékenysége, 
ac) jogi formája, 

22 



ad) székhelye, annak hiányában lakóhelye, 
ae) belföldi és – amennyiben van – a 258. § (3) bekezdés b) pontja szerinti adószáma(i), 
af) elektronikus levelezési címe és telefonszáma;

b) a Közösség azon tagállama(i) [vagy tagállamai, amelyben (amelyekben)]amely(ek)ben
az adóalany élni kíván az (1) bekezdés szerinti adómentességgel;
c)  a  nyilatkozatot,  vagy  a  módosítást  megelőző  naptári  év  tagállami  árbevételeinek  éves
szinten  göngyölített  összege  a  Közösség  minden  tagállamának  –  ideértve  belföldet  is  –
vonatkozásában;
d) a nyilatkozatot, vagy a módosítást megelőzően a tárgy naptári év tagállami árbevételeinek
göngyölített  összege  a  Közösség  minden  tagállamának  –  ideértve  belföldet  is  –
vonatkozásában;
e)  az adóalany által  belföldön és a  Közösség azon másik tagállamában,  amely élt  a Héa-
irányelv  288a.  cikk  (1)  bekezdés  első  albekezdése  szerinti  lehetőséggel,  a  nyilatkozatot
megelőző  második  naptári  évben  teljesített  tagállami  árbevétel  éves  szinten  göngyölített
összege.”

Módosítópont sorszáma: 45.
Törvényjavaslat érintett rendelkezése: 68. § nyitó szövegrész
Módosítás jellege: módosítás 

68. §

Az Áfa tv. [XIII. Fejezete]a 196. §-t megelőzően a következő 3. alcímmel egészül ki:

Módosítópont sorszáma: 46.
Törvényjavaslat érintett rendelkezése: 73. § - Áfa tv. 257/G. § (2) bekezdés
Módosítás jellege: módosítás 

73. §

Az Áfa tv. 257/G. §-a helyébe a következő rendelkezés lép:

„(2)  Az  adóalany  az  általa  teljesített  termékértékesítésekről,  szolgáltatásnyújtásokról  kiállított,
kibocsátott  számláról,  számlával  egy  tekintet  alá  eső  okiratról,  valamint  termék  beszerzése,
szolgáltatás  igénybevétele  esetén  azon  számlákról,  számlával  egy  tekintet  alá  eső  okiratokról,
amelyek alapján adólevonási jogot gyakorol, az adatszolgáltatást – a pénztárgéppel, valamint az e-
pénztárgéppel kiállított számlák, számlával egy tekintet alá eső okiratok kivételével – a 10. számú
mellékletben meghatározottak szerint teljesíti.”

Módosítópont sorszáma: 47.
Törvényjavaslat érintett rendelkezése: 73. § - Áfa tv. 257/G. § (4) bekezdés
Módosítás jellege: módosítás 

73. §

Az Áfa tv. 257/G. §-a helyébe a következő rendelkezés lép:
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„(4) A (3) bekezdéstől eltérően, ha a belföldön gazdasági céllal nem letelepedett adóalany az általa
teljesített  2.  §  a)  pontja  szerinti  termékértékesítés,  szolgáltatásnyújtás  utáni  adófizetési
kötelezettségét  a  Közösség  egy  másik  tagállamában  teljesíti  olyan  módon,  mely  tartalmában
megfelel a  [HÉA-irányelv]Héa-irányelv XII. cím 6. fejezet 2. és 3. szakaszában foglalt különös
szabályozásnak, akkor az általa kibocsátott nyugtákról, nyugtával egy tekintet alá eső okiratokról az
adatszolgáltatást  az  ezen  különös  szabályozás  szerint  vezetett  nyilvántartás  rendelkezésre
bocsátásával is teljesítheti.”

Módosítópont sorszáma: 48.
Törvényjavaslat érintett rendelkezése: 74. § nyitó szövegrész
Módosítás jellege: módosítás 

74. §

Az Áfa tv. 268. § g) pontja a következő gv)-gw) [ponttal]alponttal egészül ki:

Módosítópont sorszáma: 49.
Törvényjavaslat érintett rendelkezése: 75. § - Áfa tv. 361. §
Módosítás jellege: módosítás 

75. §

Az Áfa tv. a következő 361. §-sal egészül ki:

„361. §

Az  az  adóalany,  aki  (amely)  gazdasági  tevékenységének  székhelye,  ennek  hiányában  pedig
lakóhelye a Közösség területén kívül van, de belföldön rendelkezik állandó telephellyel, szokásos
tartózkodási  hellyel,  2025. évre  vonatkozóan  nem  élhet  a  187.  §  (1)  bekezdés  szerinti  alanyi
adómentesség választásának jogával.”

Módosítópont sorszáma: 50.
Törvényjavaslat érintett rendelkezése: 76. § - Áfa tv. 362. §
Módosítás jellege: módosítás 

76. §

Az Áfa tv. a következő 362. §-sal egészül ki:

„362. §

(1)  [E  törvénynek  a]Az  egyes  adótörvények  módosításáról  szóló 2023.  évi  ….  törvénnyel
módosított  184.  [§-át]§-t a  2024.  január  1-jét  magában  foglaló  adómegállapítási  időszakról
teljesítendő bevallási kötelezettségre kell először alkalmazni.

(2) Jogutódlás esetén – ide nem értve a 17. § (3) bekezdés g) és k) pontjai szerinti jogutódlást – [e
törvénynek a]az egyes adótörvények módosításáról szóló 2023. évi … törvénnyel megállapított
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184.  §  (2)  bekezdés  b)  vagy  c)  pontja  szerinti  elektronikus  felületen  a  jogutód  a  jogelődnek
[a ]2025. január 1-jét magában foglaló adómegállapítási időszakára vonatkozóan fér először hozzá
az állami adó- és vámhatóság által rendelkezésre bocsátott adatokhoz, valamint a jogutód a 184. §
(2)  bekezdés  b) vagy c)  pontja  szerinti  elektronikus  felületen a  jogelőd által  kizárólag ezen az
elektronikus felületen a 2025. január 1-jét megelőző nappal végződő adómegállapítási időszakra
vonatkozóan benyújtott bevallását 2025. január 1-jét követően helyesbítheti önellenőrzéssel.”

Módosítópont sorszáma: 51.
Törvényjavaslat érintett rendelkezése: 77. §
Módosítás jellege: elhagyás 

[77. § 

Az Áfa tv. a következő 363. §-sal egészül ki:

„363. § 

E törvény 2023. évi…. törvénnyel módosított 129. § (1) bekezdését és 130. § (1) bekezdés b)
pontját, valamint e törvény 2023. évi … törvénnyel megállapított 129. § (1a) bekezdését azon
esetben kell alkalmazni, amikor a termékimport utáni levonási jog keletkezésének időpontja
2023. december 31. napját követi.”]

Módosítópont sorszáma: 52.
Törvényjavaslat érintett rendelkezése: 78. §
Módosítás jellege: módosítás 

78. §

Az Áfa tv. a következő [364]363. §-sal egészül ki:

„363. § 

Az egyes adótörvények módosításáról szóló 2023. évi ... törvénnyel módosított 108. § (3) bekezdés
a 2024. naptári évre alkalmazható először.”

[„364. § 

E törvénynek a 2023. évi ..… törvénnyel módosított 108. § (3) bekezdése a 2024. naptári évre
alkalmazható először.”]

Módosítópont sorszáma: 53.
Törvényjavaslat érintett rendelkezése: 79. §
Módosítás jellege: módosítás 

79. §
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Az Áfa tv. a következő [365]364. §-sal egészül ki:

„364. § 

(1) Az egyes adótörvények módosításáról szóló 2023. évi … törvénnyel megállapított 82. § (5)
bekezdést azokban az esetekben kell alkalmazni, amelyekben a 84. § szerint megállapított időpont
2024. január 1-jére vagy azt követő időpontra esik.

(2) A 3/A. számú melléklet I. részében foglalt táblázatnak az egyes adótörvények módosításáról
szóló  2023.  évi   ….  törvénnyel  megállapított  5.  pontját  azokban  az  esetekben  kell  alkalmazni,
amelyekben a 84. § szerint megállapított időpont 2024. január 1-jére vagy azt követő időpontra
esik.”

[„365. § 

(1) E törvény … törvénnyel  megállapított  82.  §  (5)  bekezdését  azokban az  esetekben kell
alkalmazni,  amelyekben a 84.  § szerint megállapított időpont 2024. január 1-jére vagy azt
követő időpontra esik.

(2) A 3/A. számú melléklet I. részében foglalt táblázatnak a …. törvénnyel megállapított 5.
pontját  azokban  az  esetekben  kell  alkalmazni,  amelyekben  a  84.  §  szerint  megállapított
időpont 2024. január 1-jére vagy azt követő időpontra esik.”]

Módosítópont sorszáma: 54.
Törvényjavaslat érintett rendelkezése: 80. §
Módosítás jellege: módosítás 

80. §

Az Áfa tv. a következő [366]365. §-sal egészül ki:

„365. § 

(1) Amennyiben az az adóalany, akinek (amelynek) gazdasági tevékenységének székhelye, ennek
hiányában lakóhelye  a  Közösség  másik  tagállamában  van,  2024.  évre  vonatkozóan  vagy 2024.
évben a 189. § szerint időarányosan élt a 187. § (1) bekezdésben említett választási jogával és 2025.
évre vonatkozóan e törvény 2025. január 1-jétől hatályos XIII. Fejezetének 3. alcíme szerinti alanyi
adómentességgel kíván élni,

a) 2024. december 31-ig e szándékáról nyilatkozik, és
b) 2025. január 15-ig adatot szolgáltat a 195/G. § (2) bekezdés a) pontja szerinti, 2024. évre
vonatkozó göngyölített uniós árbevételéről

az állami adó- és vámhatóság részére.

(2) Az (1) bekezdésben és a 2025. január 1-jétől hatályos 195/G. §-ban meghatározott feltételeket
teljesítő adóalany a 2025. január 1-jétől hatályos XIII. Fejezet 3. alcímében foglalt egyéb feltételek
teljesítésétől függetlenül jogosult arra, hogy 2025. január 1. napjával kezdődő és a Héa-irányelv
2025. január 1-jétől alkalmazandó 284. cikk (3) bekezdés harmadik albekezdésében foglaltaknak
tartalmában  megfelelő  egyedi  azonosítószám közléséig  vagy Magyarország tekintetében  történő
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megerősítéséig  tartó  időszakban,  de  legfeljebb  2025.  április  30.  napjáig  belföldön  alanyi
adómentességet alkalmazzon.”

[„366. § 

(1) Az  a  195/G.  §  (1)  bekezdésében  meghatározott  adóalany,  aki  (amely)  2024  évre
vonatkozóan vagy 2024. évben a 189. § szerint  időarányosan élt  a  187.  §  (1)  bekezdésben
említett  választási jogával és 2025 évre vonatkozóan e törvény XIII.  Fejezetének 3. alcíme
szerinti alanyi adómentességgel kíván élni,

a) 2024. december 31-ig e szándékáról nyilatkozik, és
b) 2025. január 15-ig adatot szolgáltat a 195/G. § (2) bekezdés a) pontja szerinti, 2024
évre vonatkozó göngyölített uniós árbevételéről

az állami adó- és vámhatóság részére.

(2) Az (1) bekezdésben és a 195/G. §-ban meghatározott feltételeket teljesítő adóalany a XIII.
Fejezet 3. alcímében foglalt egyéb feltételek teljesítésétől függetlenül jogosult arra, hogy 2025.
január  1.  napjával  kezdődő  és  a  Héa-irányelv  284.  cikk  (3)  bekezdés  harmadik
albekezdésében  foglaltaknak  tartalmában  megfelelő  egyedi  azonosítószám  közléséig  vagy
Magyarország  tekintetében  történő  megerősítéséig  tartó  időszakban,  de  legfeljebb  2025.
április 30. napjáig belföldön alanyi adómentességet alkalmazzon.”]

Módosítópont sorszáma: 55.
Törvényjavaslat érintett rendelkezése: 81. §
Módosítás jellege: módosítás 

81. §

Az Áfa tv. a következő [367]366. §-sal egészül ki:

„366. § 

Az Áfa tv. 173. § (1) bekezdésében foglalt rendelkezéseket teljesítettnek kell tekinteni a 2028. július
1-jét  megelőzően  kiállított  azon  nyugta  tekintetében  is,  amelyik  nem tartalmazza  a  173.  §  (1)
bekezdés e) pontja szerinti globális kereskedelmi áruazonosító számot.”

[„367. § 

Az Áfa tv. 173. § (1) bekezdésében foglalt rendelkezéseket teljesítettnek kell tekinteni a 2028.
július 1-jét megelőzően kiállított azon nyugta tekintetében is, amelyik nem tartalmazza a 173.
§ (1) bekezdés e) pontja szerinti globális kereskedelmi áruazonosító számot.”]

Módosítópont sorszáma: 56.
Törvényjavaslat érintett rendelkezése: 84. §
Módosítás jellege: módosítás 
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84. §

Az Áfa  tv.  3/A.  számú  [melléklet  I.  részében foglalt  táblázat  a  9]melléklete  az  5.  melléklet
[szerinti 5. ponttal egészül ki]szerint módosul.

Módosítópont sorszáma: 57.
Törvényjavaslat érintett rendelkezése: 85. §
Módosítás jellege: módosítás 

85. §

Az Áfa tv. 10. számú melléklete a [10]6. melléklet [szerinti 15. ponttal egészül ki]szerint módosul.

Módosítópont sorszáma: 58.
Törvényjavaslat érintett rendelkezése: 86. §
Módosítás jellege: módosítás 

86. §

Az Áfa tv. a [11]7. melléklet szerinti 11. számú melléklettel egészül ki.

Módosítópont sorszáma: 59.
Törvényjavaslat érintett rendelkezése: 93. § - Jöt. 150. § (39) bekezdés
Módosítás jellege: módosítás 

93. §

A Jöt. 150. §-a a következő (39) bekezdéssel egészül ki:

„(39) Az az egyszerűsített adóraktár engedélyes vagy kisüzemi bortermelő, aki a 2022. augusztus
1.-2023. július 31. borpiaci évre vonatkozó 136. § (2) bekezdése vagy 137. § (3) bekezdése szerinti
kötelezettségét e rendelkezés [hatályba lépésének]hatálybalépésének időpontjáig nem teljesítette, e
rendelkezés hatálybalépését követő 30 napon belül teljesíti kötelezettségét.”

Módosítópont sorszáma: 60.
Törvényjavaslat érintett rendelkezése: 97. § - Neta tv. 11/A. § b) pont
Módosítás jellege: módosítás 

97. §

A Neta tv. Átmeneti rendelkezések alcíme a következő 11/A. §-sal egészül ki:

„11/A. §

E törvénynek az egyes adótörvények módosításáról szóló 2023. évi … törvénnyel (a továbbiakban:
Módtv.) megállapított 1. § 19. pontját, valamint 8. § (6) és (8) bekezdését azokban az ügyekben is
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alkalmazni kell, amelyekben
b)  a  hatóság  által  –  a  népegészségügyi  termékadóról  szóló  2011.  évi  CIII.  törvény
veszélyhelyzet  ideje  alatt  történő  eltérő  alkalmazásáról  szóló  441/2023.  (IX.  27.)  Korm.
rendelet  (a  továbbiakban:  Kr.)  [hatályba  lépését]hatálybalépését megelőzően  –  a
kedvezményezett  részére  átutalt,  élmény-  és  szabadidősport,  valamint  egészségmegőrző
programra  fel  nem  használt  összeg  a  Kr.  [hatályba  lépését]hatálybalépését követően  az
előirányzat javára teljesítésre került.”

Módosítópont sorszáma: 61.
Törvényjavaslat érintett rendelkezése: 103. §
Módosítás jellege: módosítás 

103. §

(1)  A helyi adókról szóló 1990. évi C. törvény (a továbbiakban: Htv.) 52. § 22. pontja a következő
j) alponttal egészül ki:

(E törvény alkalmazásában:  
nettó árbevétel:)

„j) gyártó, forgalmazó esetén: az a) és e)-i) alpontok szerinti nettó árbevétel, csökkentve a
hulladékról szóló törvény szerinti visszaváltási díj árbevételként elszámolt összegével;”

(2) A Htv. 52. § 36. pontja helyébe a következő rendelkezés lép:

(E törvény alkalmazásában:)
„36.  eladott  áruk  beszerzési  értéke:  a  kettős  könyvvitelt  vezető  vállalkozások  esetében  a
vásárolt és változatlan formában eladott anyagoknak, áruknak – a számvitelről szóló törvény
szerint az eladott áruk beszerzési értékeként elszámolt – bekerülési (beszerzési) értéke, ide
nem értve a hulladékról szóló törvény szerinti visszaváltási díjat. Az egyszeres könyvvitelt,
valamint  –  a  személyi  jövedelemadóról  szóló  törvény  hatálya  alá  tartozó  –  pénzforgalmi
nyilvántartást  vezető  vállalkozók  esetében  a  tárgyévi  árubeszerzésre  fordított  kiadás,
csökkentve a kifizetett árukészlet leltár szerinti záró értékével, növelve a kifizetett árukészlet
leltár szerinti nyitó értékével, azzal, hogy a hulladékról szóló törvény szerinti visszaváltási
díjat nem lehet figyelembe venni sem kiadásként, sem a kifizetett árukészlet leltár szerinti
értékeként. Csökkenti az eladott áruk beszerzési értékét az az érték, amellyel az adóalany a
37. pont szerint anyagköltségként, a 32. pont szerint alvállalkozói teljesítés értékeként, a 40.
pont szerint közvetített szolgáltatások értékeként nettó árbevételét csökkentette,”

(3) A Htv. 52. §-a a következő 39. ponttal egészül ki:

(E törvény alkalmazásában:)
„39. gyártó, forgalmazó: a hulladékról szóló 2012. évi CLXXXV. törvény szerinti gyártó és
forgalmazó;”

(4) A [helyi adókról szóló 1990. évi C. törvény ]Htv.  52. § 53. pontja a következő o) alponttal
egészül ki:
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Módosítópont sorszáma: 62.
Törvényjavaslat érintett rendelkezése: Új 104. §
Módosítás jellege: kiegészítés 

104. § 

A Htv. 52. § 22. pont a) alpontjában a „b)-i) alpontokban” szövegrész helyébe a „b-j) alpontokban”
szöveg lép.

Módosítópont sorszáma: 63.
Törvényjavaslat érintett rendelkezése: Új 104. §
Módosítás jellege: kiegészítés 

104. § 

Az illetékekről szóló 1990. évi XCIII. törvény (a továbbiakban: Itv.) 26. § (1a) bekezdés f) pontja
helyébe a következő rendelkezés lép:

(Mentes a visszterhes vagyonátruházási illeték alól:)
„f) a lakás tulajdonjogának, tulajdoni hányadának

fa)  az  új  lakások  építéséhez,  vásárlásához  kapcsolódó  lakáscélú  támogatásról  szóló
16/2016. (II.  10.) Korm. rendelet  2020. október 1-jén hatályos 1. § a) pontja,  vagy a
használt  lakás  vásárlásához,  bővítéséhez  igényelhető  családi  otthonteremtési
kedvezményről szóló 17/2016. (II. 10.) Korm. rendelet 2020. október 1-jén hatályos 1. §
(2)  bekezdése,  valamint  a  kistelepüléseken  nyújtható  otthonteremtési  támogatásokról
szóló 302/2023. (VII. 11.) Korm. rendelet 2024. január 1-jén hatályos 1. § (2) bekezdés a)
pontja  szerinti  családi  otthonteremtési  kedvezmény  (a  továbbiakban  együtt:  családi
otthonteremtési kedvezmény) felhasználásával történő megszerzése,
fb)  a  családok otthonteremtését  támogató kedvezményes CSOK Plusz hitelprogramról
szóló …/2023. (… . … .) Korm. rendelet 2024. január 1-jén hatályos 2. § (1) bekezdése
szerinti kedvezményes kölcsön (a továbbiakban: CSOK Plusz kölcsön) felhasználásával
történő megszerzése esetén – ha az (1) bekezdés y) pontja alkalmazásának nincs helye – a
megszerzett lakás forgalmi értékéből a 80 000 000 forintot meg nem haladó rész.”

Módosítópont sorszáma: 64.
Törvényjavaslat érintett rendelkezése: Új 104. §
Módosítás jellege: kiegészítés 

104. § 

Az Itv. 74. §-a a következő (1e)-(1g) bekezdéssel egészül ki:

„(1e)  A bírósági  eljárásban  elektronikus  kapcsolattartásra  nem kötelezett  fél  a  bírósági  eljárási
illetéket készpénz-átutalási megbízással is megfizetheti azon bíróság Magyar Államkincstárnál (a
továbbiakban: Kincstár) vezetett illetékbevételi számlája javára, amely bíróság előtti eljárásban az
illetékfizetési  kötelezettség keletkezik.  A feladóvevényt  az illetékköteles irathoz kell  csatolni.  A
készpénz-átutalási  megbízás  közlemény  rovatában  fel  kell  tüntetni  az  eljáró  bíróság  nevét,  az
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eljárási illetékfizetésre kötelezett fél nevét és – ha az ismert – a beadvány bírósági lajstromszámát.
A készpénz-átutalási megbízással történő illetékfizetés tényét az eljáró bíróság a Kincstártól kapott
illetékbevételi számlakivonat adatai alapján, a számlaforgalomba történő betekintéssel ellenőrzi.

(1f)  Amennyiben a bírósági  eljárási  illetéket  az elektronikus úton történő kapcsolattartásra  nem
kötelezett  fél  a  bíróság  Kincstárnál  vezetett  illetékbevételi  számlájára  készpénz-átutalási
megbízással fizeti meg

a) a fellebbezési illetéket
aa) ha a fellebbezett határozatot járásbíróság, kerületi bíróság vagy törvényszék hozta, a
határozatot hozó bíróság székhelye szerinti törvényszék;
ab) ha a fellebbezett határozatot ítélőtábla hozta, a határozatot hozó ítélőtábla;

b)  a  csatlakozó  fellebbezési  illetéket  a  fellebbezési  eljárást  lefolytató  törvényszék  vagy
ítélőtábla;
c) a felülvizsgálati illetéket a felülvizsgálati kérelemmel érintett határozatot hozó elsőfokú
bíróság székhelye szerinti törvényszék;
d) a csatlakozó felülvizsgálati illetéket a Kúria

illetékbevételi számlájára kell teljesíteni.

(1g)  Ha  készpénz-átutalási  megbízás  útján  anélkül  fizettek  illetéket,  hogy  bírósági  eljárást
kezdeményeztek volna, a megfizetett illeték visszatérítése iránti kérelem az állami adóhatóságnak
címezve  annál  a  bíróságnál  terjeszthető  elő,  amelynek  illetékbevételi  számlájára  az  illetéket
megfizették. A kérelemhez csatolni kell a feladóvevényt. A kérelemben meg kell jelölni a befizető
nevét (elnevezését), lakóhelyét (székhelyét), adóazonosító számát, az illetékbevételi számla számát
és  a  befizetés  napját.  A bíróság  a  kérelem  megküldésével  egyidejűleg  az  állami  adóhatóságot
tájékoztatja arról, hogy a kérelemben megjelölt befizetésre hivatkozással indult-e eljárás, illetve a
befizetést bírósági eljárásban felhasználták-e. A bíróság által továbbított kérelem alapján az illeték
visszatérítése ügyében az állami adóhatóság az adó-visszatérítés általános szabályai szerint jár el.”

Módosítópont sorszáma: 65.
Törvényjavaslat érintett rendelkezése: Új 104. §
Módosítás jellege: kiegészítés 

104. § 

Az Itv.
a)  26.  §  (2g)  és  (2h)  bekezdésében  a  „családi  otthonteremtési  kedvezmény”  szövegrész
helyébe  a  „családi  otthonteremtési  kedvezmény  vagy  családok  otthonteremtési
kamattámogatása” szöveg,
b) 26. § (2h) bekezdésében a „családi otthonteremtési kedvezményben” szövegrész helyébe a
„családi otthonteremtési kedvezményben vagy CSOK Plusz kölcsönben” szöveg,
c)  86.  § (4)  bekezdésében a „családi  otthonteremtési  kedvezményt” szövegrész helyébe a
„családi  otthonteremtési  kedvezményt  vagy  családok  otthonteremtési  kamattámogatását”
szöveg

lép.

Módosítópont sorszáma: 66.
Törvényjavaslat érintett rendelkezése: 104. §
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Módosítás jellege: elhagyás 

[104. § 

Az illetékekről szóló 1990. évi XCIII. törvény (a továbbiakban: Itv.) a következő 102/F. §-sal
egészül ki:

„102/F. § 

(1) Mentes  a  visszterhes  vagyonátruházási  illeték  alól  az  egyéni  vállalkozó  eszközeinek  a
vállalkozói  tevékenység  folytatása  céljából  alapított  egyszemélyes  korlátolt  felelősségű
társaság vagy egyéni cég általi megszerzése.

(2) Az (1) bekezdés szerinti illetékmentességet azokban az illetékügyekben kell alkalmazni,
amelyekben az illetékkötelezettség 2025. december 31-éig keletkezik.”]

Módosítópont sorszáma: 67.
Törvényjavaslat érintett rendelkezése: 105. §
Módosítás jellege: elhagyás 

[105. § 

Az Itv. a következő 104. §-sal egészül ki:

„104. § 

Az egyes adótörvények módosításáról szóló 2023. évi … törvénnyel beiktatott 102/F. § szerinti
illetékmentesség csekély összegű (de minimis) támogatásnak minősül, amely a vagyonszerző
tevékenységének függvényében

a) az Európai Unió működéséről szóló szerződés 107. és 108. cikkének a csekély összegű
támogatásokra való alkalmazásáról szóló 1407/2013/EU bizottsági rendelet (HL L 352.,
2013.12.24., 1. o.),
b) az Európai Unió működéséről szóló szerződés 107. és 108. cikkének a mezőgazdasági
ágazatban  nyújtott  csekély  összegű  támogatásokra  való  alkalmazásáról  szóló  2013.
december 18-i 1408/2013/EU bizottsági rendelet (HL L 352 2013.12.24. 9-17. o.), vagy
c) az Európai Unió működéséről szóló szerződés 107. és 108. cikkének a halászati  és
akvakultúra-ágazatban  nyújtott  csekély  összegű  támogatásokra  való  alkalmazásáról
szóló, 2014. június 27-i 717/2014/EU bizottsági rendelet (HL L 190., 2014.06.28., 45-54.
o.)

szabályaival összhangban nyújtható, illetve vehető igénybe.”]

Módosítópont sorszáma: 68.
Törvényjavaslat érintett rendelkezése: 106. §
Módosítás jellege: elhagyás 

[106. § 

32 



Az Itv.
1. 26.  §  (1a)  bekezdés  f)  pontjában a  „bekezdése” szövegrész  helyébe  a  „bekezdése,
valamint a kistelepüléseken nyújtható otthonteremtési támogatásokról szóló 302/2023.
(VII. 11.) Korm. rendelet 2024. január 1-jén hatályos 1. § (2) bekezdés a) pontja” szöveg,
2. 74. § (1a) bekezdésében az „eljárási illeték” szövegrész helyébe a „bírósági eljárási
illeték”szöveg

lép.]

Módosítópont sorszáma: 69.
Törvényjavaslat érintett rendelkezése: 108. §
Módosítás jellege: elhagyás 

[108. § 

A Szocho tv. 6. §-a helyébe a következő rendelkezés lép:

„6. § 

Az  egyéni  vállalkozót  saját  maga  után  évente  terhelő  adó  alapja  a  tárgyévi  összevont
adóalapba  tartozó  egyéni  vállalkozói  tevékenységből  származó  jövedelem  (ideértve  a
vállalkozói jövedelem és az átalányban megállapított jövedelem éves jövedelemadó alapját),
de  havonta  legalább  az  adóalap  megállapításának  különös  szabályai  szerint  megállapított
összeg vagy – ez utóbbi helyett –, a Tbj. 40. § (2) bekezdése szerinti,  a magasabb összegű
társadalombiztosítási ellátások megszerzése érdekében vállalt összeg.”]

Módosítópont sorszáma: 70.
Törvényjavaslat érintett rendelkezése: 109. §
Módosítás jellege: elhagyás 

[109. § 

(1) A Szocho tv. 9. § (3)-(4) bekezdése helyébe a következő rendelkezések lépnek:

„(3) Az  ügyvédi  iroda,  a  szabadalmi  ügyvivői  iroda,  a  szabadalmi  ügyvivői  társaság,  a
közjegyzői iroda. a végrehajtói iroda a tagjával fennálló jogviszonya alapján őt terhelő adó
alapjának  megállapításakor  az  adóalap  megállapításának  különös  szabályai  hatálya  alá
tartozó esetben nem veszi számításba azt a hónapot, amelyben tagja ügyvédi tevékenysége,
szabadalmi  ügyvivői  kamarai,  illetve  közjegyzői  kamarai  tagsága  valamint  végrehajtói
tevékenysége a hónap minden napján szünetel. Az ügyvédi, szabadalmi ügyvivői, közjegyzői,
önálló bírósági végrehajtói vagy állat-egészségügyi szolgáltató tevékenységet folytató egyéni
vállalkozó  az  őt  saját  maga  után  terhelő  adó  alapjának  megállapításakor  az  adóalap
megállapításának különös szabályai hatálya alá tartozó esetben nem veszi számításba azt a
hónapot, amelyben ügyvédi tevékenysége, szabadalmi ügyvivői kamarai, közjegyzői kamarai
tagsága, végrehajtói tevékenysége vagy állat-egészségügyi szolgáltató tevékenysége a hónap
minden napján szünetel.

(4) Az egyéni vállalkozóról és az egyéni cégről szóló törvény szerint vezetett nyilvántartásban
szereplő egyéni vállalkozó az őt saját maga után terhelő adó alapjának megállapításakor az
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adóalap  megállapításának  különös  szabályai  hatálya  alá  tartozó  esetben  –  az  (1)  és  (2)
bekezdésben meghatározottakon túlmenően – nem veszi számításba azt a hónapot, amelynek
egészében egyéni vállalkozói tevékenységét szünetelteti.”

(2) A Szocho tv. 9. § (5) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép:

„(5) A kifizető a tagjával (ideértve az egyházi szolgálati viszonyban álló egyházi személyt is)
fennálló jogviszonya alapján őt terhelő adó alapjának, az egyéni vállalkozó az őt saját maga
után terhelő adó alapjának megállapításkor az adóalap megállapításának különös szabályai
hatálya alá tartozó esetben nem veszi számításba azt a hónapot, amelyben a tagja, az egyéni
vállalkozó

a) legalább heti 36 órás foglalkoztatással járó munkaviszonyban áll, vagy
b) a  köznevelési  intézményben,  a  szakképző  intézményben  vagy  a  felsőoktatási
intézményben, az Európai Gazdasági Térség tagállamában vagy Svájcban közép- vagy
felsőfokú  oktatási  intézményben  nappali  rendszerű  oktatás  keretében  folytat
tanulmányokat.

Az  egyidejűleg  fennálló  több  munkaviszony  esetében  az  egyes  munkaviszonyokban  előírt
munkaidőt a heti legalább 36 órás foglalkoztatás megállapításánál össze kell adni.”

(3) A Szocho tv. 9. § (8) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép:

„(8) A kifizető a tagjával (ideértve az egyházi szolgálati viszonyban álló egyházi személyt is)
fennálló  jogviszonya  alapján  őt  terhelő  adó  alapjának  megállapításakor  az  adóalap
megállapításának különös szabályai hatálya alá tartozó esetben nem veszi számításba azt a
hónapot,  amelynek  egészében  tagja  kifizetővel  is  az  adóalap  megállapításának  különös
szabályai hatálya alá tartozó adófizetési kötelezettséget eredményező jogviszonyban áll, vagy
egyéni vállalkozóként az adóalap megállapításának különös szabályai hatálya alatt áll, feltéve,
hogy ezt a hónapot a kifizető a taggal fennálló jogviszonya alapján őt terhelő adó, illetve az
egyéni  vállalkozó  a  saját  maga  után  fizetendő  adó  alapjának  megállapításkor számításba
veszi.”

(4) A Szocho tv. 9. § (10) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép:

„(10) Az adóalap megállapításának különös szabályai hatálya alá tartozó esetben az egyéni
vállalkozó az őt saját maga után terhelő adó alapjának megállapításkor nem veszi számításba
azt a hónapot, amelynek egészében kifizetővel - a kifizető részére a tárgyév január 31-éig, az
adóév egészére  tett  nyilatkozata  alapján -  az  adóalap megállapításának különös  szabályai
hatálya alá tartozó adófizetési kötelezettséget eredményező jogviszonyban áll, feltéve, hogy a
kifizető  ezt  a  hónapot  az  egyéni  vállalkozónak  minősülő  természetes  személlyel  fennálló
jogviszonya alapján őt terhelő adó alapjának megállapításkor számításba veszi.”

(5) A Szocho tv. 9. §-a a következő (12) bekezdéssel egészül ki:

„(12) Amennyiben  az  (5),  (8)  és  (10)  bekezdésben  meghatározott  körülmények  a  naptári
hónap egészében nem állnak fenn, akkor az egyéni vállalkozó és a társas vállalkozás a hónap
első napján fennálló állapot szerint állapítja meg az adókötelezettséget.”]
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Módosítópont sorszáma: 71.
Törvényjavaslat érintett rendelkezése: 111. §
Módosítás jellege: elhagyás 

[111. § 

A Szocho tv. a következő 11/A. alcímmel egészül ki:

„11/A. A tevékenységét kezdő egyéni vállalkozó adókedvezménye

11/A. § 

(1) A szociális hozzájárulási adóból kedvezmény illeti meg az egyéni vállalkozót a saját maga
után fizetendő adóból.

(2) Az adókedvezmény akkor vehető igénybe, ha az egyéni vállalkozó tevékenységet kezdő
személynek minősül e § alapján.

(3) E § értelmében tevékenységét kezdő egyéni vállalkozónak minősül az, aki a tevékenység
megkezdését megelőzően egyéni vállalkozói jogállással nem rendelkezett.

(4) A kedvezmény egyenlő az adómegállapítási időszakra az egyéni vállalkozó által saját maga
után  megállapított  adóalap,  de  legfeljebb  a  minimálbér  után  a  2.  §  (1)  bekezdés  szerinti
adómértékkel megállapított összeggel a tevékenység megkezdésének évében és az azt követő
évben és legfeljebb a minimálbér után a 2. § (1) bekezdés szerinti adómérték 50 százalékával
megállapított összeggel a tevékenység megkezdését követő második évben (a továbbiakban e §
alkalmazásában: érvényesítési időszak).

(5) A kedvezményt az egyéni vállalkozó a feltételek fennállásáról kiállított igazolás birtokában
érvényesítheti. Az igazolást az állami adó- és vámhatóság az Art. szerinti biztosítotti bejelentés
megtételét  követően,  hivatalból,  az egyéni  vállalkozói  tevékenység kezdő időpontját  követő
hónap  10.  napjáig  állítja  ki  és  elektronikus  kapcsolattartás  útján  megküldi  az  egyéni
vállalkozó részére.

(6) Az adókedvezmény az egyéni vállalkozót egyszer illeti meg. A kedvezmény érvényesítési
időszakon túli igénybevétele nem lehetséges.”]

Módosítópont sorszáma: 72.
Törvényjavaslat érintett rendelkezése: 112. §
Módosítás jellege: elhagyás 

[112. § 

A Szocho tv. 19. §-a helyébe a következő rendelkezés lép:

„19. § 

(1) Az egyéni vállalkozó negyedévente adóelőleget állapít meg, amelyet a negyedévet követő
hónap 12-éig fizet meg, az adóelőleg alapja a személyi jövedelemadó előleg alapjával egyezik
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meg.

(2) Az  egyéni  vállalkozónak  a  tárgyévre  vonatkozóan  az  állami  adó-  és  vámhatóság
közreműködése  nélkül  elkészített  bevallásban  vagy  az  állami  adó-  és  vámhatóság  által
összeállított  adóbevallási  tervezet  felhasználásával  elkészített  személyi  jövedelemadó
bevallásban  kell  az  előlegként  megfizetett  adót  elszámolni,  az  adóbevallás  benyújtásának
határidejéig a különbözetet megfizetni, és a bevallás megfelelő rovatában lehet a túlfizetésként
mutatkozó különbözet összegéről rendelkezni.”]

Módosítópont sorszáma: 73.
Törvényjavaslat érintett rendelkezése: 113. §
Módosítás jellege: elhagyás 

[113. § 

A Szocho tv. 34. § 11. pontja helyébe a következő rendelkezés lép:

„11. minimálbér:  a  tárgyhónap  első  napján  érvényes,  a  teljes  munkaidőben
foglalkoztatott  munkavállaló  részére  megállapított  alapbér  kötelező  legkisebb  havi
összege.”]

Módosítópont sorszáma: 74.
Törvényjavaslat érintett rendelkezése: 114. § (2) bekezdés
Módosítás jellege: elhagyás 

114. §

[(2) A Szocho tv.
a) 7. § (5) bekezdés b) pontjában és 9. § (1) bekezdés b) pontjában a „gyermekgondozást
segítő ellátásban” szövegrészek helyébe a „gyermekgondozási díjban, gyermekgondozást
segítő ellátásban” szöveg és „a gyermekgondozást segítő ellátás” szövegrész helyébe „a
gyermekgondozási díj, a gyermekgondozást segítő ellátás” szöveg,
b) 8. § (1) és (3) bekezdésében a „minimálbér 112,5 százaléka” szövegrészek helyébe a
„minimálbér”  szöveg,  a  „minimálbér  112,5  százalékának”  szövegrészek  helyébe  a
„minimálbér”  szöveg,  (4)  bekezdésében  a  „minimálbér  112,5  százalékának”
szövegrészek helyébe a „minimálbér” szöveg lép.]

Módosítópont sorszáma: 75.
Törvényjavaslat érintett rendelkezése: 115. §
Módosítás jellege: módosítás 

115. §

Hatályát veszti a Szocho tv. 16. § (3) bekezdésében az „és szakképzési hozzájárulással” szövegrész.
[a) 7.  §  (5)  bekezdés  a)  pontjában  és  a  9.  §  (1)  bekezdés  a)  pontjában  a  „,
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gyermekgondozási díjban” szövegrész,
b) 1.  §  (5)  bekezdés  c)  pontjában  a  „vállalkozói  osztalékalap  [Szja  tv.  49/C.  §],”
szövegrész,
c) 9. § (6) bekezdés,
d) 16. § (3) bekezdésében az „és szakképzési hozzájárulással” szövegrész.]

Módosítópont sorszáma: 76.
Törvényjavaslat érintett rendelkezése: 116. § (1) bekezdés
Módosítás jellege: elhagyás 

116. §

[(1) A társadalombiztosítás ellátásaira jogosultakról, valamint ezen ellátások fedezetéről szóló
2019.  évi  CXXII.  törvény  (a  továbbiakban:  Tbj.)  4.  §  14.  pontja  helyébe  a  következő
rendelkezés lép:

(E törvény alkalmazásában:)
„14. Minimálbér:  a  tárgyhónap  első  napján  érvényes,  a  teljes  munkaidőben
foglalkoztatott  munkavállaló  részére  megállapított  alapbér  kötelező  legkisebb  havi
összege.”]

Módosítópont sorszáma: 77.
Törvényjavaslat érintett rendelkezése: 116. § (2) bekezdés nyitó szövegrész
Módosítás jellege: módosítás 

[(2)] A  társadalombiztosítás  ellátásaira  jogosultakról,  valamint  ezen  ellátások  fedezetéről  szóló
2019. évi CXXII. törvény (a továbbiakban: Tbj.) 4. §-a a következő 22. ponttal egészül ki:

Módosítópont sorszáma: 78.
Törvényjavaslat érintett rendelkezése: 119. §
Módosítás jellege: elhagyás 

[119. § 

(1) A Tbj. 34. § (6) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép:

„(6) A családi járulékkedvezmény nem csökkenti azt a járulékkötelezettséget, amelyet az Szja
tv. szerint adómentes vagy bevételnek nem minősülő járulékalap után kell megfizetni (ide nem
értve a munkavállalói érdekképviseletet ellátó szervezet részére az adóévben levont, befizetett
tagdíj összegét). Egyéni és társas vállalkozó esetén a családi járulékkedvezményt a kivétet, a
Tbj. 40. § (2) bekezdése szerint megállapított járulékalapot vagy a személyes közreműködői
díjat  terhelő  társadalombiztosítási  járulék  erejéig  lehet  érvényesíteni,  azzal,  hogy
járulékkedvezmény az átalányadózást alkalmazó, a 42. § (2) bekezdés a)-b) pontjában nem
említett egyéni vállalkozó e tevékenységéből származó jövedelme adómentes részével egyező
nagyságú járulékalap után fizetendő járulék terhére is érvényesíthető. Ha az átalányadózást
alkalmazó,  a  42.  §  (2)  bekezdés  a)-b)  pontjában  nem  említett  egyéni  vállalkozó
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járulékalapjaként  a  minimálbért  köteles  figyelembe  venni,  a  járulékkedvezmény  az  e
járulékalapnak az átalányban megállapított jövedelmet (akkor is, ha az adómentes) meg nem
haladó nagyságú része után fizetendő járulék terhére is érvényesíthető.”

(2) A Tbj. 34. § (6) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép

„(6) A családi járulékkedvezmény nem csökkenti azt a járulékkötelezettséget, amelyet az Szja
tv. szerint adómentes vagy bevételnek nem minősülő járulékalap után kell megfizetni (ide nem
értve a munkavállalói érdekképviseletet ellátó szervezet részére az adóévben levont, befizetett
tagdíj összegét).”]

Módosítópont sorszáma: 79.
Törvényjavaslat érintett rendelkezése: 120. §
Módosítás jellege: elhagyás 

[120. § 

A Tbj. 40. §-a helyébe a következő rendelkezés lép:

„40. § 

(1) Az egyéni vállalkozó tárgyhavi társadalombiztosítási járulékának alapja a minimálbér.

(2) Az  egyéni  vállalkozó  [kivéve  a  Tbj.  42.  §  (2)  bekezdése  hatálya  alá  tartozó  egyéni
vállalkozót]  a  magasabb összegű társadalombiztosítási  ellátások megszerzése  érdekében az
adóévre  vonatkozóan nyilatkozattal  vállalja,  hogy a  társadalombiztosítási  járulékot  az  (1)
bekezdésben  meghatározott  járulékalapnál  magasabb  összeg  után  fizeti  meg.  Az  egyéni
vállalkozó  nyilatkozatát  az  állami  adó-  és  vámhatóság  által  a  rendelkezésére  álló  adatok
alapján elkészített bevallási tervezet kiegészítésével vagy az adóhatósági közreműködés nélkül
benyújtott bevallásban az első negyedévet követő hó 12-éig teszi meg. A határidő jogvesztő.

(3) A (2) bekezdéstől eltérően a tevékenységét év közben kezdő egyéni vállalkozó a magasabb
járulékalap  választására  vonatkozó  nyilatkozatát  az  állami  adó-  és  vámhatósághoz  való
bejelentkezéssel egyidejűleg teljesíti. Nyilatkozata a biztosítási kötelezettség első napjától az
adóévre szól.

(4) Az  egyéni  vállalkozó  nem  köteles  társadalombiztosítási  járulékot  fizetni  arra  az
időtartamra, amely alatt

a) táppénzben, baleseti táppénzben, csecsemőgondozási díjban, örökbefogadói díjban,
részesül,
b) gyermekgondozási  díjban,  gyermekgondozást  segítő  ellátásban,  gyermeknevelési
támogatásban, gyermekek otthongondozási díjában vagy ápolási díjban részesül, kivéve,
ha  a  gyermekgondozási  díj,  a  gyermekgondozást  segítő  ellátás,  a  gyermekek
otthongondozási  díja,  illetve  az  ápolási  díj  fizetésének  időtartama  alatt  vállalkozási
tevékenységét személyesen folytatja, ez utóbbi esetben a tárgyhavi társadalombiztosítási
járulék alapja a minimálbér 30 százaléka,
c) csecsemőgondozási  díjban,  örökbefogadói  díjban,  gyermekgondozási  díjban  vagy
gyermekgondozást segítő ellátásban egyidejűleg részesül,
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d) katonai szolgálatot teljesítő önkéntes tartalékos katona,
e) fogvatartott,
f) ügyvédként,  szabadalmi  ügyvivőként,  közjegyzőként,  bírósági  végrehajtóként
kamarai tagságát, egyéni vállalkozói tevékenységét a tárgyhó egészében szünetelteti.

(5) Ha a (4)  bekezdés  a)-e)  pontjában meghatározott  körülmények a naptári  hónap teljes
tartamán át  nem állnak fenn,  egy-egy naptári  napra a járulékalap harmincad részét  kell
alapul  venni.  Ezt  a  szabályt  kell  alkalmazni  akkor is,  ha  az  egyéni  vállalkozó  biztosítási
jogviszonya hónap közben kezdődött vagy szűnt meg.”]

Módosítópont sorszáma: 80.
Törvényjavaslat érintett rendelkezése: 121. §
Módosítás jellege: elhagyás 

[121. § 

(1) A Tbj. 42. § (2) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép:

„(2) A társadalombiztosítási  járulék  alapja  egyéni  vállalkozó  esetében  a  minimálbér  30
százaléka, társas vállalkozó esetében a ténylegesen elért járulékalapot képező jövedelem, ha

a) az egyéni vállalkozó, a társas vállalkozó legalább heti 36 órás foglalkoztatással járó
munkaviszonyban is áll, vagy
b) az egyéni vállalkozó, a társas vállalkozó a nemzeti köznevelésről szóló törvény hatálya
alá tartozó köznevelési intézményben nappali rendszerű iskolai oktatás keretében vagy
nappali  oktatás munkarendje szerint folyó oktatásban, a szakképzésről szóló törvény
szerint nappali rendszerű szakmai oktatásban, továbbá a nemzeti felsőoktatásról szóló
törvény  hatálya  alá  tartozó  felsőoktatási  intézményben  nappali  rendszerű  oktatás
keretében  tanulmányokat  folytat,  vagy  EGT-államban  vagy  Svájcban  közép-  vagy
felsőoktatási  intézményben  nappali  rendszerű  oktatás  keretében  folytat
tanulmányokat.”

(2) A Tbj. 42. § (8)-(10) bekezdései helyébe a következő rendelkezések lépnek:

„(8) Annak az egyéni vállalkozónak, aki egyben társas vállalkozóként is biztosított,  egyéni
vállalkozói járulékfizetési kötelezettsége a 40. § szerint áll fenn. Ebben az esetben a társas
vállalkozásnál fennálló járulékfizetési kötelezettség alapja a ténylegesen elért, járulékalapot
képező jövedelem. Az egyéni vállalkozó a társas vállalkozás részére a tárgyév január 31-éig
tett nyilatkozat alapján évenként az adóév egészére választhatja, hogy a minimálbér alapján
történő járulékfizetési kötelezettséget társas vállalkozóként teljesíti. E választása alapján az
egyéni vállalkozásában, továbbá a további tagsági jogviszonyában a (2) bekezdésben említett
járulékalap  után  kell  a  járulékot  megfizetni.  A  társas  vállalkozás  az  egyéni  vállalkozó
választásáról  a  társas  vállalkozóra vonatkozó tárgyév január havi  bevallásában az  egyéni
vállalkozó adószámának feltüntetésével nyilatkozik az állami adó- és vámhatóság részére.

(9) Ha a többes  biztosítási  kötelezettséggel  járó jogviszony hónap közben keletkezik  vagy
szűnik meg, az egyéni vállalkozó és a társas vállalkozás a hónap első napján vagy az egyéni,
illetve társas vállalkozói tevékenység kezdetének a napján fennálló állapot szerint állapítja
meg  a  járulékkötelezettséget.  A  többes  biztosítási  kötelezettséggel  járó  jogviszony
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keletkezéséről,  illetve  megszűnéséről  az  egyéni  vállalkozó,  illetve  a  társas  vállalkozás  az
állapot  kezdetét,  illetve  megszűnését  követő  8  napon  belül  nyilatkozik  az  állami  adó-  és
vámhatóságnak.

(10) Ha a (2) bekezdés szerinti körülmények a naptári hónap egészében nem állnak fenn, a
járulékfizetési  kötelezettség  kiszámításánál  az  egyéni  vállalkozó  és  a  társas  vállalkozás  a
hónap első napján, vagy az egyéni, illetve társas vállalkozói tevékenység kezdetének a napján
fennálló állapot szerint állapítja meg az adókötelezettséget. A (2) bekezdés szerinti körülmény
fennállásáról, illetve megszűnéséről az egyéni vállalkozó, illetve a társas vállalkozás a változás
bekövetkezését követő 8 napon belül nyilatkozik az állami adó- és vámhatóságnak.”]

Módosítópont sorszáma: 81.
Törvényjavaslat érintett rendelkezése: 122. §
Módosítás jellege: elhagyás 

[122. § 

A Tbj. 77. § (2) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép:

„(2) A  biztosított  egyéni  vállalkozó  a  tárgynegyedévre  vonatkozó  társadalombiztosítási
járulékot  a  tárgynegyedévet  követő  hónap  12.  napjáig  fizeti  meg  az  állami  adó-  és
vámhatóságnak. A biztosított egyéni vállalkozó a társadalombiztosítási járulék megállapítási
és bevallási kötelezettségét az adóhatósági közreműködés nélkül elkészített, a kötelezettséget
havi bontásban tartalmazó, a tárgynegyedévet követő hó 12. napjáig benyújtott bevallással
vagy az állami adó- és vámhatóság által elkészített bevallási tervezet elfogadásával teljesíti. A
biztosított egyéni vállalkozó részére a társadalombiztosítási járulékfizetési kötelezettséget az
általa  ismert  adatok  alapján  az  állami  adó-  és  vámhatóság  írja  elő.  Az  állami  adó-  és
vámhatóság  a  rendelkezésére  álló  adatok  alapján  a  járulékbevallás  tervezetét  (a
továbbiakban: tervezet) elkészíti és a tárgynegyedévet kóvető első napon elérhetővé teszi. A
tervezet a társadalombiztosítási járulék fizetési kötelezettséget havi bontásban tartalmazza. A
tervezetet az adózó a tárgynegyedévet követő hó 12. napjáig javíthatja, kiegészítheti,  vagy
adóhatósági közreműködés nélkül elkészített bevallást nyújthat be. Ha az adózó a bevallási
tervezet adatait a negyedévet követő hó 12. napjáig nem javítja, nem egészíti ki, vagy bevallási
kötelezettségét más módon nem teljesíti, akkor úgy kell tekinteni, hogy a bevallási tervezetben
foglaltakat elfogadta és a bevallási  tervezet az adózó által benyújtott bevallásnak minősül,
mely  alapján  az  állami  adó-  és  vámhatóság  előírja  a  társadalombiztosítási  járulékfizetési
kötelezettséget.”]

Módosítópont sorszáma: 82.
Törvényjavaslat érintett rendelkezése: 123. §
Módosítás jellege: elhagyás 

[123. § 

(1) A Tbj. 80. § (2) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép:

„(2) A biztosított  egyéni  vállalkozó  által  érvényesíthető  családi  járulékkedvezmény  havi
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összege  a  családi  kedvezmény havi  összege  (közös  igénybevétel  esetén  a  biztosított  egyéni
vállalkozóra jutó összege) és a vállalkozói kivét vagy az átalányban megállapított jövedelem
havi összege után megállapított személyi jövedelemadó adóelőleg-alap különbözetének – ha az
pozitív  –  15  százaléka,  de  legfeljebb  a  kivét  vagy  a  Tbj.  40.  §  (2)  bekezdése  szerint
megállapított járulékalap után fizetendő járulék. Ha az átalányadózást alkalmazó, a 42. § (2)
bekezdés a)-b) pontjában nem említett egyéni vállalkozó az adott havi járulékalapjaként a
minimálbért  köteles  figyelembe  venni,  a  járulékkedvezmény  az  e  járulékalapnak  az
átalányban  megállapított  havi  jövedelmet  (akkor  is,  ha  az  adómentes)  meg  nem  haladó
nagyságú része után fizetendő járulék terhére érvényesíthető.”

(2) A Tbj. 80. § (2) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép:

„(2) A biztosított  egyéni  vállalkozó  által  érvényesíthető  családi  járulékkedvezmény  havi
összege  a  családi  kedvezmény havi  összege  (közös  igénybevétel  esetén  a  biztosított  egyéni
vállalkozóra  jutó  összege)  és  a  vállalkozói  jövedelem  vagy  az  átalányban  megállapított
jövedelem  havi  összege  után  megállapított  személyi  jövedelemadó  adóelőleg-alap
különbözetének – ha az pozitív – 15 százaléka, de legfeljebb a biztosítottat a tárgyhónapban
terhelő társadalombiztosítási járulék összege.”]

Módosítópont sorszáma: 83.
Törvényjavaslat érintett rendelkezése: 125. §
Módosítás jellege: módosítás 

125. §

[(1)] A Tbj.
a)  4.  §  11.  pontjában  a  „vállalkozónak”  szövegrész  helyébe  a  „vállalkozónak  vagy
mezőgazdasági őstermelőnek” szöveg,
b)  34.  §  (6)  bekezdésében az  „adómentes  jövedelmet”  szövegrész helyébe  a  „jövedelmet
(akkor is, ha az adómentes)” szöveg,
c)  80.  §  (2)  bekezdésében  az  „adómentes  havi  jövedelmet”  szövegrész  helyébe  a  „havi
jövedelmet (akkor is, ha az adómentes)” szöveg

lép.

[(2) A Tbj.
a) 39. § (3) bekezdés b) pontjában a „gyermekgondozást segítő ellátásban” szövegrész
helyébe az „gyermekgondozási díjban, gyermekgondozást segítő ellátásban” szöveg és
„a  gyermekgondozási  ellátás”  szövegrész  helyébe  „a  gyermekgondozási  díj,  a
gyermekgondozást segítő ellátás” szöveg,
b) 39. § (3) bekezdés f) pontjában a „tagságát szünetelteti” szövegrész helyébe „tagságát
a tárgyhó egészében szünetelteti” szöveg,
c) 39. § (4) bekezdésében a „(3) bekezdésben” szövegrész helyébe a „(3) bekezdés a)-e)
pontjában” szöveg

lép.]

Módosítópont sorszáma: 84.
Törvényjavaslat érintett rendelkezése: 126. §
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Módosítás jellege: módosítás 

126. §

[(1)] Hatályát veszti a Tbj. 6. § (1) bekezdés h) pontjának hc) alpontja.

[(2) Hatályát veszti a Tbj.
a) 39. § (3) bekezdés a) pontjában „, gyermekgondozási díjban” szövegrész,
b) Tbj. 77. § (2a) bekezdése.]

Módosítópont sorszáma: 85.
Törvényjavaslat érintett rendelkezése: 128. § - Art. 50. § (2) bekezdés 37. pont
Módosítás jellege: módosítás 

128. §

Az Art. 50. § (2) bekezdése a következő 37. és 38. ponttal egészül ki:

(Az (1)-(1b) bekezdés szerinti bevallás tartalmazza:)
„37.  az  Európai  Unió  más  tagállamában  illetőséggel  rendelkező  adózó  részére  az
illetőségének  tagállama  által  kiadott  adóazonosító  [számát]számot,  kivéve  akkor,  ha  a
kifizető az Szja tv. szerinti kamat, illetve osztalék kifizetését, jóváírását a természetes személy
részére adóazonosító jel hiányában is teljesíthet;”

Módosítópont sorszáma: 86.
Törvényjavaslat érintett rendelkezése: 129. §
Módosítás jellege: módosítás 

129. §

Az Art. 89. § (4) bekezdése helyébe a következő [e) ponttal egészül ki]rendelkezés lép:

„(4) Az (1)-(3) bekezdés szerinti adatszolgáltatás adatait az adóhatóság
a) az Szja tv. szerinti adóbevallási tervezethez kapcsolódó eljárásban,
b) az elektronikus kapcsolattartásra kötelezett vagy azt választó adózót érintő eljárásában,
c) az adózó képviselőjével való kapcsolattartáshoz,
d) joghatás nélküli tájékoztatás küldéséhez és
e) az Áfa tv. szerinti adóbevallási tervezethez kapcsolódó eljárásban

használhatja fel.”

[[Az (1)–(3) bekezdés szerinti adatszolgáltatás adatait az adóhatóság]

„e) az Áfa tv. szerinti adóbevallási tervezethez kapcsolódó eljárásban”
[használhatja fel.]]

Módosítópont sorszáma: 87.
Törvényjavaslat érintett rendelkezése: 130. § - Art. 106/A. § (6) bekezdés
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Módosítás jellege: módosítás 

130. §

Az Art. a következő 106/A. §, 106/B. §-sal egészül ki:

„(6) Az állami adó- és vámhatóság felügyeleti, valamint ellenőrzési tevékenysége során, ha az e-
pénztárgéppel  történő  visszaélés  gyanúját  észleli,  és  a  tényállás  másként  nem  tisztázható,  az
ellenőrzése  során  talált  [hardver  alapú]hardveralapú e-pénztárgépet  vizsgálat  céljából  átvételi
elismervény  ellenében  legfeljebb  tizenöt  napra  bevonhatja,  vagy  blokkolja.  A nem  [hardver
alapú]hardveralapú e-pénztárgépet  blokkolja,  a  szoftvert  futtató  eszközt  vizsgálat  céljából
lefoglalhatja.  A  bevonás,  blokkolás,  lefoglalás  időszaka  alatt  az  adózó  a  nyugtakibocsátási
kötelezettségét,  ha  a  jogszabályban  meghatározottaknak  megfelelő,  adóigazgatási  azonosításra
alkalmas nyugta adására szolgáló másik e-pénztárgéppel is rendelkezik, annak alkalmazásával, e-
pénztárgép hiányában nyomtatvány alkalmazásával előállított nyugtával teljesíti.”

Módosítópont sorszáma: 88.
Törvényjavaslat érintett rendelkezése: 130. § - Art. 106/B. § (1) bekezdés
Módosítás jellege: módosítás 

130. §

Az Art. a következő 106/A. §, 106/B. §-sal egészül ki:

„106/B. § [Az e-pénztárgép adatszolgáltatására vonatkozó szabályok]

(1) A [hardver alapú]hardveralapú e-pénztárgépek adatkapcsolatát biztosító hírközlési szolgáltató
az e-pénztárgép azonosítóit nem kapcsolhatja össze az e-pénztárgép üzemeltetőjének adataival. Az
adatszolgáltatáshoz  szükséges  adatkapcsolatot  biztosító  hírközlési  szolgáltató  a  hardveralapú  e-
pénztárgép üzemeltetője részére biztosított szolgáltatás szüneteltetéséről, illetve megszüntetéséről
adatot szolgáltat az állami adó- és vámhatóság részére.”

Módosítópont sorszáma: 89.
Törvényjavaslat érintett rendelkezése: 136. § - Art. 130. § (1) bekezdés
Módosítás jellege: módosítás 

136. §

Az Art. 130. § (1) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép:

„(1) Az önkormányzati adóhatóság helyi adó vonatkozásában az ötszázezer forintot elérő, kilencven
napon  keresztül  folyamatosan  fennálló  adótartozással  rendelkező  [vállalkozási  tevékenységet
végző természetes]jogi személy,  [jogi személy]egyéb szervezet és  [egyéb szervezet]vállalkozási
tevékenységet  folytató  természetes  személy nevét,  elnevezését,  székhelyét,  telephelyét,
adóazonosító  számát  és  az  adótartozás  összegét  a  helyben  szokásos  módon  közzéteheti.  A
különleges  gazdasági  övezet  tekintetében  az  e  bekezdés  szerinti  közzététel  az  állami  adó-  és
vámhatóság honlapján is teljesíthető.”
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Módosítópont sorszáma: 90.
Törvényjavaslat érintett rendelkezése: 137. § (1) bekezdés - Art. 132. § (4) bekezdés
Módosítás jellege: módosítás 

137. §

(1) Az Art. 132. § (4) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép:

„(4)  Az  állami  adó-  és  vámhatóság  adatot  szolgáltat  az  állami  támogatások  európai  uniós
versenyszempontú  vizsgálatáért  felelős  szervezet  részére  az  Európai  Unió  Működéséről  szóló
szerződés  107.  és  108.  cikkének  alkalmazásában  a  mezőgazdasági  és  az  erdőalapú  ágazatban,
valamint  a  vidéki  térségekben  nyújtott  támogatások  bizonyos  kategóriáinak  a  belső  piaccal
összeegyeztethetőnek nyilvánításáról szóló 2022. december  [21-i]14-i (EU) 2022/2472 bizottsági
rendelet (a továbbiakban: (EU) 2022/2472 bizottsági rendelet) hatálya alá tartozó, az Európai Unió
működéséről szóló szerződés 107. cikk (1) bekezdése szerinti állami támogatás igénybevételéről az
(EU) 2022/2472 bizottsági rendelet 9. cikke szerinti közzététel céljából, feltéve, hogy az adózó által
érvényesített  elsődleges  mezőgazdasági  termeléssel  foglalkozó  kedvezményezettek  esetében  a
kedvezmény összege jogcímenként a tízezer eurónak megfelelő forintösszeget,  a mezőgazdasági
termékek feldolgozásával vagy mezőgazdasági termékek forgalmazásával foglalkozó, az erdészeti
ágazatban működő vagy az Európai Unió működéséről szóló Szerződés 42. cikkének hatályán kívül
eső  tevékenységet  folytató  kedvezményezettek  esetében  a  százezer  eurónak  megfelelő
forintösszeget meghaladja.”

Módosítópont sorszáma: 91.
Törvényjavaslat érintett rendelkezése: 137. § (2) bekezdés - Art. 132. § (7) bekezdés
Módosítás jellege: módosítás 

(2) Az Art. 132. § (7) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép:

„(7)  Az  állami  adó-  és  vámhatóság  adatot  szolgáltat  az  állami  támogatások  európai  uniós
versenyszempontú  vizsgálatáért  felelős  szervezet  részére  az  Európai  Unió  működéséről  szóló
szerződés  107. és 108. cikke alkalmazásában a halászati  és akvakultúra-termékek előállításával,
feldolgozásával  és  forgalmazásával  foglalkozó  vállalkozások  számára  nyújtott  támogatások
bizonyos fajtáinak a belső piaccal összeegyeztethetőnek nyilvánításáról szóló 2022. december [21-
i]14-i (EU) 2022/2473 bizottsági  rendelet  (a továbbiakban:  (EU) 2022/2473 bizottsági  rendelet)
hatálya alá tartozó, az Európai Unió működéséről szóló szerződés 107. cikk (1) bekezdése szerinti
állami támogatás igénybevételéről az (EU) 2022/2473 bizottsági rendelet 9. cikke szerinti közzététel
céljából,  feltéve,  hogy az  adózó által  érvényesített  kedvezmény összege jogcímenként  a  tízezer
eurónak megfelelő forintösszeget meghaladja.”

Módosítópont sorszáma: 92.
Törvényjavaslat érintett rendelkezése: Új 139. §
Módosítás jellege: kiegészítés 

139. § 
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Az Art. 154. §-a a következő (5)-(6) bekezdéssel egészül ki:

„(5) A megbízható adózó Áfa tv. 184. § (2) bekezdés c) pontja alapján benyújtott bevallását az
állami adó- és vámhatóság nem ellenőrizheti annak esedékességétől számított tizenöt napig.

(6)  Nem alkalmazható  az  (5)  bekezdésben  foglalt  rendelkezés,  ha  a  rendelkezésre  álló  adatok
alapján megalapozottan feltételezhető, hogy az adózó a bevételét eltitkolja, vagy adóelszámolásához
hamis bizonylatokat használ fel.”

Módosítópont sorszáma: 93.
Törvényjavaslat érintett rendelkezése: Új 141. §
Módosítás jellege: kiegészítés 

141. § 

Az Art. 211. § (3) bekezdése a következő c) ponttal egészül ki:

(Nem kell önellenőrzési pótlékot felszámítani, ha)
„c) az adózó bevallási kötelezettségét az Áfa tv. 184. § (2) bekezdés c) pontja alapján
teljesíti,  és az önellenőrzést a bevallás benyújtásától,  de legkésőbb az esedékességétől
számított tizenöt napon belül nyújtja be.”

Módosítópont sorszáma: 94.
Törvényjavaslat érintett rendelkezése: 142. § (1) bekezdés - Art. 256. § 7. pont
Módosítás jellege: módosítás 

142. §

(1) Az Art. 256. §-a helyébe a következő rendelkezés lép:
„Az állami adó- és vámhatóság

7.  a  honlapján  személyes  adónaptárat,  kalkulátorokat,  késedelmi  pótlék  prognózist,
[ügyfélszolgálat kereső]ügyfélszolgálat-kereső felületet működtet,”

Módosítópont sorszáma: 95.
Törvényjavaslat érintett rendelkezése: 142. § (1) bekezdés - Art. 256. § 18. pont
Módosítás jellege: módosítás 

142. §

(1) Az Art. 256. §-a helyébe a következő rendelkezés lép:
„Az állami adó- és vámhatóság

18.  az  állami  adó-  és  vámhatóság  az  adózót  érintő,  nyilvántartásában  szereplő  általános
forgalmi adóalapra és adóra vonatkozó adatok rendelkezésre bocsátásával – ide nem értve az
alanyi  adómentességben  részesülő,  mezőgazdasági  tevékenységet  folytatóként  eljáró  vagy
kizárólag adómentes tevékenységet végző általános forgalmi adóalanyra vonatkozó adatokat –
és az Áfa tv.  szerinti  [bevallástervezet]bevallás-tervezet összeállításával  közreműködik az
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általános fogalmi adó bevallási kötelezettség teljesítésében.”

Módosítópont sorszáma: 96.
Törvényjavaslat érintett rendelkezése: 142. § (2) bekezdés - Art. 256. § (1) bekezdés 11. pont
Módosítás jellege: módosítás 

(2) Az Art. 256. §-a helyébe a következő rendelkezés lép:
„(1) Az állami adó- és vámhatóság

11. elektronikus úton tájékoztatja az elektronikus bevallásra kötelezett adózókat az általános
forgalmi adó bevallási kötelezettségük gyakoriságáról,  [mely]amely tájékoztatás mellőzését
az adózó elektronikus úton kérheti,”

Módosítópont sorszáma: 97.
Törvényjavaslat érintett rendelkezése: 142. § (2) bekezdés - Art. 256. § (1) bekezdés 16. pont
Módosítás jellege: módosítás 

(2) Az Art. 256. §-a helyébe a következő rendelkezés lép:
„(1) Az állami adó- és vámhatóság

16. honlapján az adókötelezettségek jogszerű teljesítésének, valamint az adózói jogosultságok
érvényesítésének  elősegítése,  illetve  az  adózó  gazdasági  érdekeinek  védelme  érdekében
teljesíti  e törvényben és  [egyéb jogszabályokban]jogszabályban meghatározott  közzétételi
kötelezettségét,”

Módosítópont sorszáma: 98.
Törvényjavaslat érintett rendelkezése: 142. § (2) bekezdés - Art. 256. § (1) bekezdés 18. pont
Módosítás jellege: módosítás 

(2) Az Art. 256. §-a helyébe a következő rendelkezés lép:
„(1) Az állami adó- és vámhatóság

18.  az  állami  adó-  és  vámhatóság  az  adózót  érintő,  nyilvántartásában  szereplő  általános
forgalmi adóalapra és adóra vonatkozó adatok rendelkezésre bocsátásával – ide nem értve az
alanyi  adómentességben  részesülő,  mezőgazdasági  tevékenységet  folytatóként  eljáró  vagy
kizárólag adómentes tevékenységet végző általános forgalmi adóalanyra vonatkozó adatokat –
és az Áfa tv.  szerinti  [bevallástervezet]bevallás-tervezet összeállításával  közreműködik az
általános fogalmi adó bevallási kötelezettség teljesítésében.”

Módosítópont sorszáma: 99.
Törvényjavaslat érintett rendelkezése: 146. §
Módosítás jellege: módosítás 

146. §

(1) Az Art. 266. § a) pontja helyébe a következő rendelkezés lép:

[(Az állami adó- és vámhatóság az adózót terhelő adókötelezettség jogszerű teljesítéséhez, a
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költségvetési támogatás jogszerű igénybevételéhez honlapján közzéteszi)
„a) az  általános  forgalmiadó-alanynak  minősülő,  adószámmal  rendelkező  adózók,
valamint általános forgalmiadó-alanynak nem minősülő, de adószámmal rendelkező jogi
személy, egyéb szervezet adózók

aa) nevét (elnevezését), adószámát (ide nem értve az Áfa tv. 195/A. § (4) bekezdése
szerinti egyedi azonosítószámot), székhelyét, telephelyét,
ab) közül a csoportos általános forgalmi adóalanyiságot választók esetén a csoport
azonosító  számot,  valamint  a  csoportképviselő  és  az  egyéb  csoporttagok  nevét
(elnevezését),  adószámát,  székhelyét,  telephelyét,  illetve  a  csoportos  általános
forgalmi adóalanyiságot engedélyező határozat véglegessé válásának napját,
ac) közül  a  pénzforgalmi  elszámolást  választók  esetén  e  választás  tényét,  a
pénzforgalmi elszámolás időszakának kezdő és befejező időpontját,”]

(Az  állami  adó-  és  vámhatóság  az  adózót  terhelő  adókötelezettség  jogszerű  teljesítéséhez,  a
költségvetési támogatás jogszerű igénybevételéhez honlapján közzéteszi)

„a)  az  általános  forgalmiadó-alanynak  minősülő  adózók,  valamint  általános  forgalmiadó-
alanynak nem minősülő, de adószámmal rendelkező jogi személy, egyéb szervezet adózók

aa) nevét (elnevezését), adószámát, székhelyét, telephelyét,
ab)  közül  a  csoportos  általános  forgalmi  adóalanyiságot  választók  esetén  a
csoportazonosító  számot,  valamint  a  csoportképviselő és  az  egyéb csoporttagok nevét
(elnevezését), adószámát, székhelyét, telephelyét, a csoporttagságuk időszakának kezdő
és befejező időpontját, illetve a csoportos általános forgalmi adóalanyiságot engedélyező
határozat véglegessé válásának napját, 
ac) közül a pénzforgalmi elszámolást választók esetén e választás tényét, a pénzforgalmi
elszámolás időszakának kezdő és befejező időpontját,”

(2) Az Art. 266. § a) pontja helyébe a következő rendelkezés lép:

(Az  állami  adó-  és  vámhatóság  az  adózót  terhelő  adókötelezettség  jogszerű  teljesítéséhez,  a
költségvetési támogatás jogszerű igénybevételéhez honlapján közzéteszi)

„a) az általános forgalmiadó-alanynak minősülő, adószámmal rendelkező adózók, valamint
általános  forgalmiadó-alanynak  nem  minősülő,  de  adószámmal  rendelkező  jogi  személy,
egyéb szervezet adózók

aa)  nevét  (elnevezését),  adószámát (ide nem értve az Áfa tv.  195/A. § (4) bekezdése
szerinti egyedi azonosítószámot), székhelyét, telephelyét,
ab)  közül  a  csoportos  általános  forgalmi  adóalanyiságot  választók  esetén  a  csoport
azonosító  számot,  valamint  a  csoportképviselő  és  az  egyéb  csoporttagok  nevét
(elnevezését), adószámát, székhelyét, telephelyét, a csoporttagságuk időszakának kezdő
és befejező időpontját, illetve a csoportos általános forgalmi adóalanyiságot engedélyező
határozat véglegessé válásának napját, 
ac) közül a pénzforgalmi elszámolást választók esetén e választás tényét, a pénzforgalmi
elszámolás időszakának kezdő és befejező időpontját,”

Módosítópont sorszáma: 100.
Törvényjavaslat érintett rendelkezése: 148. § (1) bekezdés - Art. 274/Q. §
Módosítás jellege: módosítás 
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148. §

(1) Az Art. a következő 274/Q. §-sal egészül ki:

„274/Q. § [Átmeneti rendelkezés az egyes adótörvények módosításáról szóló 2023. évi …..
törvényhez]

E törvénynek az egyes adótörvények módosításáról szóló 2023. évi ……. törvény (a továbbiakban:
Módtv.12.)  által  megállapított  114/B.  §  (2)  bekezdését  a  tevékenységét  a  2023-ban  kezdődő
adóévben  kezdő  személy  azzal  az  eltéréssel  alkalmazza,  hogy  a  114/B.  §  (2)  bekezdésben
meghatározott határidőt a rendelkezés [hatályba lépésétől]hatálybalépésétől számítja.”

Módosítópont sorszáma: 101.
Törvényjavaslat érintett rendelkezése: 148. § (2) bekezdés - Art. 274/Q. §
Módosítás jellege: módosítás 

(2) Az Art. 274/Q. §-a helyébe a következő rendelkezés lép:

„(1)  E  törvénynek  az  egyes  adótörvények  módosításáról  szóló  2023.  évi  …….  törvény  (a
továbbiakban: Módtv.12.) által megállapított 114/B. § (2) bekezdését a tevékenységét a 2023-ban
kezdődő adóévben kezdő személy azzal az eltéréssel alkalmazza, hogy a 114/B. § (2) bekezdésben
meghatározott határidőt a rendelkezés [hatályba lépésétől]hatálybalépésétől számítja.

(2) E törvénynek a Módtv.12. által megállapított [245]145. § (1) [bekezdés c) pontját]bekezdését a
hatálybalépését követően indult ellenőrzések során kell alkalmazni.

(3) E törvénynek a Módtv.12. által megállapított 245. § (1) bekezdés c) pontját a hatálybalépését
követően indult ellenőrzések során kell alkalmazni.”

Módosítópont sorszáma: 102.
Törvényjavaslat érintett rendelkezése: 148. § (3) és (4) bekezdés
Módosítás jellege: módosítás 

(3) Az Art. 274/Q. §-a a következő ([3]4) bekezdéssel egészül ki:

„(4)  E törvénynek  a  Módtv.12.  által  megállapított  107.  §  (1a)  bekezdésében foglalt  bejelentési
kötelezettséget a már üzembe helyezett automataberendezések tekintetében először 2024. február
29. napjáig kell teljesíteni.”

[„(3) E törvénynek a Módtv.12. által megállapított 107. § (1a) bekezdésében foglalt bejelentési
kötelezettséget  a  már  üzembe  helyezett  automataberendezések  tekintetében  először  2024.
február 29. napjáig kell teljesíteni.”]

[(4) Az Art. 274/Q. §-a a következő (4) bekezdéssel egészül ki:

„(4) E törvénynek a  Módtv.12.  által  megállapított  145.  §  (1)  bekezdését  a  hatálybalépését
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követően indult ellenőrzések során kell alkalmazni.”]

Módosítópont sorszáma: 103.
Törvényjavaslat érintett rendelkezése: 149. §
Módosítás jellege: módosítás 

149. §

(1) Az Art. 275. §-a a következő ([8]9) bekezdéssel egészül ki:

„(9) E törvénynek a Módtv.12.-vel megállapított 50. § (2) bekezdés 37. és 38. pontja az adózás
területén történő közigazgatási együttműködésről szóló 2011/16/EU irányelv módosításáról szóló,
2021. március 22-i (EU) 2021/514 tanácsi irányelvnek való megfelelést szolgálja.”

[„(8) E  törvénynek  a  Módtv.  12-vel  megállapított  a  Módtv.12-vel  megállapított  50.  §  (2)
bekezdés  37.-38.  pontja  az  adózás  területén  történő  közigazgatási  együttműködésről  szóló
2011/16/EU  irányelv  módosításáról  szóló,  2021.  március  22-i  tanácsi  irányelvnek  való
megfelelést szolgálja.”]

(2) Az Art. 275. §-a a következő ([9]10) bekezdéssel egészül ki:

„(10) A Szolg. törvény szerinti szabad szolgáltatásnyújtás jogával rendelkező adózó Magyarország
területén,  e  törvény  106/A.  §  és  106/B.  §  szerinti  forgalmazói  tevékenység  határon  átnyúló
szolgáltatás keretében történő folytatására irányuló szándékát köteles az engedélyező hatóságnak
bejelenteni.”

[„(9) E  törvénynek  a  Módtv.12-vel  megállapított  37.  §  (2a)  bekezdése  a  közös
hozzáadottértékadó-rendszerről  szóló  2006/112/EK  irányelvnek  a  kisvállalkozásokra
vonatkozó  különös  szabályozás  tekintetében  történő  módosításáról  és  a  904/2010/EU
rendeletnek a kisvállalkozásokra vonatkozó különös szabályozás megfelelő alkalmazásának
nyomon követését célzó közigazgatási együttműködés és információcsere tekintetében történő
módosításáról  szóló,  2020.  február  18-i  2020/285  tanácsi  irányelvnek  való  megfelelést
szolgálja.”]

(3) Az Art. 275. §-a a következő ([10]11) bekezdéssel egészül ki:

„(11) E törvénynek a Módtv.12.-vel megállapított 37. § (2a) bekezdése a közös hozzáadottértékadó-
rendszerről szóló 2006/112/EK irányelvnek a kisvállalkozásokra vonatkozó különös szabályozás
tekintetében történő módosításáról és a 904/2010/EU rendeletnek a kisvállalkozásokra vonatkozó
különös  szabályozás  megfelelő  alkalmazásának  nyomon  követését  célzó  közigazgatási
együttműködés  és  információcsere  tekintetében  történő  módosításáról  szóló,  2020.  február  18-i
2020/285 tanácsi irányelvnek való megfelelést szolgálja.”

[„(10) A  Szolg.  törvény  szerinti  szabad  szolgáltatásnyújtás  jogával  rendelkező  adózó
Magyarország területén, e törvény 106/A §-106/B §. szerinti forgalmazói tevékenység határon
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átnyúló szolgáltatás keretében történő folytatására irányuló szándékát köteles az engedélyező
hatóságnak bejelenteni.”]

Módosítópont sorszáma: 104.
Törvényjavaslat érintett rendelkezése: 150. § új 3. pont
Módosítás jellege: kiegészítés 

150. §

Az Art.
3. 106. § (15) és (17) bekezdésében az „az online pénztárgépet” szövegrészek helyébe az „a
pénztárgépet” szöveg,

lép.

Módosítópont sorszáma: 105.
Törvényjavaslat érintett rendelkezése: 150. § 4. pont
Módosítás jellege: módosítás 

150. §

Az Art.
4. 107. § (6) bekezdésében az „a továbbiakban: engedélyező hatóság” szövegrész helyébe az
„e [paragrafusban]§ alkalmazásában a továbbiakban: engedélyező hatóság” szöveg,

lép.

Módosítópont sorszáma: 106.
Törvényjavaslat érintett rendelkezése: 150. § új 6. pont
Módosítás jellege: kiegészítés 

150. §

Az Art.
6. 131. § (14) bekezdés m) pontjában az „az online pénztárgép” szövegrészek helyébe az „a
pénztárgép” szöveg,

lép.

Módosítópont sorszáma: 107.
Törvényjavaslat érintett rendelkezése: 150. § 9. és 10. pont
Módosítás jellege: módosítás 

150. §

Az Art.
9. 157. § (1) bekezdés d) pontjában, az „egy éven belül az állami adó- és vámhatóság ismételt
üzletlezárás” szövegrész helyébe az „az állami adó- és vámhatóság üzletlezárás” szöveg,
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[10. 245.  §  (1)  bekezdés  d)  pontjában a  „pénztárgép kötelező” szövegrész  helyébe a
„pénztárgép, e-pénztárgép kötelező” szöveg,]

lép.

Módosítópont sorszáma: 108.
Törvényjavaslat érintett rendelkezése: 150. § új 15. pont
Módosítás jellege: kiegészítés 

150. §

Az Art.
15. 269. § (5) bekezdésében az „az online pénztárgép” szövegrész helyébe az „a pénztárgép”
szöveg,

lép.

Módosítópont sorszáma: 109.
Törvényjavaslat érintett rendelkezése: 151. § 3. pont
Módosítás jellege: elhagyás 

151. §

Hatályát veszti az Art.
[3. 106. § (15) és (17) bekezdésében, a 131. § (14) bekezdés m) pontjában és a 269. § (5)
bekezdésében az „az online” szövegrész,]

Módosítópont sorszáma: 110.
Törvényjavaslat érintett rendelkezése: 152. §
Módosítás jellege: módosítás 

152. §

Az Art. 2. melléklete a [12]8. melléklet szerint módosul.

Módosítópont sorszáma: 111.
Törvényjavaslat érintett rendelkezése: 154. § nyitó szövegrész
Módosítás jellege: módosítás 

154. §

Az Air. 36. § (4) bekezdése a következő e) ponttal egészül ki:

Módosítópont sorszáma: 112.
Törvényjavaslat érintett rendelkezése: 159. § (2) bekezdés - Air. 139/G. § (4) bekezdés
Módosítás jellege: módosítás 
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(2) Az Air. 139/G. §-a a következő (3) és (4) bekezdéssel egészül ki:

„(4)  E  törvénynek  a  Módtv.5.  által  megállapított  94.  §  (1a)  bekezdését  a  [hatályba
lépést]hatálybalépést követően indult ellenőrzések során kell alkalmazni.”

Módosítópont sorszáma: 113.
Törvényjavaslat érintett rendelkezése: 162. § - Avt. 21. §
Módosítás jellege: módosítás 

162. §

Az adóhatóság által  foganatosítandó végrehajtási  eljárásokról  szóló 2017.  évi  CLIII.  törvény (a
továbbiakban: Avt.) 21. §-a helyébe a következő rendelkezés lép:

„21. §

A végrehajtási eljárást lefolytató állami adó- és vámhatóság a 10 ezer forintot meghaladó, de a 200
ezer forintot meg nem haladó követelés esetében – az Európai Uniót megillető hagyományos saját
forrásból  fennálló  követelés,  a  pénzösszegben  kifejezett  vagyonelkobzás  és  a  jogi  személlyel
szemben  a  büntetőeljárásban  kiszabott  pénzbírság  kivételével  –  kizárólag  hatósági  átutalási
megbízást  és  [jövedelem-letiltást]jövedelemletiltást foganatosít  a  behajtás  érdekében.  Ezek
eredménytelensége  esetén  a  tartozást  –  alakszerű  döntés  meghozatala  nélkül  –  ideiglenesen
eredménytelen végrehajtással érintett tartozásnak minősítheti és a tartozás végrehajthatóvá válásáig,
illetve a végrehajtáshoz való jog elévüléséig ezen a jogcímen tarthatja nyilván.”

Módosítópont sorszáma: 114.
Törvényjavaslat érintett rendelkezése: 172. § (2) bekezdés - Avt. 123. § (3) bekezdés
Módosítás jellege: módosítás 

(2) Az Avt. 123. § (3) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép:

„(3) Az ajánlattételre felhívott közreműködő szervezet az adóhatóság által meghatározott határidőn
belül  tehet  ajánlatot  a  műszaki  leírásban  szereplő  feladat  elvégzésére.  E  határidő  jogvesztő.
Amennyiben  a  határidőn  belül  nem  érkezik  érvényes  ajánlat,  úgy  a  közreműködő  szervezet
kiválasztására [e §]a (11) [bekezdésében]bekezdésben foglaltak szerint kerül sor.”

Módosítópont sorszáma: 115.
Törvényjavaslat érintett rendelkezése: 174. § - Avt. 124. § (6) bekezdés
Módosítás jellege: elhagyás 

174. §

Az Avt. 124. §-a helyébe a következő rendelkezés lép:

„[(6) Ha  a  meghatározott  cselekmény  végrehajtása  során  közreműködő  szervezet
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igénybevétele  a  123.  §  alapján  nem  indokolt,  vagy  nem  lehetséges,  és  a  122.  §  (2)–(6)
bekezdésében foglalt eljárás eredménytelenül zárul, az állami adó- és vámhatóság az eljárás
eredménytelenségéről  jegyzőkönyvet  vesz  fel,  amelyet  megküld  a  behajtást  kérő  hatóság
részére, egyúttal tájékoztatja azt az eljárás megszüntetéséről.]”

Módosítópont sorszáma: 116.
Törvényjavaslat érintett rendelkezése: 177. § (1) bekezdés - Avt. 131/I. § (5) bekezdés
Módosítás jellege: elhagyás 

177. §

(1) Az Avt. 60. alcíme a következő 131/I. §-sal egészül ki:

„[(5) E törvénynek a Módtv.7.  által  megállapított  123. § (12) bekezdését a hatálybalépését
követően indult végrehajtási eljárásokban kell alkalmazni.]”

Módosítópont sorszáma: 117.
Törvényjavaslat érintett rendelkezése: 177. § (1) bekezdés - Avt. 131/I. § új (7) bekezdés
Módosítás jellege: kiegészítés 

177. §

(1) Az Avt. 60. alcíme a következő 131/I. §-sal egészül ki:

„(7) E törvénynek a Módtv.7.  által  megállapított  124/A. §-t  a  folyamatban lévő eljárásokban is
alkalmazni kell.”

Módosítópont sorszáma: 118.
Törvényjavaslat érintett rendelkezése: 177. § (2) bekezdés nyitó szövegrész
Módosítás jellege: módosítás 

(2) Az Avt. 131/I. §-a a következő (7)[-(8) bekezdésekkel] bekezdéssel egészül ki:

Módosítópont sorszáma: 119.
Törvényjavaslat érintett rendelkezése: 177. § (2) bekezdés - Avt. 131/I. § (7) és (8) bekezdés
Módosítás jellege: módosítás 

(2) Az Avt. 131/I. §-a a következő (7)-(8) bekezdésekkel egészül ki:

„(7) E törvénynek a Módtv.7. által megállapított  [21. §-t]123. § (12) bekezdését a hatálybalépését
követően indult végrehajtási eljárásokban kell alkalmazni.

[(8) E törvénynek a Módtv.7. által megállapított 124/A. §-t a folyamatban lévő eljárásokban is
alkalmazni kell.]”
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Módosítópont sorszáma: 120.
Törvényjavaslat érintett rendelkezése: 177. § új (3) bekezdés
Módosítás jellege: kiegészítés 

(3) Az Avt. 131/I. §-a a következő (8) bekezdéssel egészül ki:

„(8)  E  törvénynek  a  Módtv.7.  által  megállapított  21.  §-t  a  hatálybalépését  követően  indult
végrehajtási eljárásokban kell alkalmazni.”

Módosítópont sorszáma: 121.
Törvényjavaslat érintett rendelkezése: 179. §
Módosítás jellege: elhagyás 

[179. § 

Hatályát veszti az Avt. 124. § (5) bekezdése.]

Módosítópont sorszáma: 122.
Törvényjavaslat érintett rendelkezése: 181. § - Szt. 78. § (5) bekezdés
Módosítás jellege: módosítás 

181. §

Az Szt. 78. §-ának (5) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép:

„(5) Az eladott áruk beszerzési értéke az üzleti évben – általában – változatlan formában eladott
anyagok, áruk bekerülési (értékvesztéssel csökkentett, az értékvesztés visszaírt összegével növelt
bekerülési)  értékét  foglalja  magában.  Az  eladott  áruk  beszerzési  értékét  növelő  tételként  kell
kimutatni az értékesített betétdíjas göngyölegek bekerülési értékét, míg az eladott áruk beszerzési
értékét csökkenteni kell a visszavett betétdíjas göngyölegek bekerülési értékével. Az eladott áruk
beszerzési értékét növelő tételként kell kimutatni [az értékesített újrahasználható termékek és az
önkéntes]a visszaváltási díjas termékek bekerülési értékének részét képező visszaváltási díjat, míg
az eladott áruk beszerzési értékét csökkenteni kell  [az ugyanezen termékek után]a visszakapott
visszaváltási díj összegével.”

Módosítópont sorszáma: 123.
Törvényjavaslat érintett rendelkezése: 182. § - Szt. 81. § r) alpont
Módosítás jellege: módosítás 

182. §

Az Szt. 81. §-ának (2) bekezdése a következő r) ponttal egészül ki:

(Az egyéb ráfordítások között kell elszámolni:)
„r) a vállalkozó [(a terméket előállító gyártó) ]által – a nem újrahasználható termék után
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– a koncessziós társaságnak fizetett (fizetendő) kötelező visszaváltási díj összegét.”

Módosítópont sorszáma: 124.
Törvényjavaslat érintett rendelkezése: 183. § - Szt. 155. § (7b) bekezdés
Módosítás jellege: módosítás 

183. §

Az Szt. 155. §-a a következő (7b) bekezdéssel egészül ki:

„(7b)  Amennyiben  a  (6)  bekezdés  szerinti  könyvvizsgálatra  könyvvizsgáló  cég  kerül
megválasztásra, egyidejűleg a könyvvizsgálat végrehajtásáért személyében felelős könyvvizsgálót
is [meg]ki kell [választani]jelölni.”

Módosítópont sorszáma: 125.
Törvényjavaslat érintett rendelkezése: 184. § - Szt. 177. § (92) bekezdés
Módosítás jellege: módosítás 

184. §

Az Szt. 177. §-a a következő (92) és (93) bekezdéssel egészül ki:

„(92)  E  törvénynek  az  egyes  adótörvények  módosításáról  szóló  2023.  évi  …  törvénnyel
megállapított 3. § (7) bekezdés 1. pontját,  26. § (3) bekezdését, 29. § (8) bekezdését, 37. § (1)
bekezdés g) és h) pontját, 45. § (5) bekezdését, 47. § (2) bekezdés d) pontját, 48. § (4) bekezdését,
72. § (4) bekezdés d) pontját, 73. § (2) bekezdés f) pontját, 78. § (2) és (5) bekezdését, 81. § (2)
bekezdés r) pontját először a 2024. évben induló üzleti évről készített beszámolóra kell alkalmazni.”

Módosítópont sorszáma: 126.
Törvényjavaslat érintett rendelkezése: 185. §
Módosítás jellege: módosítás 

185. §

Az Szt.
8.  72.  §  (4)  bekezdés  d)  pontjában  a  „használati”  szövegrész  helyébe  a  „használati,
építményi” szöveg,
9. 78. § (2) bekezdésében a „termékdíj” szövegrész helyébe a „termékdíj, visszaváltási díj”
szöveg

lép.

Módosítópont sorszáma: 127.
Törvényjavaslat érintett rendelkezése: 191. § - NAV Szj. tv. 205. §
Módosítás jellege: módosítás 
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191. §

A NAV Szj. tv. 205. §-a a következő (4) és (5) bekezdéssel egészül ki:

„(4) Ha a tényállás megítélése egyszerű, és a kár összege ismert, a munkáltatói jogkör gyakorlója –
a  206.  §  (1)  bekezdése  szerinti  –  körülményekre  tekintettel  mellőzheti  a  kártérítési  eljárás
[bevezetését]lefolytatását.

(5) Ha a foglalkoztatott a munkaköri feladatainak ellátása érdekében szolgálati gépjárművet vezet,
és  a  gépjármű vezetésekor  gondatlanul  kárt  okoz –  kivéve,  ha  a  201.  §  (1)  bekezdése  szerinti
vétkességtől  független  kártérítési  felelősség  áll  fenn  –,  a  munkáltatói  jogkör  gyakorlója  a
foglalkoztatottat  legfeljebb  a  havi  illetménye  összegének  [harminc  százalékáig]30%-áig
kötelezheti a kár megfizetésére.”

Módosítópont sorszáma: 128.
Törvényjavaslat érintett rendelkezése: 195. § 4. pont
Módosítás jellege: módosítás 

195. §

Az államháztartásról szóló 2011. évi CXCV. törvény
4. 98. §-ában a „családok otthonteremtési kedvezményével” szövegrész helyébe a „családi
otthonteremtési  [kedvezménnyel”]kedvezménnyel,  családok  otthonteremtési
kamattámogatásával  és a családok otthonteremtési kamattámogatásával érintett  kölcsönhöz
kapcsolódó  gyermekvállalási  támogatással” szöveg,  a  „megelőlegező  kölcsönnel
összefüggésben” szövegrész helyébe a „megelőlegező kölcsönnel, családok otthonteremtési
kamattámogatásával érintett kölcsönnel összefüggésben” szöveg

lép.

Módosítópont sorszáma: 129.
Törvényjavaslat érintett rendelkezése: 196. §
Módosítás jellege: módosítás 

196. §

Az  adó-  és  egyéb  közterhekkel  kapcsolatos  nemzetközi  közigazgatási  együttműködés  egyes
szabályairól szóló 2013. évi XXXVII. törvény (a továbbiakban: Aktv.) 4. §-ának (1) bekezdés 1.
pontja helyébe a következő rendelkezés lép:

[[(1) ]E törvény alkalmazásában:]
„1. adómegállapítási jogsegély: az 5. § (1) bekezdésben meghatározott adókkal kapcsolatos
tagállami  jogszabályok  végrehajtása  szempontjából  előreláthatólag  releváns  információk
cseréje céljából folytatott közigazgatási együttműködés az Európai Unió tagállamainak, vagy
más államoknak hatáskörrel rendelkező hatóságai között;”

Módosítópont sorszáma: 130.
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Törvényjavaslat érintett rendelkezése: 197. §
Módosítás jellege: módosítás 

197. §

Az Aktv. 4. § (4d) bekezdés 3. pontja helyébe a következő rendelkezés lép:

(A IV/A. Fejezet alkalmazásában:)

„3.  érintett  személy:  a  vitás  kérdésben  alkalmazandó  adóegyezményben  részes  valamely
államban belföldi adóügyi illetőségű személy – a természetes személyt is ideértve –, akinek
vagy amelynek adóztatására a vitás kérdés közvetlen hatással van;”

Módosítópont sorszáma: 131.
Törvényjavaslat érintett rendelkezése: 202. §
Módosítás jellege: módosítás 

202. §

Az Aktv. 21/B. § (4) bekezdésének d) pontja helyébe a következő rendelkezés lép:

[(][A (3) bekezdés szerinti információk a következők:[)]]
„d)  a  Jelentendő  értékesítő  tagállamonként  kiadott  bármely  Adóazonosító  száma  az
adószámot  kiadó  tagállam  megnevezésével,  illetve  ennek  hiányában  a  magánszemélynek
minősülő Jelentendő értékesítő születési helye;”

Módosítópont sorszáma: 132.
Törvényjavaslat érintett rendelkezése: 203. § - Aktv. 21/D. § (1) bekezdés
Módosítás jellege: módosítás 

203. §

Az Aktv. 21/D. §-ának (1) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép:

„(1) Az Adatszolgáltatásra kötelezett platformüzemeltető a 21/A. § (1), (3), (6) bekezdése és a 21/B.
§  (2)  bekezdése  szerinti  bejelentési,  [változás-bejelentési]változásbejelentési kötelezettségét
elektronikus úton,  az állami adó- és vámhatóság által  erre a célra  rendszeresített  meghatározott
formátumban, a 21/B. § (1) bekezdése szerinti adatszolgáltatási kötelezettségét elektronikus úton, az
állami  adó-  és  vámhatóság  által  meghatározott  formátumban  teljesíti  az  állami  adó-  és
vámhatósághoz. Az Adatszolgáltatásra nem kötelezett platformüzemeltető a 21/A. § (8) bekezdése
szerinti kérelmét elektronikus úton, az állami adó- és vámhatóság által erre a célra rendszeresített
elektronikus űrlapon nyújtja be az állami adó- és vámhatósághoz.”

Módosítópont sorszáma: 133.
Törvényjavaslat érintett rendelkezése: 214. §
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Módosítás jellege: módosítás 

214. §

Az Aktv. 5. melléklete a [13]9. melléklet szerint módosul.

Módosítópont sorszáma: 134.
Törvényjavaslat érintett rendelkezése: 216. §
Módosítás jellege: módosítás 

216. §

Nem lép  hatályba  a  légitársaságok hozzájárulásáról  és  egyes  adótörvények módosításáról  szóló
2023. évi LIX. törvény

[b) 123. §-a,
c) 134. § c) és d) pontja,]

Módosítópont sorszáma: 135.
Törvényjavaslat érintett rendelkezése: 218. §
Módosítás jellege: módosítás 

218. §

A pénzügyi számlákkal kapcsolatos információk automatikus cseréjéről szóló, illetékes hatóságok
közötti  többoldalú  Megállapodás  kihirdetéséről  szóló  2015.  évi  CXC.  törvény (a  továbbiakban:
Megállapodást kihirdető törvény 1.) 1. melléklete a [14]10. melléklet szerint módosul.

Módosítópont sorszáma: 136.
Törvényjavaslat érintett rendelkezése: 223. § b)-d) pont
Módosítás jellege: módosítás 

223. §

E törvény
b) 33. § (1), (3) és (4) bekezdése, 34. §-36. §, 38. § h)–l) pontja és 95. §-a a Szerződés 107. és
108.  cikke  alkalmazásában  bizonyos  támogatási  kategóriáknak  a  belső  piaccal
összeegyeztethetővé nyilvánításáról szóló 651/2014/EU rendelet, valamint az Európai Unió
működéséről szóló szerződés 107. és 108. cikke alkalmazásában a halászati és akvakultúra-
termékek előállításával, feldolgozásával és forgalmazásával foglalkozó vállalkozások számára
nyújtott támogatások bizonyos fajtáinak a belső piaccal összeegyeztethetőnek nyilvánításáról
szóló,  2022.  június  23-i (EU)  2022/2473  rendelet  módosításáról  szóló  2023/1315/EU
bizottsági rendeletnek való megfelelést szolgálja,
c) 38. § e)–g) és n) pontja az Európai Unió működéséről szóló szerződés 107. és 108. cikke
alkalmazásában  a  halászati  és  akvakultúra-termékek  előállításával,  feldolgozásával  és
forgalmazásával foglalkozó vállalkozások számára nyújtott támogatások bizonyos fajtáinak a
belső  piaccal  összeegyeztethetőnek  nyilvánításáról  szóló,  2022.  december  14-i (EU)
2022/2473 bizottsági rendeletnek való megfelelést szolgálja,
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d) 47. §, 52. §, 60. §, 63. §-65. §, 66. § (1)–(2) bekezdés, 67. §-69. §, 71. §, 72. §, 74. §, 87. §
b) pontja, 127. §, 149. § (2) bekezdése, 154. §, 160. § a közös hozzáadottértékadó-rendszerről
szóló  2006/112/EK  irányelvnek  a  kisvállalkozásokra  vonatkozó  különös  szabályozás
tekintetében  történő  módosításáról  és  a  904/2010/EU  rendeletnek  a  kisvállalkozásokra
vonatkozó  különös  szabályozás  megfelelő  alkalmazásának  nyomon  követését  célzó
közigazgatási  együttműködés  és  információcsere  tekintetében  történő  módosításáról  szóló
2020. február [18.-i]18-i (EU) 2020/285 tanácsi irányelvnek való megfelelést szolgálja,

Módosítópont sorszáma: 137.
Törvényjavaslat érintett rendelkezése: 223. § i) és j) pont
Módosítás jellege: módosítás 

223. §

E törvény
i)  130.  §  és  132.  §-a  a  belső  piaci  szolgáltatásokról  szóló,  2006.  december  [27-i]12-i
2006/123/EK európai parlamenti  és tanácsi irányelvnek való megfelelést szolgálja és ezen
irányelv  15.  cikk  (7)  bekezdése  és  39.  cikk  (5)  bekezdése  szerinti  előzetes  bejelentés
megtörtént,
j)  196. §,  198. §,  200. §-203. §,  214. §-a,  valamint  [13]9. melléklete az adózás területén
[való]történő közigazgatási  együttműködésről  szóló  2011/16/EU  irányelv  módosításáról
szóló, 2021. március 22-i (EU) 2021/514 tanácsi irányelvnek való megfelelést szolgálja,

Módosítópont sorszáma: 138.
Törvényjavaslat érintett rendelkezése: 1. melléklet
Módosítás jellege: módosítás 

1. Az Szja tv. 1. számú melléklet 7. pontja a következő 7.46. alponttal egészül ki:

(Egyéb indokkal adómentes)

„7.46. a hulladékról szóló törvény, valamint az annak felhatalmazása alapján kiadott jogszabályok
alapján  a  hulladék  átadásának  ösztönzése  érdekében  adott  juttatás  a  juttatás  időpontjától
függetlenül, ide nem értve ha a hulladék átadása gazdasági tevékenység [3. § 46. pont] keretében
történik.”

2. Az Szja tv. 1. számú melléklet 8. pontja a következő 8.45. alponttal egészül ki:

(A nem pénzben kapott juttatások közül adómentes:)

„8.45.  a  juttató  által  reprezentációs  és  nem reprezentációs  célú  vendéglátás  keretében,  továbbá
üzleti  ajándékként  vagy  csekély  értékű  ajándékként  történő  juttatás  céljából  közvetlenül  a
szőlészetről és borászatról szóló 2020. évi CLXIII. törvény 9. § (1) bekezdése szerinti forgalomba
hozatalt  kezdeményező borászati  üzemengedélyestől  palackozott  kiszerelésben vásárolt,  oltalom
alatt  álló  eredetmegjelöléssel  ellátott  borászati  termék,  valamint  az  oltalom  alatt  álló  földrajzi
jelzéssel ellátott borászati termék, azzal, hogy a juttató az ilyen célból beszerzett termékekről olyan
nyilvántartást vezet, melyből megállapítható a beszerzés forrása és a termék felhasználásának módja
is.”
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[1. Az Szja tv. 1. számú melléklet 8. pontja a következő 8.45. alponttal egészül ki:

(A nem pénzben kapott juttatások közül adómentes:)

„8.45. a  juttató  által  reprezentációs  és  nem  reprezentációs  célú  vendéglátás  keretében,
továbbá  üzleti  ajándékként  vagy  csekély  értékű  ajándékként  történő  juttatás  céljából
közvetlenül a szőlészetről és borászatról szóló 2020. évi CLXIII. törvény 9. § (1) bekezdése
szerinti  forgalomba  hozatalt  kezdeményező  borászati  üzemengedélyestől  palackozott
kiszerelésben  vásárolt,  oltalom  alatt  álló  eredetmegjelöléssel  ellátott  borászati  termék,
valamint az oltalom alatt álló földrajzi jelzéssel ellátott borászati termék, azzal, hogy a juttató
az ilyen célból beszerzett termékekről olyan nyilvántartást vezet, melyből megállapítható a
beszerzés forrása és a termék felhasználásának módja is.”]

Módosítópont sorszáma: 139.
Törvényjavaslat érintett rendelkezése: 2. melléklet
Módosítás jellege: elhagyás 

[2. melléklet a 2023. évi ..... törvényhez

1. Az Szja tv. 2. számú melléklet helyébe a következő rendelkezések lépnek:

„2. számú melléklet
az 1995. évi CXVII. törvényhez

Az összevont adóalapba tartozó bevételek elszámolásáról

Az  önálló  tevékenységből  származó  jövedelem  megállapításához  bevételként  a  X.  fejezet
rendelkezésein és e törvénynek a bevételre vonatkozó általános rendelkezésein túlmenően az e
mellékletben meghatározottakat kell figyelembe venni.

I. Jellemzően előforduló bevételek

A tevékenység végzése során megszerzett jellemző bevételek különösen a következők:

1. Termék, áru, szolgáltatás értékesítésének ellenértéke

a) az értékesített termék, áru, szolgáltatás ellenértékeként, vagy ezek előlegeként befolyt vagy
váltóval kiegyenlített összeg, természetben kapott ellenérték, ide nem értve a tárgyi eszközök,
nem anyagi javak értékesítésekor kapott előleget (valamennyi esetben a felár, az engedmény,
az árkiegészítés, a fogyasztási adó figyelembevételével);

b) az áru szállításáért vagy csomagolásáért külön felszámított összeg;

2. Tárgyi eszköz, nem anyagi javak értékesítésének ellenértéke

a) a kizárólag üzemi célt szolgáló tárgyi eszköz – ideértve a selejtezett tárgyi eszközt is –, nem
anyagi  javak,  anyag,  félkész  termék (a továbbiakban együtt:  vagyontárgy) értékesítésekor
kapott ellenérték,  vagy a szokásos piaci érték (ha ez utóbbi a több),  ha annak beszerzési,
előállítási  költségét az egyéni vállalkozó bármelyik évben költségei között elszámolta,  vagy
értékcsökkenési leírást számolt el, azzal, hogy ha olyan ingó vagyontárgyat, ingatlant, vagyoni
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értékű  jogot  idegenít  el,  amelyet  nem  kizárólag  üzleti  célból  használt,  akkor  az  ebből
származó  jövedelem  adózására  a  XI.  fejezetben  foglalt  rendelkezéseket  kell  alkalmaznia,
továbbá azzal, hogy a mezőgazdasági őstermelői tevékenység keretében hasznosított kizárólag
üzemi  célt  szolgáló  tárgyi  eszköz  értékesítéséből  származó  jövedelem  adózására  a  XI.
fejezetben foglalt rendelkezéseket kell alkalmazni;

b) az egyéni  vállalkozó esetében a kizárólag üzemi célt  szolgáló tárgyi  eszköz – ha annak
értékét  az  egyéni  vállalkozó  egy  összegben  elszámolta  –  ellenszolgáltatás  nélküli
átruházásakor  –  kivéve  a  magánszemélynek  ellenszolgáltatás  nélkül  történő,  adófizetési
kötelezettséggel járó átadást – a beszerzés időpontjától számított

- egy éven belül a beszerzési érték 100 százaléka,

- egy éven túl, de két éven belül a beszerzési érték 66 százaléka,

- két éven túl, de három éven belül a beszerzési érték 33 százaléka,

- három éven túl nulla;

c)  az  egyéni  vállalkozó  esetében  a  tevékenység  keretében  átruházott  ingatlanból,  vagyoni
értékű jog visszterhes  alapításából,  átruházott  (véglegesen átengedett),  megszüntetett  ilyen
jogból (a továbbiakban: ingatlan, vagyoni értékű jog átruházásából) származó minden olyan
bevétel,  amelyet  a  magánszemély  az  átruházásra  tekintettel  megszerez;  ilyennek  minősül
különösen  az  eladási  ár,  a  cserében  kapott  dolognak  a  jövedelemszerzés  időpontjára
megállapított  szokásos  piaci  értéke,  valamint  az  ingatlan,  a  vagyoni  értékű  jog gazdasági
társaság  vagy  más  cég  részére  nem  pénzbeli  hozzájárulásként  (nem  pénzbeli  betétként)
történő  szolgáltatása  esetén  a  vagyontárgynak  a  társasági  szerződésben,  más  hasonló
okiratban  meghatározott  értéke,  megnövelve  a  korábban  lakásszerzési  kedvezmény
alapjaként érvényesített összeggel, ha egyébként ez a kötelezettség az ingatlan, vagyoni értékű
jog  átruházásából  származó  jövedelemre  vonatkozó  rendelkezések  alkalmazásából
következik;

3. Az önálló tevékenységgel összefüggésben keletkezett bevételek

a) a kapott kamat (különösen a belföldi pénzforgalmi számlán jóváírt kamat);

b) a kötbér, a késedelmi kamat, a bírság, a büntetés címén kapott összeg, valamint a fizetett
kötbér,  kamat,  bírság,  büntetés  visszatérítése  címén  kapott  összeg,  kivéve,  ha  korábban
költségként nem vették figyelembe;

c) a – mezőgazdasági őstermelő kivételével – felvett támogatás (ideértve különösen az egységes
területalapú támogatást is), figyelemmel a VI. és a X. fejezet rendelkezéseire is;

d) az előállított  vagy vásárolt  terméknek, végzett  vagy vásárolt  szolgáltatásnak a szokásos
piaci  értéke,  ha azokat  a  magánszemély  saját  céljára  felhasználja,  részben vagy egészben
ellenszolgáltatás  nélkül  másnak  átengedi,  akkor,  ha  ezzel  kapcsolatban  bármely  évben
költséget számolt el, azonban nem kell a saját célra történő felhasználás és a részben vagy
egészben ellenszolgáltatás nélküli átengedés értékével növelni a bevételt, ha

da) a magánszemély az azzal kapcsolatos kiadásokat költségei között nem számolta el, vagy e
kiadásokkal  az  összes  költségét  arányosan  csökkenti,  vagy  ha  a  terméket,  a  szolgáltatást
adófizetési kötelezettség mellett, magánszemélynek ellenszolgáltatás nélkül nyújtja,
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db)  a  terméket,  a  szolgáltatást  elemi  károk,  katasztrófák  esetén  közadakozás  keretében
nyújtja;

e)  az  egyéni  vállalkozó  és  a  mezőgazdasági  őstermelő  esetében  a  káreseménnyel
összefüggésben kapott kártalanítás, kártérítés, ideértve a felelősségbiztosítás alapján felvett
összeget;

f)  azon  biztosítási  szolgáltatás  értéke,  amely  esetében  az  arra  jogosító  biztosítási  díjat  az
egyéni vállalkozó és a mezőgazdasági őstermelő költségként elszámolta;

g) az adó, a szociális hozzájárulási adó stb. különbözetének a visszatérítése, ha a befizetést a
magánszemély költségként bármely évben elszámolta; kivéve az egyéni vállalkozót saját maga
után terhelő szociális hozzájárulási adót;

h) a kerekítési szabályok alkalmazása során keletkezett bevételi többletkülönbözet.

II. A mezőgazdasági őstermelői, illetve az egyéni vállalkozói tevékenység megszűnésével,
megszüntetésével összefüggő bevételek

A mezőgazdasági őstermelői, illetve az egyéni vállalkozói jogállás megszűnésének adóévében a
megszűnés,  megszüntetés  napján  megszerzett  mezőgazdasági  őstermelői,  illetve  vállalkozói
bevételnek minősül:

1. a korábban költségként elszámolt és a megszűnéskor meglévő összes készlet (anyag, áru,
félkész és késztermék) leltári értéke;

2. a gazdasági épület, az üzlet, a műhely, az iroda és az egyéb – kizárólag a jövedelemszerző
tevékenységhez  használt  –  ingatlan  használati  vagy  bérleti  jogáról  való  lemondás  miatti
ellenérték – akkor is, ha azt a magánszemély a megszűnéskor még nem kapta meg –, ha a
használati vagy bérleti jog megszerzésére fordított kiadást a magánszemély költségei között
bármely évben elszámolta azzal, hogy ha a megszűnés évében az ellenérték összege még nem
ismert, akkor az ingatlan használati vagy bérleti jogának megszerzésére fordított összeget kell
bevételként figyelembe venni;

3. a mezőgazdasági őstermelőnél az éves adóbevallás benyújtásának határnapjáig (illetve a
benyújtás  napjáig)  rendelkezésre  álló,  a  megszüntetésről  beadott  adóbevallást  követően
befolyt  összeg  december  31-i  időponttal.  A  megszüntetés  évéről  készített  adóbevallás
benyújtását  követően  érkező  bevételre  az  önálló  tevékenységből  származó  jövedelemre
vonatkozó rendelkezéseket kell  alkalmazni,  azzal, hogy ha kiadás is jelentkezik az említett
időpontot  követően,  akkor  az  a  bevételből  levonható,  a  le  nem  vonható  rész  pedig  ezen
adóbevallás önellenőrzésével számolható el.

4. az egyéni vállalkozó halála esetén a vállalkozói tevékenységét nem folytató özvegye, örököse
által az egyéni vállalkozói tevékenység korábbi folytatására tekintettel az egyéni vállalkozói
jogállás megszűnésének napját követően megszerzett bevétel önálló tevékenységből származó
bevételnek  minősül,  és  az  azzal  összefüggő  adókötelezettségeket  (ideértve  a  jövedelem
megállapítását is) ennek megfelelően kell teljesíteni.

III. Egyéb rendelkezések

Az önálló bírósági végrehajtó munkadíja és költségátalánya fejében kapott előleg a díjjegyzék
elkészítésének  időpontjától  számít  bevételnek.  Az  e  bevétel  elérése  érdekében  felmerült
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költségek ezen időponttól vehetők figyelembe.”

]

Módosítópont sorszáma: 140.
Törvényjavaslat érintett rendelkezése: 4. melléklet
Módosítás jellege: elhagyás 

[4. melléklet a 2023. évi ..... törvényhez

1. Az Szja tv. 3. számú melléklete helyébe a következő rendelkezések lépnek:

„3. számú melléklet
az 1995. évi CXVII. törvényhez

Az összevont adóalap megállapításához elszámolható költségekről

1.  E törvénynek az  elismert  költségekre és  a  költségek elszámolására vonatkozó általános
rendelkezéseit is figyelembe véve, az e mellékletben foglaltakat kell alkalmazni, ha az önálló
tevékenységet folytató magánszemély a jövedelmét tételes költségelszámolással állapítja meg,
valamint  minden  olyan  esetben,  amikor  a  magánszemély  kiadásainak  elszámolása,
megtérítése (ideértve a jogszabály alapján történő költségtérítést is) szempontjából minősíteni
szükséges, hogy az beletartozik-e az elismert költségek körébe.

3. Kizárólag üzemi célt szolgálnak azok a tárgyi eszközök és nem anyagi javak, amelyeket a
magánszemély önálló tevékenységével  (tevékenységeivel)  kapcsolatban használ,  azokat más
célra részben sem használja és üzleti nyilvántartásai ezt egyértelműen alátámasztják. Nem
minősülhet kizárólag üzemi célt szolgáló tárgyi eszköznek a személygépkocsi és a termőföld.

4. Az költségként számolhatja el, továbbá a tárgyi eszközök és nem anyagi javak esetében az
átalány-értékcsökkenési leírást.

5. Az önálló tevékenységet végző magánszemély költségként számolhatja el

a) a bevétel megszerzésével közvetlenül összefüggő kiadásokat, az adott előleget, ide nem értve
a tárgyi eszközök, nem anyagi javak beszerzésekor adott előleget;

b) a tárgyi eszközök és nem anyagi javak értékcsökkenési leírását;

c)  az  egyéni  vállalkozó  a  tevékenység  kezdő  évében,  illetve  szüneteltetésének  befejezését
követően a tevékenység újrakezdése előtt, illetve a tevékenység folytatása előtt – legfeljebb
három évvel korábban – beszerzett és utóbb a tevékenység végzése során felhasznált anyag- és
árukészlet  beszerzésére  fordított,  korábban  költségként  még  el  nem  számolt  kiadásait,
valamint  a  tevékenység  megkezdéséhez,  folytatásához  szükséges  (ide  értve  a  szünetelés
időszakában elkerülhetetlen) egyéb kiadásait, azzal, hogy a tevékenység kezdő évében, illetve
a szüneteltetésének befejezését követően a tevékenység újrakezdése előtt – legfeljebb három
évvel korábban – beszerzett tárgyi eszközök és nem anyagi javak tekintetében is számolhat el
értékcsökkenési leírást.

A  több  önálló  tevékenységhez  használt  tárgyi  eszközök,  nem  anyagi  javak  esetében  a
magánszemély választhat, hogy melyik tevékenységének bevételével szemben számolja el az e
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melléklet  rendelkezései  szerint  érvényesíthető  költséget.  A  költség  nem  osztható  meg  a
különböző tevékenységek bevételei között.

I. Jellemzően előforduló költségek

Költségként elszámolható jellemző kiadások különösen a következők:

1. Anyag-és árubeszerzés kiadásai

a) az anyagbeszerzésre, az árubeszerzésre és a szállításra fordított kiadás;

b)  a  göngyöleg  beszerzésére  és  szállítására  fordított  kiadás  (csökkentve  a  szállítónak
visszaküldött betétdíjas göngyöleg ellenértékével);

2. Tárgyi eszköz, nem anyagi javak beszerzési költsége

a) lízingszerződés alapján a lízingbe vevőnél a kizárólag üzemi célt szolgáló tárgyi eszközök,
nem anyagi javak – figyelemmel a IV. 4-5. pontban foglaltakra is – általános forgalmi adó
nélküli lízingdíja és az egyéb járulékos költsége;

b) a mezőgazdasági őstermelő és az egyéni vállalkozó esetében az 1. számú melléklet szerinti
munkaruházati  termék,  a  védőeszköz,  a  munka-,  baleset-  és  környezetvédelmi  berendezés
beszerzésére fordított kiadás;

3. Tárgyi eszközök, nem anyagi javak értékesítése során felmerült kiadások

a) a megrendelő, a vevő által igazolt szavatossági és jótállási költség;

b) a műszaki leírás, a tervrajz költsége, a bérmunka díja, az alvállalkozó részére kifizetett
összeg, igénybe vett szolgáltatás díja (például reklámköltség);

c) a kizárólag üzemi célt szolgáló, az értékcsökkenési leírásból kizárt tárgyi eszközök, nem
anyagi javak értékesítése (ideértve a selejtezést, a megsemmisülést is) esetén a nyilvántartásba
vett beruházási költség;

4. Tárgyi eszközök, nem anyagi javak üzemeltetése során felmerült költségek

a) a kizárólag üzemi célt szolgáló tárgyi eszközök, nem anyagi javak zavartalan, biztonságos
üzemeltetését szolgáló javítási, karbantartási munkák kiadásai;

b) a mezőgazdasági őstermelő és az egyéni vállalkozó esetében a telefon, a mobiltelefon, a
telefax,  a  cb-rádió  (a továbbiakban: telekommunikációs  eszközök),  az  internet  telephelyre
történő beszerelése esetén a készülék ára és a beszerelés díja, azzal, hogy a telefon árának és
beszerelési díjának 50 százaléka számolható el költségként, ha a mezőgazdasági őstermelő, az
egyéni vállalkozó lakása és telephelye műszakilag nem elkülönített;

c) a telephely, az üzlet, a műhely, a gazdasági épület, az iroda bérleti díja, a fűtés, a világítás és
a technológiai energia költsége, a telekommunikációs eszközök, az internet használat díja (ha
a lakás és a telephely műszakilag nem elkülönített, akkor a tevékenységgel arányosan lehet e
kiadásokat  figyelembe  venni  az  adott  költségre  jellemző  mértékegységek  alapulvételével,
illetve az internet használati díjának 50 százalékát) azzal, hogy kizárólag a közüzemi számlák
esetében a házastárs nevére szóló számla is elfogadható;
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d)  a  mezőgazdasági  őstermelő  és  az  egyéni  vállalkozó  esetében  a  közműfejlesztési
hozzájárulásnak a helyi önkormányzat által visszatérített összeggel csökkentett része, azzal,
hogy ha a hozzájárulás alapjául szolgáló berendezést a lakástól műszakilag el nem különült
telephelyre  szerelik  be,  költségként  a  mezőgazdasági  őstermelő,  az  egyéni  vállalkozó  által
fizetett  magasabb hozzájárulás  és  az ilyen esetben magánszemélyként egyébként fizetendő
összeg különbözete számolható el;

5. Az önálló tevékenységgel összefüggésben felmerült kiadások

a)  a  –  mezőgazdasági  őstermelő  kivételével  –  tevékenységhez  jogszabály  vagy  nemzetközi
szerződés rendelkezése alapján kapott támogatás jogszerű felhasználásával teljesített kiadás
alapján meghatározott költség, akkor is, ha a kiadás részben a magánszemély személyes vagy
családi szükségletét szolgálja (ha a támogatás csak részben nyújt fedezetet a kiadásra, akkor a
kiadásnak csak a támogatásból fedezett része alapján számolható el költség);

b) a hivatali, üzleti utazás esetén az utazásra, a szállás díjára, külföldi kiküldetés esetén az
utazásra,  a  szállás  díjára  fordított  kiadás,  a  külföldi  kiküldetéshez  kapcsolódó  elismert
költségekről szóló kormányrendelet és a belföldi hivatalos kiküldetést teljesítő munkavállaló
költségtérítéséről  szóló kormányrendelet  szerint  naponta számított igazolás nélkül  elismert
költség azzal, hogy e rendelkezés alkalmazásában az engedélyhez kötött belföldi, nemzetközi
közúti  közlekedési  szolgáltatással  esik  egy  tekintet  alá  az  a  saját  célra  folytatott  (saját
számlás) áruszállítási, személyszállítási tevékenység is, amely más személy részére jogszerűen
csak engedélyhez kötött belföldi közúti közlekedési szolgáltatásként vagy engedélyhez kötött
nemzetközi közúti szolgáltatásként lenne nyújtható; e rendelkezés nem alkalmazható, ha az
utazásra vonatkozó dokumentumok és körülmények (szervezés, reklám, hirdetés, útvonal, úti
cél, tartózkodási idő, a tényleges szakmai és szabadidőprogram aránya stb.) valós tartalma
alapján, akár közvetve is megállapítható, hogy az utazás csak látszólagosan hivatali, üzleti;

c)  a  gazdálkodó  szervezet  részlegét  jogszabályban  meghatározott  szerződéses  rendszerben
üzemeltető egyéni vállalkozó által a szerződés (megállapodás) alapján a gazdálkodó szervezet
részére befizetett összeg;

d)  a  művészeti  tevékenységet  folytató  magánszemély  jellemzően  előforduló  költsége  –
figyelemmel  az  értékcsökkenési  leírás  elszámolására  vonatkozó  rendelkezésekre  is  –  a
tevékenységével összefüggő műsoros előadás, kiállítás, múzeum, közgyűjtemény látogatásának
ellenértéke,  irodalmi  és  művészeti  alkotásokat  tartalmazó,  vagy  ezek  rögzítésére  és
lejátszására alkalmas eszköz, kép- és hanghordozó, könyv, kotta, más sajtótermék vásárlására
fordított  kiadás,  a  tevékenységgel  összefüggő  szakmai  képzés  kiadása,  továbbá  az
előadóművészi tevékenységet végzők esetében a színpadi megjelenéshez kapcsolódó esztétikai
és kozmetikai cikkekre, illetve szolgáltatásokra fordított kiadás;

e) az egyéni vállalkozónál és a mezőgazdasági őstermelőnél a képzésre fordított igazolt kiadás,
ha az a saját tevékenység folytatásához szükséges szakismeret megszerzése érdekében merült
fel, ide nem értve az iskolarendszerű képzéssel összefüggő kiadást;

f) a kerekítési szabályok alkalmazása miatt keletkezett többlet;

g) a köztestület számára tagdíj vagy annak megfelelő jogcímen fizetett összeg,

h) a tevékenységgel kapcsolatos érdek-képviseleti feladatot is ellátó egyesület számára tagdíj
címén fizetett összeg;
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i) a központi költségvetésbe, a helyi önkormányzatoknak az adóévben megfizetett, kizárólag a
tevékenységhez kapcsolódó adó, illeték, hatósági díj, vám, vámkezelési díj, perköltség, kötbér,
késedelmi kamat,  önellenőrzési pótlék, kivéve,  ha a tárgyi eszköz beszerzési árának részét
képezi;

j)  az  egyéni  vállalkozónál  és  a  mezőgazdasági  őstermelőnél  a  bevétel,  illetve  az  ehhez
szükséges feltételek biztosítása érdekében kifizetett vagyon-, felelősség-, kockázati biztosítás
díja;

k) az egyéni vállalkozónál és a mezőgazdasági őstermelőnél a tevékenységgel kapcsolatban
felvett pénzintézeti hitelre (kölcsönre) kifizetett kamat, kivéve azt a kamatot, amely a tárgyi
eszköz beszerzési árának részét képezi;

l) az önálló tevékenységet folytató magánszemélynél (kivéve: az egyéni vállalkozót) a befizetett
saját szociális hozzájárulási adó;

m) az  úthasználat  díja  az  úthasználatra  jogosultság időszakában a  díjköteles  útszakaszon
történt üzleti célú futásteljesítmény arányában.

6. Az egyéni vállalkozó és a mezőgazdasági őstermelő alkalmazottja részére, javára teljesített
kiadások

a) a kifizetett munkabér és annak közterhei;

b)  jogszabály,  kollektív  szerződés  vagy  munkaszerződés  alapján  járó,  a  munkáltatót
kötelezően terhelő juttatás, kifizetés,

c)  az  önkéntes  kölcsönös  biztosító  pénztárba  történő  munkáltatói  hozzájárulás  és  annak
közterhei;

d)  az  alkalmazott  hivatali  üzleti  utazása  esetén  az  utazásra,  a  szállás  díjára,  külföldi
kiküldetés esetén az utazásra, a szállás díjára fordított kiadás;

e) az alkalmazott magán-nyugdíjpénztári tagdíjának egyoldalú kötelezettségvállalás alapján
történő kiegészítése;

f)  az  alkalmazott  javára  megállapodás  alapján  nyugellátásra  jogosító  szolgálati  idő  és
nyugdíjalapot  képező  jövedelem  szerzése  céljából  fizetett  összeg,  magán-nyugdíjpénztári
tagdíj;

g) az alkalmazott képzése érdekében felmerült költség, az azzal összefüggésben megfizetett
közterhekkel együtt;

h)  a  magánszemélynek  nem  pénzben  juttatott  vagyoni  értékre  fordított  kiadás  és  annak
közterhei,  a  megfizetett  cégautó  adó,  valamint a kamatkedvezmény miatt  fizetett  személyi
jövedelemadó;

i)  a  mezőgazdasági  őstermelő  és  az  egyéni  vállalkozó  által  foglalkoztatott  önkéntesnek
nyújtott, a közérdekű önkéntes tevékenységről szóló törvény alapján ellenszolgáltatásnak nem
minősülő juttatás;

j) az olyan személybiztosítás díja, amelynek biztosítottja az alkalmazott (adóköteles biztosítási
díj  esetében  feltéve,  hogy  a  biztosítói  szolgáltatás  kedvezményezettje  nem  az  egyéni

66 



vállalkozó)

7.  A  távmunkavégzéssel  és  egyéb,  nevesített  tevékenységgel  összefüggésben  felmerülő
költségek

a) A Munka Törvénykönyvének a távmunkavégzésre vonatkozó rendelkezéseinek megfelelően,
a munkaszerződésben foglaltak szerint távmunkát végző munkavállalót a távmunkavégzéssel
összefüggésben  terhelő  költség(ek)  megtérítése  érdekében  a  munkáltató  által  kifizetett
bevétellel  szemben  a  munkavállaló  a  következő,  igazolt  kiadás(ok)  alapján  számolhat  el
költséget

aa)  a  távmunkavégzéshez,  valamint  a  kapcsolattartáshoz  szükséges  nem  anyagi  jószág,
számítógép,  számítástechnikai  eszköz  megszerzésére  fordított,  200  ezer  forintot  meg  nem
haladó kiadás,

ab)  a  távmunkavégzéshez,  valamint  a  kapcsolattartáshoz  szükséges  nem  anyagi  jószág,
számítógép,  számítástechnikai  eszköz megszerzésére fordított,  200 ezer forintot  meghaladó
kiadás egy harmada a kiadás felmerülésének évében és az azt követő két évben. A költségként
történő elszámolás feltétele külön részletező nyilvántartás vezetése,

ac) az internet-használat díja (ideértve különösen az egyszeri, a havi, a forgalmi díjat),

ad) a munkáltató székhelyétől, telephelyétől elkülönült munkavégzési hely bérleti díja, a fűtés,
a  világítás  és  a  technológiai  energia  díja  azzal,  hogy  ha  a  lakás  és  a  munkavégzési  hely
műszakilag nem elkülönített, akkor e kiadás(oka)t a távmunkavégzéssel arányosan, az adott
költségre jellemző mértékegységek (munkaidő, m2, m3 stb.) alapulvételével lehet figyelembe
venni.

b) az európai parlamenti, az országgyűlési, a helyi önkormányzati képviselői és a nemzetiségi
szószólói tevékenységgel összefüggésben megszerzett bevétel esetén, valamint a polgármester
költségátalánya esetén az adott tisztséggel összefüggő feladat ellátása érdekében felmerült, a
magánszemély nevére kiállított bizonylattal igazolt kiadás – ideértve különösen a lakhatási
támogatásra  jogosult  országgyűlési  képviselő  vagy  nemzetiségi  szószóló  szállásra  fordított
kiadását –, valamint az adott tisztséggel összefüggő feladat ellátása érdekében használt tárgyi
eszközök átalány-értékcsökkenése.

II. Igazolás nélkül, költségként elszámolható tételek

Igazolás nélkül, költségként elszámolható tételek a következők:

1.  a  bedolgozó  részére  e  tevékenységével  összefüggésben  kifizetett  évi  munkabér,  illetve
munkadíj  30  százalékát  meg  nem  haladó  összeg,  feltéve,  hogy  a  magánszemély  e
jogviszonyával összefüggésben más költséget nem számol el;

2.  a  Magyar  Honvédség  állományában  lévő,  nem  katonadiplomáciai  tevékenységet  végző
magánszemély  műveleti  területen  teljesített  külföldi  szolgálatára  tekintettel  megszerzett
bevételének  –  ide  nem  értve  a  szállás  (lakás)  bérleti  díjának,  az  utazási  kiadásnak  a
megtérítését – 50 százalékát meg nem haladó összeg;

3.  a  belföldi  közúti  árufuvarozásban  és  személyszállításban  gépkocsivezetőként  és
árukísérőként  foglalkoztatott  (a  közúti  közlekedési  szolgáltatásokról  és  közúti  járművek
üzemben tartásáról  szóló  külön  jogszabály  vagy  más  erről  szóló  jogszabály  rendelkezései
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szerint  engedélyhez  kötött  belföldi  közúti  közlekedési  szolgáltatást  végző,  abban
árukísérőként közreműködő),  belföldi  kiküldetés  címén bevételt  szerző magánszemélynél  –
kizárólag e tevékenysége tekintetében – a belföldi hivatalos kiküldetést teljesítő munkavállaló
költségtérítéséről szóló kormányrendelet szerint naponta elszámolható összeg, feltéve, hogy a
magánszemély ezenkívül kizárólag a gépjármű belföldön történő üzemeltetéséhez közvetlenül
kapcsolódó és számlával, más bizonylattal igazolt költségek elszámolására jogosult, és ezt az
elszámolási módszert alkalmazza, azzal, hogy e rendelkezés alkalmazásában az engedélyhez
kötött belföldi közúti közlekedési szolgáltatással esik egy tekintet alá az a saját célra folytatott
(saját  számlás)  áruszállítási,  személyszállítási  tevékenység  is,  amely  más  személy  részére
jogszerűen  csak  engedélyhez  kötött  belföldi  közúti  közlekedési  szolgáltatásként  lenne
nyújtható;

4.  a)  a  közúti  gépjárművek,  az  egyes  mezőgazdasági,  erdészeti  és  halászati  erőgépek
üzemanyag  és  kenőanyag  fogyasztásának  igazolás  nélkül  elszámolható  mértékéről  szóló
kormányrendelet  szerinti  üzemanyagfajták  esetén  a  kormányrendeletben  meghatározott
üzemanyag-fogyasztási norma,

b)  a  tölthető  hibrid  járművek  használata  esetén  a  járműbe  beépített  belső  égésű  motor
hengerűrtartalma  alapján  a  közúti  gépjárművek,  az  egyes  mezőgazdasági,  erdészeti  és
halászati  erőgépek  üzemanyag  és  kenőanyag  fogyasztásának  igazolás  nélkül  elszámolható
mértékéről szóló kormányrendelet szerint meghatározható üzemanyag-fogyasztási norma 70
százaléka;

c)  a  tisztán  elektromos  meghajtású  járművek  használata  esetén  3  liter/100  km  ESZ  95
ólmozatlan motorbenzinnek az állami adó és vámhatóság által közzétett árával meghatározott
összege;

5. az Európai Parlament által az európai parlamenti megfigyelő és az európai parlamenti tag
számára fizetett költségtérítés;

6. a kifizető által a magánszemélynek a saját személygépkocsi (ideértve a közeli hozzátartozó
tulajdonát képező személygépkocsit  is)  használata  miatt  fizetett  költségtérítés  összegéből  a
kiküldetési rendelvényben feltüntetett km-távolság szerint

a) a 4. pont szerint megállapított üzemanyag-fogyasztási norma és legfeljebb az állami adó- és
vámhatóság által közzétett üzemanyagár,

b) tisztán elektromos meghajtású járművek esetén a 4a. pont szerinti összeg,

valamint a 15 Ft/km általános személygépkocsi normaköltség alapulvételével kifizetett összeg;

7. külföldi kiküldetés esetén

a) a külföldi kiküldetéshez kapcsolódó elismert költségekről szóló kormányrendelet szerint
naponta  elszámolható  összeg  a  nemzetközi  közúti  árufuvarozásban  és  személyszállításban
gépkocsivezetőként és árukísérőként foglalkoztatott (a közúti közlekedési szolgáltatásokról és
közúti járművek üzemben tartásáról szóló külön jogszabály vagy más erről szóló jogszabály
rendelkezései  szerint engedélyhez kötött nemzetközi  közúti  közlekedési  szolgáltatást  végző,
abban árukísérőként közreműködő), külföldi kiküldetés (külszolgálat) címén bevételt szerző
magánszemélynél  –  kizárólag  az  e  tevékenysége  tekintetében  –  feltéve,  hogy  az  említett
kormányrendeletben  foglaltak  alapján  kizárólag  a  gépjármű  külföldön  történő
üzemeltetéséhez  közvetlenül  kapcsolódó  és  számlával,  más  bizonylattal  igazolt  költségek
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elszámolására jogosult, és ezt az elszámolási módszert alkalmazza, azzal, hogy e rendelkezés
alkalmazásában az engedélyhez kötött nemzetközi közúti közlekedési szolgáltatással esik egy
tekintet  alá  az  a  saját  célra  folytatott  (saját  számlás)  áruszállítási,  személyszállítási
tevékenység is,  amely más személy részére jogszerűen csak engedélyhez kötött nemzetközi
közúti közlekedési szolgáltatásként lenne nyújtható;

b) az a) pontban nem említett esetben a külföldi kiküldetésre tekintettel megszerzett bevétel
30 százaléka,  de legfeljebb a külföldi  kiküldetéshez kapcsolódó elismert  költségekről  szóló
kormányrendelet szerint naponta elszámolható összeg;

8. a járművezető gyakorlati szakoktatók saját jármű üzemeltetésének költségtérítéséről szóló
kormányrendelet szerint figyelembe vehető költségátalány.

9. a külképviseletekről és a tartós külszolgálatról szóló törvény szerint tartós külszolgálatra
kihelyezett  magánszemély,  a  kormányzati  igazgatásról  szóló  törvény szerint  európai  uniós
vagy  nemzetközi  szervezetnél  foglalkoztatott  nemzeti  szakértő,  és  a  honvédek jogállásáról
szóló törvény hatálya alatt álló tartós külföldi szolgálatra kihelyezett szolgálati jogviszonyban
álló személy,  valamint a honvédelmi alkalmazottak jogállásáról szóló törvény hatálya alatt
álló  90  napot  meghaladó  külföldi  kiküldetést  teljesítő,  a  Magyar  Honvédség  személyi
állományába tartozó, honvédelmi alkalmazotti jogviszonyban álló személy részére a saját és
hozzátartozói  külföldi  életvitelével  kapcsolatban  felmerülő  többletköltségek  fedezetére  a
vonatkozó törvény, a végrehajtására kiadott, más jogszabály alapján megállapított átalány-
költségtérítés,  illetve  nemzeti  szakértői  díjazás  költségtérítési  része,  valamint  a
külképviseletekről  és  a  tartós  külszolgálatról  szóló  törvény  szerint  tartós  külszolgálatra
kihelyezettet megillető egyszeri költözési költségtérítés, illetve kormányzati igazgatásról szóló
törvény  szerinti  nemzeti  szakértőt  megillető  egyszeri  költözési,  illetve  hazautazási
költségtérítés összege.

10. a magyar nyelv és a kultúra külföldi felsőoktatási intézményekben történő oktatásának és
megismertetésének,  valamint  a  külföldi  hungarológiai  oktatás  és  kutatás  hatékonyabb
támogatásának biztosítása érdekében működtetett vendégoktatói ösztöndíjprogram keretében
a  vendégoktató  által  végzett  tevékenységre  tekintettel  juttatott,  a  Kormány  rendeletében
meghatározott mértékű költségtérítés összege.

11. a munka törvénykönyvéről szóló törvény távmunkavégzésre vonatkozó rendelkezéseinek
megfelelően  a  munkaszerződésében  foglaltak  szerint  távmunkavégzés  keretében  munkát
végző  munkavállalónak  a  távmunkavégzéssel  összefüggésben  költségtérítés  címén  fizetett
összegből a felek által előzetesen meghatározott, de legfeljebb havonta az adóév első napján
érvényes  havi  minimálbér 10  százalékának megfelelő  összeg  –  ha a  távmunkavégzés  nem
érinti  az  egész  hónapot,  a  havi  összegnek a  távmunkavégzéssel  érintett  napokkal  arányos
része –, feltéve, hogy a magánszemély a távmunkavégzéssel összefüggésben az I. Jellemzően
előforduló költségek alcím 7. pont a) alpont ac) és ad) alpontja alapján költséget nem számol
el;

12. a nemzetközi vízi és légi árufuvarozásban és személyszállításban nemzetközi forgalomban
üzemeltetett  jármű  fedélzetén  foglalkoztatott,  külföldön  is  munkát  végző  magánszemély
esetében a külföldi kiküldetéshez kapcsolódó elismert költségekről szóló kormányrendelet 1.
§-a szerint naponta elszámolható összeg.”

III. Az értékcsökkenési leírás szabályai
A tárgyi eszközök és nem anyagi javak értékcsökkenési leírása e fejezet rendelkezései szerint –
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figyelemmel  a  járművek  költségeiről  szóló  fejezetben  foglaltakra  is  –  számolható  el
költségként.
1. Fogalmak:
a) A tárgyi eszköz fogalma
Tárgyi  eszköznek minősül  minden olyan anyagi  eszköz (földterület,  telek,  telkesítés,  erdő,
ültetvény, épület, egyéb építmény, műszaki berendezés, gép, jármű, üzemi és üzleti felszerelés,
egyéb berendezés), tenyészállat, amely tartósan, legalább egy éven túl - közvetlenül vagy e
törvényben meghatározott módon közvetve - szolgálja a vállalkozás tevékenységét.
aa)  Az  ingatlan,  mint  tárgyi  eszköz  a  földterület,  a  telek,  a  telkesítés,  az  épület,  az
épületrészek, tulajdoni hányadok, az egyéb építmények, az üzemkörön kívüli ingatlanok.
ab)  A  műszaki  berendezés,  a  gép,  a  jármű  fogalmába  tartozik  a  rendeltetésszerűen
használatba  vett,  a  vállalkozási  tevékenységet  közvetlenül  szolgáló  erőgép,  erőművi
berendezés, műszer, szerszám, szállítóeszköz, hírközlő berendezés, számítástechnikai eszköz,
jármű.
ac) Egyéb berendezés, felszerelés, jármű fogalmába tartozik a rendeltetésszerűen használatba
vett – a műszaki berendezések, gépek, járművek közé nem tartozó – berendezési tárgy, gép,
irodai, igazgatási felszerelés, üzemi és üzleti felszerelés stb.
ad) Tenyészállatok körébe tartoznak azok az állatok, amelyek a tenyésztés,  a tartás során
leválasztható  terméket  (szaporulatot,  más  leválasztható  terméket)  termelnek,  és  ezen
termékek értékesítése, vagy az egyéb (igateljesítmény, őrzési feladat, lovagoltatás) hasznosítás
biztosítja a tartási költségek megtérülését, függetlenül attól, hogy azok meddig szolgálják a
vállalkozási tevékenységet.
ae) Az ültetvény olyan tárgyi eszköz, amely esetében a telepített növények legalább egy évnél
hosszabb  ideig  talajhoz,  helyhez  kötötten  a  termesztés  alapját  képezik,  és  egybefüggő
területük  eléri  vagy  meghaladja  szőlőültetvény  esetén  az  1000  négyzetmétert,  gyümölcsfa
ültetvény  esetében  az  1500  négyzetmétert,  bogyósgyümölcs-ültetvény  esetében  az  500
négyzetmétert.
b) A nem anyagi javak fogalma
A nem anyagi javak közé azok a forgalomképes vagy egyébként értékkel bíró jogok tartoznak,
amelyek közvetlenül és tartósan (egy évet meghaladó időtartamban) szolgálják a vállalkozási
tevékenységet. Ilyennek minősül különösen az említett feltételeknek megfelelő vagyoni értékű
jog, az önálló orvosi tevékenységről szóló törvény szerinti praxisjog, szellemi termék, valamint
a kísérleti fejlesztés aktivált értéke. A kísérleti fejlesztés aktivált értéke a kísérleti fejlesztés
folytatása érdekében közvetlenül felmerült, vagy egyébként jellemző mértékegység (pl. nap,
m2, m3, munkaóra) segítségével a tevékenységre arányosan felosztható, beruházási kiadásként
elszámolt  és  nyilvántartásba  vett  költség(ek)  összege,  ha  a  kísérleti  fejlesztés  eredménye
várhatóan tartósan szolgálja a vállalkozási tevékenységet.
A szellemi termékek közé tartoznak a vállalkozási tevékenységet tartósan szolgáló szellemi
alkotások, mint
- a találmány,
- az iparjogvédelemben részesülő javak közül a szabadalom és az ipari minta,
- a védjegy,
- a szerzői jogvédelemben részesülő dolog,
- a szoftvertermék,
- az egyéb szellemi alkotás (újítás, műszaki, gazdasági, szellemi szolgáltatás stb.),
- a jogvédelemben nem részesülő, de titkosság révén monopolizált javak közül a know-how és
a gyártási eljárás.
2.  A  kizárólag  üzemi  célt  szolgáló  saját  tulajdonú  tárgyi  eszköz,  nem  anyagi  javak
értékcsökkenésének elszámolása
a) E törvény rendelkezései szerint kizárólag üzemi célt szolgáló tárgyi eszközökre, nem anyagi
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javakra  csak  a  mezőgazdasági  őstermelő  és  az  egyéni  vállalkozó  jogosult  egyösszegű
értékcsökkenési leírást elszámolni. Más önálló tevékenységet végző magánszemély a kizárólag
üzemi  célt  szolgáló  tárgyi  eszközökre,  nem  anyagi  javakra  a  3.  pont  rendelkezéseit
alkalmazza.
b)  Értékcsökkenési  leírás  egy  adott  tárgyi  eszköz,  nem anyagi  jószág  beruházási  költsége
alapján  kizárólag  egy  alkalommal,  a  használatbavétel  évében  egyösszegben  számolható  el
(egyösszegű értékcsökkenési leírás).
b)  Az  üzembe  helyezés  napja  az  a  nap,  amelyen  a  tárgyi  eszközt,  nem  anyagi  javakat
rendeltetésszerűen  használatba  veszik.  Ezt  a  napot  a  tárgyi  eszközök,  nem anyagi  javak,
valamint beruházási és felújítási költségek nyilvántartásában fel kell tüntetni. Az ültetvény
üzembe helyezésének napja az a nap, amikor az ültetvény termőre fordul.
c)  Értékcsökkenési  leírásként  érvényesíthető  a  beruházási  költség,  az  üzembe  helyezésig
felmerült következő kiadások nyilvántartásba vétele alapján: a tárgyi eszköz, a nem anyagi
javak beszerzési ára, saját előállítás esetén pedig az anyagkiadások és a mások által végzett
munka  számlával/számlákkal  igazolt  összege.  Az  értékcsökkenési  leírás  alapjának
számbavétele során a vonatkozó számlában (okmányban) szereplő és levonható áfa összegét
figyelmen kívül kell hagyni. A le nem vonható áfa az értékcsökkenési leírás részét képezi.
A tárgyi  eszköz  beszerzéséhez  egyedileg  kapcsolódó  járulékos  kiadás  (szállítási,  alapozási,
szerelési,  üzembe  helyezési,  valamint  a  beszerzéssel  összefüggő  közvetítői  kiadások,  a
bizományi  díj,  a  vám,  az  adók  –  az  áfa  kivételével  –,  az  illeték,  a  hitel  igénybevételével
kapcsolatos  kiadások,  az  üzembe helyezés  napjáig  felmerült  kamat,  biztosítás  díja  stb.)  a
beszerzési költség részét képezi.
Az  ingatlan (épület,  építmény)  beszerzési  áraként  a  megszerzésre  fordított,  igazolt  kiadás
vehető figyelembe.
d)  A  tárgyi  eszköz  bővítésével,  rendeltetésének  megváltoztatásával,  átalakításával,  az
élettartam növekedésével  kapcsolatban  felmerült  kiadás,  továbbá  az  elhasználódott  tárgyi
eszköz eredeti állaga (kapacitása, pontossága) helyreállítását szolgáló felújítással kapcsolatban
felmerült kiadás (mindezek együttesen: felújítási költség) a felmerülés évében számolható el. A
tenyészállat  beszerzési  ára,  valamint a tenyészállattal  kapcsolatban a tenyésztésbe állításig
felmerült anyagkiadás és a mások által végzett munka igazolt  összege a felmerülés évében
költségként elszámolható.
e) Az értékcsökkenési leírás összegének megállapításához az 5. számú mellékletben foglaltak
szerinti  tárgyi  eszközök,  nem  anyagi  javak,  valamint  beruházási  és  felújítási  költségek
nyilvántartását kell vezetni.
f)  A bányaművelésre,  a  hulladéktárolásra  igénybe  vett  földterület,  telek  és  a  melioráció
kivételével nem számolható el értékcsökkenési leírás a földterület, a telek, a telkesítés, az erdő,
a képzőművészeti  alkotás beszerzési  ára,  az előállítási  költsége után. Amennyiben a tárgyi
eszközhöz telek is tartozik, a telek beszerzési költségét el kell különíteni.
3.  A nem kizárólag üzemi célt  szolgáló tárgyi eszközök (kivéve a személygépkocsi) és nem
anyagi javak értékcsökkenésének elszámolása.
a) A nem kizárólag üzemi célt szolgáló saját tulajdonú gép, berendezés, felszerelés esetében
átalányban számolható el értékcsökkenési leírás olyan nyilvántartás vezetése mellett, amely a
nem kizárólagosan  üzemi  célt  szolgáló  tárgyi  eszköz  azonosításra  alkalmas  megnevezését,
beszerzési (előállítási) árát - mint nyilvántartási értéket -, továbbá a beszerzés (előállítás) és a
használatbavétel  időpontját  tartalmazza.  Az  átalány  összege  több  ilyen  eszköz  használata
mellett  is  legfeljebb az éves bevétel 1 százalékáig terjedhet.  Egy adott,  nem kizárólagosan
üzemi célt szolgáló eszköz értéke alapján csak egy ízben, a használatbavétel évében vehető
figyelembe ez az átalány.
b) Nem anyagi javak esetében, ha azok nem kizárólag üzemi célt szolgálnak értékcsökkenési
leírás nem számolható el.
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4. Nem számolható el értékcsökkenési leírás azon tárgyi eszközök, nem anyagi javak után,
amelyeknek beszerzési költségét a magánszemély korábban bármilyen formában elszámolta.
5. Elszámoltnak kell tekinteni az értékcsökkenési leírást azokban a naptári években üzembe
helyezett  tárgyi  eszközök,  nem anyagi  javak  után,  amelyekben  a  magánszemély  a  tárgyi
eszközt,  nem  anyagi  javakat  a  jövedelemszerző  tevékenységéhez  használta  és  személyi
jövedelemadó-kötelezettségének jogszabályban vélelmezett jövedelemhányad (a bevételnek a
jogszabályban meghatározott aránya) szerint tett eleget.
6. Az önálló tevékenységet folytató magánszemély (a mezőgazdasági őstermelő kivételével) –
az 1-5. pontban foglaltaktól függetlenül – az e tevékenységéhez jogszabály vagy nemzetközi
szerződés  rendelkezése  alapján  kapott  támogatás  felhasználásával  megszerzett  (előállított)
nem kizárólag üzemi célt  szolgáló tárgyi  eszköz,  nem anyagi  jószág beszerzési  (előállítási)
árának azt a részét,  amely egyenlő a megszerzéséhez (előállításához) felhasznált támogatás
összegével,  az  eszköz  üzembe  helyezésének  (rendeltetésszerű  használatba  vételének)  –  az
üzembe helyezés elmaradása esetén kiselejtezésének, elidegenítésének vagy a nyilvántartásból
bármely  más  ok  miatt  történő  kivezetésének  –  időpontjában  értékcsökkenési  leírásként
számolja el.

IV. A járművek költsége
1. A saját tulajdonú, a magánszemély által zárt végű lízingbe vett kizárólag üzemi célú jármű
(ideértve a továbbiakban a közeli hozzátartozó tulajdonát képező vagy a közeli hozzátartozó
által zárt végű lízingbe vett járművet is) (e rendelkezés alkalmazásában a személygépkocsi-
bérbeadó  vagy  személyszállító  tevékenységet  folytató  egyéni  vállalkozónál  a  tevékenység
tárgyát,  illetve  eszközét  képező személygépkocsi  is,  ha  az  egyéni  vállalkozó  azt  más  célra
részben sem használja, és üzleti nyilvántartásai ezt egyértelműen alátámasztják) üzemanyag-
felhasználása,  továbbá  számlával  (bizonylattal)  történő  igazolás  alapján  a  jármű
fenntartásának, javításának és felújításának költsége számolható el, valamint a III. fejezetben
foglaltak szerint érvényesíthető értékcsökkenési leírás. Üzemanyag-felhasználás címén
a)  az  üzemanyag-fogyasztási  norma  és  az  állami  adó-  és  vámhatóság  által  közzétett
üzemanyagár,
b) a számlával (számlákkal) igazolt üzemanyag-vásárlás,
c)  tölthető  hibrid  jármű  használata  esetén  –  e  melléklet  II.  Igazolás  nélkül,  költségként
elszámolható tételek fejezet 4. pont b) alpontja szerint igazolás nélkül elszámolható mérték
helyett – a b) pont szerinti összeg és az elektromos töltés számlával igazolt költsége,
d) tisztán elektromos meghajtású jármű használata esetén – e melléklet II. Igazolás nélkül,
költségként  elszámolható  tételek  fejezet  4.  pont  c)  alpontja  szerint  igazolás  nélkül
elszámolható mérték helyett – az elektromos töltés számlával igazolt költsége
vehető  figyelembe,  azonban a számla alapján figyelembe vett  üzemanyag-mennyiség  – ide
nem értve az elektromos töltést – nem lehet több, mint az üzemi használatra az üzemanyag-
fogyasztási normával számított mennyiség. A magánszemély az adóév egy negyedévén belül a
negyedév  első  napján  választott  üzemanyag-felhasználással  összefüggő  költségelszámolási
módszertől  –  ideértve a választott  üzemanyag-fogyasztási  normát is  –  nem térhet  el.  Nem
alkalmazható az a) pont rendelkezése, ha a magánszemély az Áfa-törvény szabályai szerint az
üzemanyag általános forgalmi adóját levonásba helyezi.
2. A saját tulajdonú nem kizárólag üzemi célú jármű – kivéve a személygépkocsit – beszerzési
árával  szemben  a  III.  fejezet  3.  pontja  szerint  átalányban  érvényesíthető  értékcsökkenési
leírás.  Az 1.  pontban nem említett  személygépkocsi esetén az átalány szerinti  elszámolás a
következő módon érvényesíthető: a III. fejezet 3. pontjában említett  nyilvántartás vezetése
mellett az éves bevételnek 1 százaléka, de legfeljebb egy személygépkocsi beszerzési árának a
10  százaléka  vehető  figyelembe,  a  hivatkozott  pontban  meghatározott  átalány  címén
egyébként elszámolt költség ezzel az összeggel növelhető. Egy adott személygépkocsi értéke
alapján  csak  egy  ízben,  a  használatbavétel  évében  vehető  figyelembe  ez  az  átalány.  Más
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költségek az üzemi használattal arányosan számolhatók el az 1. pont vonatkozó rendelkezése
szerint.
3.  Saját  tulajdonú  személygépkocsi  esetében  az  üzemanyagköltségen  kívül  az  2.  pontban
foglaltak  helyett  és  minden más  költség  (pl.  fenntartás,  javítás,  felújítás)  címén 15 Ft/km
(általános személygépkocsi-normaköltség) elszámolása választható.
4. A nem saját tulajdonú, kizárólag üzemi célra használt jármű (kivéve a személygépkocsit)
esetében elszámolható az üzemi használatra eső
a)  igazolt  bérleti  vagy  lízingdíj  (ez  alól  kivételt  képez  a  személygépkocsi  bérleti  vagy
lízingdíja),
b) az 1. pont szerinti üzemanyag-fogyasztás,
c) számla szerinti egyéb költség, amennyiben azok a bérleti szerződés alapján a bérbevevőt
terhelik.
5. A személygépkocsi bérleti  vagy lízing díja címén a költségként figyelembe vehető összeg
több személygépkocsi esetén sem haladhatja meg az önálló tevékenységből származó bevétel,
illetve a vállalkozói bevétel 1 százalékát, egyébként ilyen címen a magánszemély költséget nem
számolhat  el.  Az  utóbbi  rendelkezés  alól  kivételt  képeznek  az  1.  pontban  említett
személygépkocsik, amelyek esetében a bérleti díj és a vonatkozó rendelkezés szerint a lízing
díja  elszámolható.  A nem  saját  tulajdonú  személygépkocsi  üzemi  célú  használata  esetén
elszámolható az üzemi használatra eső
a) 1. pont szerinti üzemanyag-fogyasztás,
b) számla szerinti egyéb költség,
amennyiben az a szerződés alapján a magánszemélyt terheli.
6. A költségelszámolás bármelyik módjának alkalmazásánál szükséges járművenként – az 5.
számú melléklet  II.  6.  pontjában meghatározott  –  külön útnyilvántartás  vezetése,  továbbá
abban járművenként az üzemi célú futás kezdő és záró kilométeróra állásának a feljegyzése.
Költség kizárólag az e pont szerint igazolt üzemi célú futásteljesítmény után számolható el,
kivéve azt a futásteljesítményt,  amelyre nézve a magánszemély a munkáltatójától,  vagy az
egyéni  vállalkozó  magánszemély  kifizetőtől  kiküldetési  rendelvény  alapján  hivatali,  üzleti
utazás címén bevételnek nem számító költségtérítést kapott.
7.  A  magánszemélynek  az  1.  és  3.  pont  szerinti  költségelszámolási  módszerek  közötti
választása  valamennyi  a  tevékenységéhez  használt  személygépkocsira  és  a  teljes  adóévre
vonatkozik.  Amennyiben  a  magánszemély  a  személygépkocsi  mellett  más  járműveinek
költségeit  is  elszámolja,  az  nem zárja  ki,  hogy  az  összes  személygépkocsijára  egységesen
alkalmazza  a  3.  pont  szerinti  elszámolási  módszert.  A 4-5.  pont  szerinti  személygépkocsi-
használat  utáni  költségelszámolás  esetén  a saját  tulajdonú személygépkocsira  vonatkozóan
sem választható a 3. pont szerinti elszámolás.
8. A 6. pontban foglaltaktól eltérően az egyéni vállalkozó és a mezőgazdasági őstermelő az
útnyilvántartás  vezetése  helyett  havi  500  kilométer  utat  számolhat  el  átalányban  a
személygépkocsi használata címén a költségek 3. pont szerinti figyelembevételével, függetlenül
az  üzemeltetett  személygépkocsik  számától.  Ezt  az  elszámolási  módszert  is  csak  a  teljes
adóévre – az adóéven belül az egyéni vállalkozói tevékenység, illetve őstermelői tevékenység
teljes időtartamára – lehet alkalmazni.
9. A magánszemély a saját tulajdonú gépjármű tulajdonjogát e törvény bizonylatmegőrzésre
vonatkozó  szabályainak  betartásával,  a  közlekedési  igazgatási  hatóság  által  kiadott
törzskönyvvel, a törzskönyv visszavonása esetén a közlekedési igazgatási hatóság által kiadott
igazolással  igazolja.  Zárt  végű  lízingbe  vett  vagy  részletre  vétellel  megszerzett  gépjármű
esetében  a  tulajdonjog  az  ügyletre  vonatkozó  lízingszerződéssel,  kölcsönszerződéssel
igazolható.

V. A jövedelem megállapításakor költségként figyelembe nem vehető kiadások:
1. az egyéni vállalkozónál a befizetett saját szociális hozzájárulási adó;
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2.  a  pénzügyi  ellenőrzés  alapján  megállapított  adórövidítésből,  egyéb  jogszabály
megsértéséből  keletkező  befizetés  (bírság,  késedelmi  pótlék  stb.),  kivéve  az  önellenőrzési
pótlékot, és az olyan adóra vonatkozó adóhiányt, amely jogszerű teljesítés esetén egyébként
költségként elszámolható lett volna;
3. a bármilyen címen felvett hitelre (kölcsönre) visszafizetett összeg;
4.  azok  a  befizetési  kötelezettségek,  amelyekkel  összefüggésben  a  magánszemély
adócsökkentést vett igénybe;
5. a tagdíjak, a biztosítási díjak, ha törvény másként nem rendelkezik;
6. a közcélú adományok;
7.  azok  a  kiadások,  amelyek  az  I-IV.  fejezetben  és  az  általános,  valamint  a  vállalkozói
tevékenységre  vonatkozó  rendelkezések  között  említett  költségek  esetében  az  ott  leírt
rendelkezéseknek (mértékek, feltételek stb.) nem felelnek meg;
8.  az  önálló  tevékenységet  végző  személy  személyi  jövedelemadója,  vállalkozói  személyi
jövedelemadója, a kisadózó vállalkozók tételes adója és a 40 százalékos mértékű különadó;
9.  a  Tbj.  szerint  nem megállapodás  alapján  fizetett  saját  társadalombiztosítási  járulék,  a
magánnyugdíjról  és a  magán-nyugdíjpénztárakról  szóló törvény rendelkezései  szerint  nem
megállapodás alapján és nem kiegészítésként fizetett tagdíj;
10. a Tbj. szerint megállapodás alapján nyugellátásra jogosító szolgálati idő és nyugdíjalapot
képező jövedelem szerzése céljából a magánszemély által saját maga javára fizetett összeg, a
magánnyugdíjról  és  a  magánnyugdíjpénztárakról  szóló  törvény  rendelkezései  szerint
megállapodás alapján fizetett magán-nyugdíjpénztári tagdíj és annak kiegészítése;
11. a Tbj. szerint megállapodás alapján fizetett egészségügyi szolgáltatás biztosítására kötött
megállapodás alapján fizetett járulék;
12. az értékcsökkenési leírás alapjába beszámító, a tárgyi eszköz, a nem anyagi javak üzembe
helyezéséig felmerült kiadás;
13.  a  magánszemély  bevétele  (jövedelme)  után  külföldön  megfizetett,  a  személyi
jövedelemadónak megfelelő adó;
14.  az  egyszerűsített  foglalkoztatásról  szóló  törvény  szabályai  szerint  létesített
munkaviszonyban foglalkoztatott részére a vállalkozó által az egy napi munkáért kifizetett
munkabérből a minimálbér napi összegének kétszeresét meghaladó mértékű kifizetés;
15.  az  olyan  vagyontárgy  beszerzésére,  fenntartására,  üzemeltetésére,  felújítására,
karbantartására fordított kiadás, amely nem a jövedelemszerző tevékenységgel kapcsolatos,
vagy – ha a törvény kivételt nem említ – akár részben is, a magánszemély személyes vagy
családi szükségletének kielégítését célozza.”
]

Módosítópont sorszáma: 141.
Törvényjavaslat érintett rendelkezése: 5. melléklet
Módosítás jellege: elhagyás 

[5. melléklet a 2023. évi ..... törvényhez

1. Az Szja tv. 4. számú melléklet 1-3. pontjai helyébe a következő rendelkezések lépnek:

„1. Az Áfa-törvény szabályai szerint megállapított fizetendő áfát és a levonható, előzetesen
felszámított áfát sem a bevételei, sem a költségei között nem mutathatja ki. Az Áfa-törvény
rendelkezései alapján le nem vonható előzetesen felszámított adó a költségek közt kimutatva
azokat növeli, feltéve, hogy ez az előzetesen felszámított adó e törvény rendelkezései szerint
költségként elszámolható kiadáshoz kapcsolódik.
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2. Az  Áfa-törvény  utazásszervezési  szolgáltatásra,  valamint  a  használt  ingóságokra,
műalkotásokra,  gyűjteménydarabokra  és  régiségekre  vonatkozó  különleges  szabályait
alkalmazó  magánszemély  a  bevételeiből  a  különös  szabály  alapján  adódó  áfa-fizetési
kötelezettséget  levonja,  a  levonható előzetesen felszámított  adó összege  nem számolható el
költségként. A le nem vonható előzetesen felszámított adó a költségeket növeli, feltéve, hogy ez
az  előzetesen  a  felszámított  adó  e  törvény  rendelkezései  szerint  költségként  elszámolható
kiadáshoz kapcsolódik.

3. Amennyiben  a  magánszemély  az  áfa-rendszerben  alanyi  mentességben,  illetve  a
tevékenység  közérdekű  vagy  egyéb  sajátos  jellegére  tekintettel  adómentességben  részesül,
bevételeit  a  fizetendő  áfa  nem csökkenti,  a  költségei  között  a  beszerzéseit  terhelő  le  nem
vonható előzetesen felszámított áfa költséget növelő tényezőként figyelembe vehető, feltéve,
hogy  ez  az  előzetesen  felszámított  adó  e  törvény  rendelkezései  szerint  költségként
elszámolható kiadáshoz kapcsolódik.”]

Módosítópont sorszáma: 142.
Törvényjavaslat érintett rendelkezése: 6. melléklet
Módosítás jellege: elhagyás 

[6. melléklet a 2023. évi ..... törvényhez

1. Az Szja tv. 5. számú melléklete helyébe a következő rendelkezés lép:

„5. számú melléklet
az 1995. évi CXVII. törvényhez

Az adónyilvántartásokról

A magánszemély  –  a  10.  §  (1)  bekezdésében  foglaltaknak  megfelelően  –  nyilvántartási
kötelezettségei teljesítése során e melléklet rendelkezései szerint jár el.

I. Alapnyilvántartások

1. Közös szabályok

1.1. Alapnyilvántartás a bevételi és költségnyilvántartás, a bevételi nyilvántartás, továbbá az
értékesítési betétlap (az alapnyilvántartás típusai).

1.2.  Alapnyilvántartást  vezet  az  egyéni  vállalkozó  és  a  mezőgazdasági  őstermelő.  A
magánszemély  más  (egyéni  vállalkozói  tevékenységnek  vagy  mezőgazdasági  őstermelői
tevékenységnek  nem  minősülő)  önálló  tevékenysége  tekintetében  csak  akkor  vezet
alapnyilvántartást, ha az e tevékenységből származó bevételével szemben az adóelőleg vagy a
jövedelem  meghatározásakor  költséget  (ide  nem  értve  a  jövedelem  meghatározásakor  e
törvény rendelkezései szerint igazolás nélkül elszámolható elismert költséget) számol el vagy
az adóévben nem (nem csak) kifizetőtől szerez ilyen bevételt.  A magánszemély nem önálló
tevékenysége  tekintetében  csak  akkor  vezet  alapnyilvántartást,  ha  az  e  tevékenységből
származó  bevételnek  minősülő  költségtérítéssel  szemben  az  adóelőleg  vagy  a  jövedelem
meghatározásakor  költséget  (ide  nem  értve  a  jövedelem  meghatározásakor  e  törvény
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rendelkezései  szerint  igazolás  nélkül  elszámolható  elismert  költséget)  számol  el,  vagy  az
adóévben  nem  (nem  csak)  kifizetőtől,  munkáltatótól  szerez  nem  önálló  tevékenységből
származó bevételt. Az előző rendelkezések szerint alapnyilvántartás vezetésére nem kötelezett
magánszemély a más önálló tevékenységből,  illetve a nem önálló tevékenységből  származó
bevételével  összefüggő  nyilvántartási  kötelezettségét  a  kifizető  által  kiállított  igazolás
megőrzésével teljesíti.

1.3.  A magánszemély egyéni  vállalkozói  tevékenysége,  őstermelői  tevékenysége,  más önálló
tevékenysége és nem önálló tevékenysége tekintetében külön-külön – választása szerint a négy
tevékenység esetében akár eltérő típusú – alapnyilvántartást vezet. Tételes költségelszámolás
esetén a  más  önálló  tevékenységre  vonatkozó alapnyilvántartást  úgy kell  vezetni,  hogy az
önálló tevékenységből származó jövedelem tevékenységenként megállapítható legyen.

1.4. Az alapnyilvántartás típusát a magánszemély adóévenként határozza meg, és e választását
az  adóévben  saját  elhatározásból  később  sem  változtathatja  meg.  Ha  a  magánszemély  e
törvény rendelkezései szerint az adóév során veszíti el az általa választott alapnyilvántartás
vezetésének  a  jogát,  akkor  a  változás  napját  megelőző  nappal  köteles  az  addig  vezetett
alapnyilvántartást  lezárni,  és  a  lezárt  alapnyilvántartásban  összesített  adatokat  az  új
alapnyilvántartásba nyitó adatként bejegyezni. E rendelkezés nem mentesíti a magánszemélyt
a  lezárt  nyilvántartással  és  az  azt  alátámasztó  bizonylatokkal  összefüggő  megőrzési
kötelezettsége teljesítése alól.

1.5. Az alapnyilvántartást és a részletező nyilvántartásokat a magánszemély – figyelemmel az
adózás rendjéről szóló törvénynek a bizonylat-kiállításra, a nyilvántartás-vezetésre vonatkozó
szabályaira – gépi adathordozón, elektronikus formában rögzítve is vezetheti.

1.6.  Az  alapnyilvántartást  az  adó,  az  adóelőleg  megállapítására  előírt  időszakonként  az
alapnyilvántartás egyes adatsorainak összesítésével le kell zárni.

2. A bevételi és költségnyilvántartás

2.1.  Az  alapnyilvántartás  vezetésére  kötelezett  tételes  költségelszámolást  alkalmazó  önálló
tevékenységet  folytató  magánszemély  (ideértve  az  egyéni  vállalkozót  és  a  mezőgazdasági
őstermelőt)  az  alapnyilvántartás  vezetésére  vonatkozó  kötelezettségét  bevételi  és
költségnyilvántartás vezetésével teljesítheti, ha az adóévben más alapnyilvántartás vezetésére
nem jogosult, vagy a más alapnyilvántartás vezetésére vonatkozó választási jogával nem élt.

2.2. A magánszemély a bevételi és költségnyilvántartásban kizárólag az adóköteles bevételeket
és a költségként elszámolható kiadásokat rögzíti.  Az egyéni  vállalkozó és a mezőgazdasági
őstermelő  köteles  a  bevételi  és  költségnyilvántartást  úgy  vezetni,  hogy  annak  alapján  -  a
kiegészítő  nyilvántartásokat  is  figyelembe  véve  -  minden,  az  egyéni  vállalkozói
tevékenységével, illetve őstermelői tevékenységével kapcsolatban pénzbevételt  vagy -kiadást
eredményező gazdasági esemény (így különösen értékesítés, beszerzés) nyomon követhető és
ellenőrizhető legyen. E rendelkezés alkalmazásában a pénzbevétellel esik egy tekintet alá a
termékértékesítés és a szolgáltatásnyújtás ellenértéke akkor is, ha teljesítése egészben vagy
részben nem pénzben (pl. csere, beszámítás révén) történt.

3. A bevételi nyilvántartás

3.1. A magánszemély az alapnyilvántartás vezetésére vonatkozó kötelezettségét – választása
szerint – bevételi nyilvántartás vezetésével teljesítheti, ha az adóévben
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a) tételes költségelszámolást nem alkalmaz, valamint

b) az általános forgalmi adó levonására nem jogosult, vagy e jogát nem érvényesíti, továbbá

c) a helyi iparűzési adó alanyaként állandó jellegű iparűzési tevékenység esetén egyszerűsítve
határozza meg az adó alapját.

3.2. A bevételi nyilvántartás legalább a következő adatokat tartalmazza:

a) sorszám;

b) a bevétel megszerzésének időpontja;

c) a bizonylat sorszáma;

d) a kifizető neve (elnevezése) és adószáma (e rendelkezést az egyéni vállalkozó nem köteles
alkalmazni);

e) a bevétel összege;

f) a bevételből levont adóelőleg;

g) a jövedelem.

4. Az értékesítési betétlap

4.1.  A  mezőgazdasági  őstermelő  az  őstermelői  tevékenysége  ellenértékeként  megszerzett
bevétele tekintetében az alapnyilvántartás vezetésére vonatkozó kötelezettségét – választása
szerint  –  értékesítési  betétlap  vezetésével  teljesítheti,  ha  az  adóévben  egyébként  bevételi
nyilvántartás vezetésére lenne jogosult. Az értékesítési betétlap legalább a következő adatokat
tartalmazza:

4.1.1. Az értékesítési betétlap sorszáma

4.1.2. Értékesített őstermelői termék/nyújtott szolgáltatás:

4.1.2.1. az adásvétel dátuma

4.1.2.2. az összeg forintban

4.1.2.3. a vásárlást igazoló bizonylat száma

4.1.3. A kiegészítő tevékenységből származó összes bevétel forintban

4.1.4. A méhészeti termékek értékesítéséből származó összes bevétel forintban

4.1.5. Adott adóévre vonatkozó összes bevétel forintban

4.1.6. A mezőgazdasági őstermelő aláírása

4.2. A mezőgazdasági őstermelő negyedévenként, a negyedév utolsó napjára összesíti minden
olyan, a negyedévben megszerzett őstermelői tevékenységből származó bevételét, amely nem
kifizetőtől  származik,  vagy  amelynek  kifizetésekor  (juttatásakor)  nyilatkozott  a  kifizető
részére, hogy a bevételt maga jegyzi be az értékesítési betétlapra. Az értékesítési betétlapra az
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így összesített bevételt kell a negyedév utolsó napjára bejegyezni. A mezőgazdasági őstermelő
az  elszámolásnál  készített  feljegyzést  az  őstermelői  igazolvány  mellékleteként  a
bizonylatmegőrzésre vonatkozó szabályok szerint megőrzi.

II. Részletező nyilvántartások

A magánszemély a részletező nyilvántartások közül csak azokat köteles vezetni, amelyek az
adóköteles jövedelmének megállapításához szükségesek.

1. A vevőkkel (megrendelőkkel) szembeni követelések nyilvántartása

A magánszemélynek  az  áru-,  anyag-  stb.  szállításból,  munkateljesítésből,  szolgáltatásból
származó követeléseiről,  e  követelésekre befolyt  összegekről  nyilvántartást  kell  vezetnie.  A
nyilvántartásban  az  áruszállításból,  a  szolgáltatásteljesítésből  származó  általános  forgalmi
adót is tartalmazó követelést a kibocsátott számlák szerint időrendben a vevő által elismert
összegben kell  kimutatni.  Ha a kiszámlázott  összeg változik,  a változást  a  nyilvántartáson
keresztül kell vezetni.

A nyilvántartás a következő adatokat tartalmazza:

- a számla száma és kelte,

- a vevő neve,

- a számla végösszege, az ebből felszámított általános forgalmi adó,

- a kiegyenlítés módja, kelte és összege.

A  nyilvántartásban  szereplő  számlák  kiegyenlítésének  időpontjában  be  kell  jegyezni  a
kiegyenlítés adatait, az alapnyilvántartásban pedig fel kell tüntetni a befolyt bevételt.

2. A szállítókkal szembeni tartozások nyilvántartása

A magánszemélynek az áru-, anyag- stb. vásárlásból, szolgáltatás igénybevételéből származó
tartozásairól, e tartozások kiegyenlítésére átutalt összegekről nyilvántartást kell vezetnie.

Az áruszállításból, a szolgáltatásteljesítésből származó, általános forgalmi adót is tartalmazó
tartozást az elfogadott számlák szerint időrendben a számla szerint elismert összegben kell
kimutatni.  Ha  a  számlázott  összeg  változik,  a  változást  a  nyilvántartáson  keresztül  kell
vezetni. A nyilvántartás a következő adatokat tartalmazza:

- a számla száma és kelte,

- a szállító neve,

- a számla végösszege, az ebből levonható általános forgalmi adó,

- a kiegyenlítés módja, kelte és összege.

A kapott számlák adatait naponta kell a nyilvántartásba bejegyezni.

A  nyilvántartásban  szereplő  számlák  kiegyenlítésének  időpontjában  be  kell  jegyezni  a
kiegyenlítés adatait, az alapnyilvántartásban pedig fel kell tüntetni a kiadást.
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3.  Tárgyi  eszközök,  nem  anyagi  javak,  valamint  a  beruházási  és  felújítási  költségek
nyilvántartása

3.1.  A  mezőgazdasági  őstermelőnek,  az  egyéni  vállalkozónak  egyedi  nyilvántartást  kell
vezetnie az e tevékenységéhez használt

a)  saját  tulajdonú  tárgyi  eszközéről,  nem  anyagi  javairól,  ideértve  azokat  a  nem  anyagi
javakat,  tárgyi  eszközöket  is,  amelyek  beszerzésére,  előállítására  fordított  kiadása  annak
felmerülésekor költségként érvényesíthető;

b) tárgyi eszköze, nem anyagi javai üzembe helyezésének időpontjáig felmerült kiadásairól.

Ebből a nyilvántartásból állapítható meg az értékcsökkenési leírás összege.

3.2. A nyilvántartás a következő adatokat tartalmazza:

3.2.1. A kizárólag üzemi célt szolgáló tárgyi eszközök, nem anyagi javak tekintetében:

- a tárgyi eszköz, a nem anyagi javak megnevezése, azok azonosításához szükséges további
adatok (így például gép, berendezés esetén a gyártó vállalat neve, a gyártás éve, a gyártási
szám),

- a beruházási költséget képező kiadás összege dátum szerint,

- a használatbavétel (üzembe helyezés) időpontja,

- értékcsökkenési leírás elszámolása, annak összege,

- felújítási költséget képező kiadás összege dátum szerint,

-  az  elidegenítés  vagy  (a  selejtezési  jegyzőkönyvnek  megfelelően)  a  kiselejtezés,  a
megsemmisülés időpontja.

3.2.2. A nem kizárólag üzemi szolgáló tárgyi eszközök, nem anyagi javak tekintetében:

- a tárgyi eszköz, a nem anyagi javak megnevezése, azok azonosításához szükséges további
adatok (így például gép, berendezés esetén a gyártó vállalat neve, a gyártás éve, a gyártási
szám),

- a beruházási költséget képező kiadás összege dátum szerint,

- a használatbavétel (üzembe helyezés) időpontja

- történt-e átalány értékcsökkenési leírás elszámolása, annak összege.

4. Értékpapírok, értékpapírra vonatkozó jogok nyilvántartása

a) A magánszemély a tulajdonában vagy birtokában lévő összes értékpapírról, valamint az
ilyen értékpapírra vonatkozó, őt megillető vételi,  jegyzési,  eladási vagy más hasonló jogról
nyilvántartást vezet. A magánszemély e nyilvántartási kötelezettségét a befektetési szolgáltató
által  kiállított  bizonylat  megőrzésével  teljesíti,  amennyiben  az  értékpapírt  befektetési
szolgáltatónál helyezte el (vagy az értékpapírt számára befektetési szolgáltató tartja nyilván),
és  a  bizonylaton  minden,  az  adókötelezettség  teljesítéséhez,  a  teljesítés  ellenőrzéséhez
szükséges adat megtalálható.
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b) Az értékpapírok nyilvántartása a következő adatokat tartalmazza:

- az értékpapírkód;

-  az  értékpapír  megnevezése  (így  különösen  befektetési  jegy  és  más  kollektív  befektetési
értékpapír, kötvény, részvény, üzletrész, vagyoni betét);

- az értékpapír típusa (bemutatóra vagy névre szóló);

- az értékpapír fajtája (így különösen ideiglenes részvény, törzsrészvény, osztalékelsőbbséget
biztosító részvény, dolgozói részvény, dolgozói üzletrész, kamatozó részvény, átváltoztatható
kötvény, jegyzési jogot biztosító kötvény);

- a kibocsátó neve (cégneve, elnevezése), székhelye;

- a kibocsátás időpontja;

- az értékpapír névértéke;

- az értékpapír megszerzésének időpontja;

-  az  értékpapírra  vonatkozó  jogra  történő  utalás,  ha  a  megszerzés  vagy  az  átruházás
értékpapírra vonatkozó vételi, jegyzési, illetve eladási jog (más hasonló jog) gyakorlása révén
történt;

- az értékpapír megszerzésére fordított érték

= bizonylatának sorszáma vagy más azonosítója,

= teljesítésének időpontja,

= összege;

- az értékpapírra fizetett hozam (így különösen kamat, osztalék)

= megszerzésének időpontja,

= összege;

-  az  átruházás  (ideértve  a  bevonást,  az  átalakítást,  a  kicserélést,  a  felülbélyegzést,  a
lebélyegzést is) időpontja;

- az átruházásra tekintettel megszerzett bevétel

= megszerzésének időpontja,

= összege;

- az átruházásból származó jövedelem összege.

c)  Ha  e  törvény  előírása  szerint  az  értékpapír  átruházása,  átalakítása  révén  megszerzett
értékpapír megszerzésére fordított értéket az átruházott, átalakított értékpapír megszerzésére
fordított  érték  alapulvételével,  annak megfelelően kell  meghatározni,  akkor az  átruházott,
átalakított értékpapírra és a megszerzett értékpapírra vonatkozó nyilvántartás lezárásakor,
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illetve megnyitásakor e tényt fel kell tüntetni.

d) Az értékpapírra vonatkozó jogok nyilvántartása a következő adatokat tartalmazza:

- a jog megnevezése;

- az értékpapírkód, ha az ismert;

- az értékpapír megnevezése;

- az értékpapír típusa;

- az értékpapír fajtája;

- a kibocsátó neve (cégneve, elnevezése), székhelye;

- a kibocsátás időpontja, ha az ismert;

- a jog megszerzésének időpontja;

- a jog alapítójának neve (cégneve, elnevezése), lakóhelye (székhelye);

- a jog megszerzésére fordított érték;

- bizonylatának sorszáma vagy más azonosítója;

- teljesítésének időpontja;

- összege;

- a jog átruházásának (ideértve az átengedést, a megszüntetést, a gyakorlás átengedését és a
jogról való lemondást is) időpontja;

- a jog átruházásra tekintettel megszerzett bevétel;

- jog átruházása révén megszerzett jövedelem összege;

- megszerzésének időpontja;

- összege;

- a jog gyakorlásának időpontja.

5. Munkabérek, más személyi jellegű kifizetések nyilvántartása

A  magánszemélynek  az  alkalmazott,  más  magánszemély  számára  kifizetett  összegekről,
tartozásokról  és  követelésekről  személyenkénti  nyilvántartást  kell  vezetnie.  A
nyilvántartásnak – az érintett magánszemélyek adóazonosító adatainak feltüntetése mellett –
tartalmaznia  kell  levonások  nélkül  a  részükre  különféle  jogcímeken  elszámolt  személyi
jövedelemadó-köteles  összegeket,  a  levont  személyi  jövedelemadó  előleget,
társadalombiztosítási  járulékot,  az  egyéb  levonásokat,  a  szociális  hozzájárulási  adót,  ,  a
kifizetett összeget, továbbá a kifizetés keltét, valamint minden olyan adatot, amely a személyi
jövedelemadó  előleg,  illetve  –  ha  erre  a  magánszemély  köteles  –  év  végén  a  személyi
jövedelemadó tényleges összegének a megállapításához szükséges.

81 



6. Gépjármű-használati nyilvántartás (útnyilvántartás)

A  magánszemély  a  jövedelemszerző  tevékenységéhez  használt  gépjármű
költségelszámolásához útnyilvántartás vezetésére kötelezett. Erre a célra a menetlevél vezetése
is megfelel, ha tartalmazza a továbbiakban részletezett adatokat.

Minden gépjármű esetében külön útnyilvántartást kell vezetni. Az útnyilvántartásban fel kell
tüntetni  a  gépjármű  típusát,  forgalmi  rendszámát,  továbbá  a  fogyasztási  normát.  Az
útnyilvántartásban fel kell tüntetni az év első és utolsó napján a kilométeróra állását, továbbá,
ha a költségelszámoláshoz ez szükséges, akkor ezt az adatot havonta kell bejegyezni.

Az útnyilvántartásnak tartalmaznia kell

- az utazás időpontját,

- az utazás célját (honnan-hova történt az utazás),

- a felkeresett üzleti partner(ek) megnevezését,

- a közforgalmú útvonalon megtett kilométerek számát.

Az útnyilvántartás tartalmazhatja az előzőekkel kapcsolatos üzemanyag-vásárlás időpontját
és  költségeit  is.  Ha  az  útnyilvántartásra  kötelezett  magánszemélynek  jogszabály  alapján
titoktartási  kötelezettséggel  járó  tevékenysége  (pl.  orvosi  tevékenység)  során  az
útnyilvántartásban olyan magánszemély adatait kell feltüntetnie, akire nézve a titoktartásra
kötelezett, az ilyen felkeresett személy(ek)hez megtett utakról köteles külön útnyilvántartást
vezetni. Ezen külön útnyilvántartás tekintetében a vezetésére kötelezettnek gondoskodnia kell
arról,  hogy  annak  tartalmát  az  állami  adó-  és  vámhatóság  ellenőrzést  végző  tisztviselője
kivételével  harmadik  személy  ne  ismerhesse  meg.  Az  állami  adó-  és  vámhatóság  az  ilyen
útnyilvántartásban foglalt adatok rögzítésére csak akkor jogosult, ha az adóhatósági eljárás
során tett megállapításban az adatrögzítés jogszabálysértés bizonyításának alátámasztására
szolgál.

7. Hitelbe vagy bizományba történő értékesítésre átadott, átvett áruk nyilvántartása

A hitelbe  vagy bizományba történő értékesítésre  átadott  árukról  mind az  átadó,  mind az
átvevő nyilvántartást vezet.

A nyilvántartásba az adatokat az áru átadásáról-átvételéről kiállított bizonylat alapján kell
bejegyezni.

Az  áru  átadásáról-átvételéről  kiállított  bizonylatnak  legalább  a  következő  adatokat  kell
tartalmaznia:

- az "Átvételi elismervény bizományba (hitelbe) átadott árukról" megnevezést,

- az átadó nevét, címét, adóigazgatási azonosító számát,

- az átvevő nevét, címét, adóigazgatási azonosító számát,

- az átadott áru megnevezését, vámtarifaszámát (legalább az áfa megállapításához szükséges
mélységig), mennyiségét, egységárát, értékét,
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- az átadás-átvétel keltét,

- az elszámolás időpontját,

- az átadó és átvevő aláírását.

Az áru átvevője – tekintettel az áfa-fizetési kötelezettségre – minden hónap utolsó napjával
elszámol az átadóval a ténylegesen eladott árukról. Az átadó az eladott áruról számlát állít ki,
és a számla alapján módosítja mind az átadó, mind az átvevő a hitelbe vagy bizományba
átadott-átvett áruk nyilvántartását.  A nem értékesített  és a megbízónak visszaadott áruról
átadás-átvételi  bizonylatot kell  kiállítani,  és a bizonylat adataival a nyilvántartást mind az
átadó,  mind  az  átvevő  módosítja.  Az  átadás-átvételi  bizonylatot  az  "Átvételi  elismervény
bizományba  (hitelbe)  átadott  áruról"  című  bizonylattal  értelemszerűen  azonos
adattartalommal kell elkészíteni.

8. Egyéb követelések, kötelezettségek nyilvántartása

A magánszemélynek az egyéb követeléseiről, a kötelezettségeiről nyilvántartást kell vezetnie.
Ebben  ki  kell  mutatnia  vevő  követelések,  szállítói  tartozások  között  nem  szereplő  összes
követelést, illetőleg kötelezettséget.

A nyilvántartás a következő adatokat tartalmazza:

- a követelés, kötelezettség megnevezése, címzettje, kedvezményezettje,

- a követelés, kötelezettség kelte,

- a követelés, kötelezettség értéke,

- a kiegyenlítés időpontjában be kell jegyezni a kiegyenlítés adatait, az alapnyilvántartásban
pedig fel kell tüntetni a befolyt bevételt, illetve a kiadást.

9. Selejtezési nyilvántartás

A magánszemély a 200 ezer forintot meg nem haladó készlet selejtezéséről jegyzőkönyv helyett
nyilvántartást vezet.

A nyilvántartás tartalmazza:

- a selejtezés időpontját,

- a készlet megnevezését,

- a selejtezés okát,

- a kiselejtezett készlet mennyiségét és szokásos piaci értékét.

10. Leltár

A december  31-én,  valamint  a  tevékenység  megszüntetése  esetén  a  megszüntetés  napján
meglévő  vásárolt  és  saját  termelésű  készleteket  leltározni  kell  a  következő  csoportosítás
szerint:

- anyagok (alap-, segéd-, üzem- és fűtőanyag),
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-  tárgyi  eszköznek  nem  minősülő  eszközök  (szerszám,  műszer,  berendezés,  felszerelés,
munkaruha, védőruha),

- áruk (kereskedelmi készletek),

- betétdíjas göngyöleg,

- alvállalkozói teljesítmények,

- saját termelésű készletek:

= befejezetlen termelés,

= félkész és késztermék.

Az áfát nem az általános szabályok szerint fizető magánszemélynek a leltárban

-  a  vásárolt  anyagokat,  az  árukat,használatba  nem  vett  tárgyi  eszköznek  nem  minősülő
eszközöket  a  legutolsó,  áfát  is  tartalmazó  beszerzési  áron,  az  előző  évieket  a  nyitóleltári
értéken kell szerepeltetnie;

- a használatba vett, tárgyi eszköznek nem minősülő eszközöket a legutolsó, áfát is tartalmazó
beszerzési ár 50 százaléka értéken kell szerepeltetnie;

- a saját termelésű félkész és készterméket (így különösen a magánszemély által előállított,
felújított,  átalakított gépet,  szerszámot) előállítási  áron – az anyagköltség és a mások által
végzett munka igazolt együttes összegében – kell szerepeltetnie.

Az áfát az általános szabályok szerint fizető magánszemélynek (a 4. számú melléklet 1. pont
első mondata) a leltárban

-  a  vásárolt  anyagokat,  árukat,  használatba  nem  vett,  tárgyi  eszköznek  nem  minősülő
eszközöket és az árukat a legutolsó beszerzési számla szerinti, áfát nem tartalmazó beszerzési
áron, az előző évieket a nyitóleltári értéken kell szerepeltetnie;

- használatba vett, tárgyi eszköznek nem minősülő eszközöket a legutolsó beszerzési számla
szerinti, áfát nem tartalmazó beszerzési ár 50 százaléka értéken kell szerepeltetnie;

- a saját termelésű félkész és készterméket (így különösen a magánszemély által előállított,
felújított,  átalakított gépet,  szerszámot) előállítási  áron – az anyagköltség és a mások által
végzett munka igazolt együttes összegében – kell szerepeltetnie.

11. Alvállalkozói nyilvántartás

Annak a magánszemélynek, aki tevékenységét fővállalkozóként végzi, az alvállalkozókról, a
részükre kifizetett összegekről alvállalkozói nyilvántartást kell vezetnie.

A nyilvántartásban minden készpénzzel vagy más módon kiegyenlített alvállalkozói számla
adatát szerepeltetni kell.

A nyilvántartás a következő adatokat tartalmazza:

- a számla száma és kelte,
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- az alvállalkozó neve, címe, adószáma,

- a számla végösszege,

- a levont adóelőleg összege,

- a kiegyenlítés kelte, módja, összege.

12. Szigorú számadású nyomtatványok nyilvántartása

A szigorú számadás alá tartozó nyomtatványok nyilvántartásának a következő adatokat kell
tartalmaznia:

- a nyomtatvány neve és számjele,

- a beszerzés kelte,

- a tömb(ök) sorszáma (tól-ig),

- a használatbavétel kelte,

- a felhasználás kelte,

- a kiselejtezés kelte.

E törvény alkalmazásában szigorú számadású nyomtatvány az, amelyet a számvitelről szóló
törvény annak minősít.

III. SELEJTEZÉS

A tárgyi eszköz, a nem anyagi jószág és a készlet selejtezéséről jegyzőkönyvet kell felvenni,
amelyben le kell írni a selejtezés okát. A selejtezési eljárás során meg nem semmisített eszközt
eltávolíthatatlan azonosító jellel kell ellátni.”]

Módosítópont sorszáma: 143.
Törvényjavaslat érintett rendelkezése: 8. melléklet 1. pont
Módosítás jellege: módosítás 

1. Az Áfa tv. 3. számú melléklet I. [részben]részében foglalt táblázat 5. sora [az alábbiak szerint
módosul]helyébe a következő rendelkezés lép:

(A 82. § (2) bekezdésének alkalmazása alá tartozó termékek, szolgáltatások

Módosítópont sorszáma: 144.
Törvényjavaslat érintett rendelkezése: 8. melléklet 1. pontjában foglalt táblázat „Sorszám” sor
Módosítás jellege: módosítás 

Sor-
 

Megnevezés vtsz.)
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szám

Módosítópont sorszáma: 145.
Törvényjavaslat érintett rendelkezése: 8. melléklet új 2. pont
Módosítás jellege: módosítás 

2. Az Áfa tv. 3. számú melléklet II. részben foglalt táblázat a következő 6. sorral egészül ki:

A 82. § (2) bekezdésének alkalmazása alá tartozó termékek, szolgáltatások

II. rész: szolgáltatások

Sorszám Megnevezés

„6. A  turisztikai  térségek  fejlesztésének  állami
feladatairól  szóló törvény végrehajtásáról  szóló
235/2019. (X. 15.) Korm. rendelet – 2023. május
8-án hatályos – 3. melléklet IV. pont b) alpontja
szerinti  buszos  személyszállítási  szolgáltatás,
feltéve,  hogy  a  szolgáltatás  igénybevevője
számára  folyamatos  rendelkezésre  állással
kizárólag  elektronikus  fizetési  lehetőség
biztosított.”

Módosítópont sorszáma: 146.
Törvényjavaslat érintett rendelkezése: 9. melléklet
Módosítás jellege: módosítás 

1.  Az Áfa  tv.  3/A.  számú melléklet  I.  [részben]részében foglalt  táblázat  a  következő 5.  sorral
egészül ki:

(A 82. § (3) bekezdésének alkalmazása alá tartozó termékek, szolgáltatások

Módosítópont sorszáma: 147.
Törvényjavaslat érintett rendelkezése: 9. mellékletben foglalt táblázat „Sorszám” sor
Módosítás jellege: módosítás 

Sor-
 
szám

Megnevezés vtsz.)

Módosítópont sorszáma: 148.
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Törvényjavaslat érintett rendelkezése: 11. melléklet - Áfa tv. 11. számú melléklet megjelölése
Módosítás jellege: módosítás 

„11. számú melléklet a 2007. évi CXXXVII. törvényhez”

Módosítópont sorszáma: 149.
Törvényjavaslat érintett rendelkezése: 11. melléklet - Áfa tv. 11. számú melléklet bevezető rész
Módosítás jellege: módosítás 

„Az  adóalany  az  e-pénztárgéppel  kiállított  nyugták,  nyugtával  egy  tekintet  alá  eső  okiratok,
számlák,  és  számlával  egy tekintet  alá  eső  okiratok  e  törvény  szerinti  kötelező  adatairól,  azok
kiállításával  egyidejűleg,  [külön  ]jogszabály  szerint  rendszeresen  adatot  szolgáltat  az  adó-  és
vámhatóság részére.”

Módosítópont sorszáma: 150.
Törvényjavaslat érintett rendelkezése: 11. melléklet - Áfa tv. 11. számú melléklet 2. pont
Módosítás jellege: módosítás 

„2. Az 1. pontban foglalt adatszolgáltatási kötelezettség nem vonatkozik arra az esetre, amikor a
pénztárgépet  üzemeltető  adóalany  [külön  ]jogszabályban  felsorolt  rendkívüli  körülmények
fennállása miatt mentesül a nyugtaadási kötelezettség pénztárgép útján történő teljesítése alól és
nyugta-kibocsátási kötelezettségét ideiglenesen nyomtatvány felhasználásával teljesíti.”

Módosítópont sorszáma: 151.
Törvényjavaslat érintett rendelkezése: 13. melléklet 1. pont
Módosítás jellege: módosítás 

1. Az Aktv. 5. melléklet III/B/1. pontja helyébe a következő rendelkezés lép:

(Az Adatszolgáltatásra kötelezett platformüzemeltető a következő információt jelenti be az állami
adó- és vámhatósághoz:)

„1.  Az  Adatszolgáltatásra  kötelezett  platformüzemeltető  neve,  bejegyzett  székhelyének  címe,
Adóazonosító száma és az e törvény 21/A. § (5) bekezdése szerint hozzárendelt egyedi azonosító
száma, továbbá a platform(ok) neve(i), amely(ek)re vonatkozóan az Adatszolgáltatásra kötelezett
platformüzemeltető adatot szolgáltat.”

Módosítópont sorszáma: 152.
Törvényjavaslat érintett rendelkezése: 15. melléklet 1. pont
Módosítás jellege: módosítás 

1. A Megállapodást kihirdető törvény 2. 1. melléklete a következő 8c. ponttal egészül ki:

(Magyarország a Megállapodás alapján – a Megállapodásban foglalt feltételek teljesülése, így az
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adott  államnak  az  alkalmazásra  vonatkozó  szándéka  és  annak  kifejezése  esetén  –  az  alábbi
államokkal kíván automatikus információcserét folytatni:)

„8c. Feröer szigetek”

Módosítópont sorszáma: 153.
Törvényjavaslat érintett rendelkezése: 15. melléklet 2. pont
Módosítás jellege: módosítás 

2.  A  Megállapodást  kihirdető  törvény  2.  1.  mellékletének  18c.  pontja  helyébe  a  következő
rendelkezés lép, egyidejűleg a melléklet a következő 18d. ponttal egészül ki:

(Magyarország a Megállapodás alapján – a Megállapodásban foglalt feltételek teljesülése, így az
adott  államnak  az  alkalmazásra  vonatkozó  szándéka  és  annak  kifejezése  esetén  –  az  alábbi
államokkal kíván automatikus információcserét folytatni:)

„18c. Kenya

18d. Kolumbia”

Módosítópont sorszáma: 154.
Törvényjavaslat érintett rendelkezése: 15. melléklet 3. pont
Módosítás jellege: módosítás 

3. A Megállapodást kihirdető törvény 2. 1. melléklete a következő 20a. ponttal egészül ki:

(Magyarország a Megállapodás alapján – a Megállapodásban foglalt feltételek teljesülése, így az
adott  államnak  az  alkalmazásra  vonatkozó  szándéka  és  annak  kifejezése  esetén  –  az  alábbi
államokkal kíván automatikus információcserét folytatni:)

„20a. Libéria”

Módosítópont sorszáma: 155.
Törvényjavaslat érintett rendelkezése: 15. melléklet 4. pont
Módosítás jellege: módosítás 

4. A Megállapodást kihirdető törvény 2. 1. melléklete a következő 25b. ponttal egészül ki:

(Magyarország a Megállapodás alapján – a Megállapodásban foglalt feltételek teljesülése, így az
adott  államnak  az  alkalmazásra  vonatkozó  szándéka  és  annak  kifejezése  esetén  –  az  alábbi
államokkal kíván automatikus információcserét folytatni:)

„25b. Montserrat”
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Módosítópont sorszáma: 156.
Törvényjavaslat érintett rendelkezése: 15. melléklet 5. pont
Módosítás jellege: módosítás 

5.  A  Megállapodást  kihirdető  törvény  2.  1.  mellékletének  28c.  pontja  helyébe  a  következő
rendelkezés lép, egyidejűleg a melléklet a következő [28d-28e]28e. pontokkal egészül ki:

(Magyarország a Megállapodás alapján – a Megállapodásban foglalt feltételek teljesülése, így az
adott  államnak  az  alkalmazásra  vonatkozó  szándéka  és  annak  kifejezése  esetén  –  az  alábbi
államokkal kíván automatikus információcserét folytatni:)

Módosítópont sorszáma: 157.
Törvényjavaslat érintett rendelkezése: 15. melléklet 6. pont
Módosítás jellege: kiegészítés 

6.  A Megállapodást kihirdető törvény 2. 1. mellékletének 30b.-30d. pontja helyébe a következő
rendelkezés lép, egyidejűleg a melléklet a következő 30e. ponttal egészül ki:

(Magyarország a Megállapodás alapján – a Megállapodásban foglalt feltételek teljesülése, így az
adott  államnak  az  alkalmazásra  vonatkozó  szándéka  és  annak  kifejezése  esetén  –  az  alábbi
államokkal kíván automatikus információcserét folytatni:)

„30b. Thaiföld

30c. Törökország

30d. Tunézia

30e. Turks és Caicos-szigetek”

Módosítópont sorszáma: 158.
Törvényjavaslat érintett rendelkezése: 15. melléklet 7. pont
Módosítás jellege: kiegészítés 

7. A Megállapodást kihirdető törvény 2. 1. melléklete a következő 31b. ponttal egészül ki:

(Magyarország a Megállapodás alapján – a Megállapodásban foglalt feltételek teljesülése, így az
adott  államnak  az  alkalmazásra  vonatkozó  szándéka  és  annak  kifejezése  esetén  –  az  alábbi
államokkal kíván automatikus információcserét folytatni:)

„31b. Ukrajna”

Indokolás 

1. A rendelkezésben hivatkozott jogszabály címének pontosítása.
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2. Az  egyéni  vállalkozók  adózásának  koncepcionális  egyszerűsítésére  vonatkozóan  benyújtott,
2025.  január  1-jétől  hatályba  léptetni  tervezett  javaslat  további  egyeztetést  igényel,  ezért  a
rendelkezések a törlésre kerülnek.
3. Az  egyéni  vállalkozók  adózásának  koncepcionális  egyszerűsítésére  vonatkozóan  benyújtott,
2025.  január  1-jétől  hatályba  léptetni  tervezett  javaslat  további  egyeztetést  igényel,  ezért  a
rendelkezések a törlésre kerülnek.
4. Nyelvhelyességi módosítás.
5. Az  egyéni  vállalkozók  adózásának  koncepcionális  egyszerűsítésére  vonatkozóan  benyújtott,
2025.  január  1-jétől  hatályba  léptetni  tervezett  javaslat  további  egyeztetést  igényel,  ezért  a
rendelkezések a törlésre kerülnek.
6. Az  egyéni  vállalkozók  adózásának  koncepcionális  egyszerűsítésére  vonatkozóan  benyújtott,
2025.  január  1-jétől  hatályba  léptetni  tervezett  javaslat  további  egyeztetést  igényel,  ezért  a
rendelkezések a törlésre kerülnek.
7. Az  egyéni  vállalkozók  adózásának  koncepcionális  egyszerűsítésére  vonatkozóan  benyújtott,
2025.  január  1-jétől  hatályba  léptetni  tervezett  javaslat  további  egyeztetést  igényel,  ezért  a
rendelkezések a törlésre kerülnek.
8. Az  egyéni  vállalkozók  adózásának  koncepcionális  egyszerűsítésére  vonatkozóan  benyújtott,
2025.  január  1-jétől  hatályba  léptetni  tervezett  javaslat  további  egyeztetést  igényel,  ezért  a
rendelkezések a törlésre kerülnek.
9. Az  egyéni  vállalkozók  adózásának  koncepcionális  egyszerűsítésére  vonatkozóan  benyújtott,
2025.  január  1-jétől  hatályba  léptetni  tervezett  javaslat  további  egyeztetést  igényel,  ezért  a
rendelkezések a törlésre kerülnek.
10. Az  egyéni  vállalkozók  adózásának  koncepcionális  egyszerűsítésére  vonatkozóan  benyújtott,
2025.  január  1-jétől  hatályba  léptetni  tervezett  javaslat  további  egyeztetést  igényel,  ezért  a
rendelkezések a törlésre kerülnek.
11. Az  egyéni  vállalkozók  adózásának  koncepcionális  egyszerűsítésére  vonatkozóan  benyújtott,
2025.  január  1-jétől  hatályba  léptetni  tervezett  javaslat  további  egyeztetést  igényel,  ezért  a
rendelkezések a törlésre kerülnek.
12. Az  egyéni  vállalkozók  adózásának  koncepcionális  egyszerűsítésére  vonatkozóan  benyújtott,
2025.  január  1-jétől  hatályba  léptetni  tervezett  javaslat  további  egyeztetést  igényel,  ezért  a
rendelkezések a törlésre kerülnek.
13. Az  egyéni  vállalkozók  adózásának  koncepcionális  egyszerűsítésére  vonatkozóan  benyújtott,
2025.  január  1-jétől  hatályba  léptetni  tervezett  javaslat  további  egyeztetést  igényel,  ezért  a
rendelkezések a törlésre kerülnek.
14. Az  egyéni  vállalkozók  adózásának  koncepcionális  egyszerűsítésére  vonatkozóan  benyújtott,
2025.  január  1-jétől  hatályba  léptetni  tervezett  javaslat  további  egyeztetést  igényel,  ezért  a
rendelkezések a törlésre kerülnek.
15. Az  egyéni  vállalkozók  adózásának  koncepcionális  egyszerűsítésére  vonatkozóan  benyújtott,
2025.  január  1-jétől  hatályba  léptetni  tervezett  javaslat  további  egyeztetést  igényel,  ezért  a
rendelkezések a törlésre kerülnek.
16. Nyelvhelyességi módosítás.
17. Nyelvhelyességi módosítás.
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18. A rendelkezés szövegének pontosítása.
19. Jogtechnikai pontosítás, tekintettel arra, hogy egy korábban elfogadott törvény már iktatott be
106. §-t az Szja tv-be 2024. január 1-jei hatályba lépéssel.
20. Az  egyéni  vállalkozók  adózásának  koncepcionális  egyszerűsítésére  vonatkozóan  benyújtott,
2025.  január  1-jétől  hatályba  léptetni  tervezett  javaslat  további  egyeztetést  igényel,  ezért  a
rendelkezések a törlésre kerülnek.
21. Az egyéni vállalkozókra vonatkozó rendelkezések törlése miatt a törvényjavaslat mellékleteinek
átrendezése.
22. Az egyéni vállalkozókra vonatkozó rendelkezések törlése miatt a törvényjavaslat mellékleteinek
átrendezése.
23. A családi otthonteremtési kedvezménnyel kapcsolatban kihirdetett új kormányrendelet címének
beiktatása.
24. Az  egyéni  vállalkozók  adózásának  egyszerűsítésével  kapcsolatban  javasolt  szövegcserés
módosítások elhagyása.
25. Az  egyéni  vállalkozók  adózásának  egyszerűsítésével  kapcsolatban  javasolt  hatályon  kívül
helyező rendelkezések elhagyása.
26. Kodifikációs pontosítás.
27. Kodifikációs pontosítás.
28. Kodifikációs pontosítás.
29. Melléklet számozásának módosítása.
30. Jogtechnikai pontosítás.
31. Jogtechnikai pontosítás.
32. Jogtechnikai pontosítás.
33. A javaslat azzal egészíti ki a rendelkezést, hogy az egyszerűsített foglalkoztatás után fizetendő
közteher megosztására a törvényben foglalt szabályokat kell alkalmazni, függetlenül attól, hogy a
közteher a törvény erejénél fogva szociális hozzájárulási adónak minősül.
34. Nyelvhelyességi módosítás.
35. Értelmezést segítő szövegpontosítás.
36. Az  egyéni  vállalkozók  adózásának  koncepcionális  egyszerűsítésére  vonatkozó  szabályok
törlésével összefüggésben törölni szükséges a kisadózó vállalkozók tételes adójáról szóló 2022. évi
XIII. törvény kapcsolódó módosítására előterjesztett módosítási javaslatokat.
37. Nyelvhelyességi módosítás.
38. A § elhagyása, további átgondolást igényel a szabályozás, ezért később időpontra helyeződik a
kérdés rendezése.
39. A § elhagyása, további átgondolást igényel a szabályozás, ezért később időpontra helyeződik a
kérdés rendezése.
40. Jogtechnikai pontosítás, a nyitó szövegrészben szükségtelen § hivatkozás törlése.
41. Nyelvhelyességi módosítás.
42. Jogtechnikai pontosítás és szükségtelen § hivatkozás törlése.
43. Jogtechnikai pontosítás, nyitó szövegrészben a beiktatott § helyére való hivatkozás pontosítása.
44. Jogtechnikai pontosítás.
45. A nyitó szövegrész módosítása.
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46. A melléklet megnevezésének javítása.
47. Nyelvhelyességi módosítás.
48. A nyitó szövegrész módosítása.
49. Nyelvhelyességi módosítás.
50. A törvény címére történő hivatkozás módosítása.
51. A § elhagyása, további átgondolást igényel a szabályozás, ezért később időpontra helyeződik a
kérdés rendezése.
52. A törvény címére történő hivatkozás módosítása és korábbi § kiesése miatti átszámozás.
53. A törvény címére történő hivatkozás módosítása és korábbi § kiesése miatti átszámozás.
54. Az átmeneti § olyan rendelkezésekre utalt, amelyek később lépnek hatályba, a hatályba lépésre
való utalás betoldásával rendezésre került a probléma. Továbbá korábbi § kiesése miatti átszámozás.
55. A korábbi § kiesése miatti átszámozás.
56. A melléklet módosítására történő hivatkozás javítása és átszámozás.
57. A melléklet módosítására történő hivatkozás javítása és átszámozás.
58. A melléklet átszámozása.
59. Nyelvhelyességi módosítás.
60. Nyelvhelyességi módosítás.
61. A hulladékról szóló 2012. évi CLXXXV. törvény alapján 2024. január 1-jétől hatályba lép a
visszaváltási  díjrendszer.  A  számviteli  szabályok  alapján  a  termék  visszaváltási  díjjal  növelt
ellenértékét  értékesítés  nettó  árbevételeként  kell  elszámolni,  az  értékesített  termékek  bekerülési
értékének részét képező visszaváltási díjat pedig eladott áruk beszerzési értékét növelő tételként kell
kimutatni. Tekintve, hogy a visszaváltási díj a termék forgalomba hozatala során jogszabályi előírás
alapján kötelezően felszámított díj,  a javaslat a visszaváltási díjat semleges megítélésűvé teszi a
helyi  iparűzési  adó alapjának meghatározása  szempontjából.  Ez  alapján  a  visszaváltási  díj  nem
képezi részét sem a helyi iparűzési adó alapjául szolgáló nettó árbevételnek, sem pedig az adóalap
meghatározásakor a nettó árbevételt csökkentő eladott áruk beszerzési értékének.
62. A hulladékról szóló 2012. évi CLXXXV. törvény alapján 2024. január 1-jétől hatályba lép a
visszaváltási  díjrendszer.  A  számviteli  szabályok  alapján  a  termék  visszaváltási  díjjal  növelt
ellenértékét  értékesítés  nettó  árbevételeként  kell  elszámolni,  az  értékesített  termékek  bekerülési
értékének részét képező visszaváltási díjat pedig eladott áruk beszerzési értékét növelő tételként kell
kimutatni. Tekintve, hogy a visszaváltási díj a termék forgalomba hozatala során jogszabályi előírás
alapján kötelezően felszámított díj,  a javaslat a visszaváltási díjat semleges megítélésűvé teszi a
helyi  iparűzési  adó alapjának meghatározása  szempontjából.  Ez  alapján  a  visszaváltási  díj  nem
képezi részét sem a helyi iparűzési adó alapjául szolgáló nettó árbevételnek, sem pedig az adóalap
meghatározásakor a nettó árbevételt csökkentő eladott áruk beszerzési értékének.
63. Az illetékekről  szóló  1990.  évi  XCIII.  törvény  (a  továbbiakban:  Itv.)  módosítása  a  családi
otthonteremtési  kedvezmény  (a  továbbiakban:  CSOK)  igénybevételével  megszerzett
lakóingatlanokra  vonatkozóan  már  létező  visszterhes  vagyonátruházási  illetékkedvezmény
feltételeit  érinti  az  új  otthonteremtési  célú  kedvezményes  hitelprogram  („CSOK  Plusz”)
bevezetésével összefüggésben, Az Itv.  hatályos szabályai szerint a CSOK igénybevételével való
lakásszerzés  mentességet  élvez  a  visszterhes  vagyonátruházási  illeték  alól.  A javaslat  egyrészt
kiegészíti  a  hatályos  visszterhes  vagyonátruházási  illetékmentességi  szabály  hatályát  a
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kistelepüléseken  nyújtható  családi  otthonteremtési  kedvezménnyel.  Másrészt  az  újonnan
bevezetendő kamattámogatott kölcsön („CSOK Plusz” kölcsön) esetén az eddiginél korlátozottabb
terjedelmű kedvezményre biztosít lehetőséget. A javaslat szerint az új „CSOK Plusz” kölcsönről
szóló kormányrendelet szerinti értékhatár alatti forgalmi értékű lakóingatlan – 2023. december 31.
napját  követően  kötött  adásvételi  szerződés  alapján  történő  –  megvásárlásához,  illetve
megszerzéséhez a kölcsönt igénybe vevő vagyonszerzőt az ingatlan forgalmi értéke, mint illetékalap
80  millió  forintot  meg  nem  haladó  része  után  illeti  meg  a  visszterhes  vagyonátruházási
illetékmentesség.
64. Az illetéktörvény 2024. január 1-jétől megszünteti  a bírósági eljárási illeték illetékbélyeggel
való  megfizethetőségének  lehetőségét.  Az illetékbélyeg  kivezetésére  tekintettel  a  javaslat  2024.
január  1-jétől  lehetővé  teszi,  hogy  a  bírósági  eljárásban  elektronikus  kapcsolattartásra  nem
kötelezett fél a bírósági eljárási illetéket készpénz-átutalási megbízással is megfizethesse. A javaslat
ezen illetékfizetéssel kapcsolatos részletszabályokat is rögzít, így például azt, hogy az illetéket mely
bíróság illetékbevételi számlája javára kell teljesíteni, illetve, hogy a feladóvevényt az illetékköteles
irathoz kell csatolni. Mindezek mellett a javaslat rendezi a készpénz-átutalási megbízással történő
illetékfizetés tényének bíróság által ellenőrzését, továbbá rendelkezik arról az esetről is, ha a fél
készpénz-átutalási megbízás útján anélkül fizetett illetéket, hogy bírósági eljárást kezdeményezett
volna. Utóbbi esetben a megfizetett összeg visszatérítése az állami adóhatóságnak címezve annál a
bíróságnál kérelmezhető,  amelynek illetékbevételi  számlájára az illetéket megfizették.  Az állami
adóhatóság az adó-visszatérítés általános szabályai szerint jár el.
65. Az  otthonteremtési  kedvezményekre  való  hivatkozásokat  szükséges  kiegészíteni  a  2024-től
bevezetendő „CSOK Plusz” hitelprogramra való utalással.
66. Az egyéni vállalkozói szabályozás törvényjavaslatból való elhagyása okán a javaslat kiemeli az
egyéni vállalkozó által alapított egyszemélyes kft. vagy egyéni cég illetékmentes vagyonszerzését
lehetővé tevő rendelkezéseket is a törvényjavaslatból.
67. Az egyéni vállalkozói szabályozás törvényjavaslatból való elhagyása okán a javaslat kiemeli az
egyéni vállalkozó által alapított egyszemélyes kft. vagy egyéni cég illetékmentes vagyonszerzését
lehetővé tevő rendelkezéseket is a törvényjavaslatból.
68. A javaslat  elhagyja  továbbá  a  családi  otthonteremtési  kedvezménnyel  összefüggő,  illetve  a
bírósági eljárási illetékkel kapcsolatos szövegcserés módosítást is.  
69. Az  egyéni  vállalkozók  adózásának  koncepcionális  egyszerűsítésére  vonatkozó  szabályok
törlésével  összefüggésben  törölni  szükséges  a  szociális  hozzájárulási  adóban  és  a
járulékszabályozásban előterjesztett módosítási javaslatokat.
70. Az  egyéni  vállalkozók  adózásának  koncepcionális  egyszerűsítésére  vonatkozó  szabályok
törlésével  összefüggésben  törölni  szükséges  a  szociális  hozzájárulási  adóban  és  a
járulékszabályozásban előterjesztett módosítási javaslatokat.
71. Az  egyéni  vállalkozók  adózásának  koncepcionális  egyszerűsítésére  vonatkozó  szabályok
törlésével  összefüggésben  törölni  szükséges  a  szociális  hozzájárulási  adóban  és  a
járulékszabályozásban előterjesztett módosítási javaslatokat.
72. Az  egyéni  vállalkozók  adózásának  koncepcionális  egyszerűsítésére  vonatkozó  szabályok
törlésével  összefüggésben  törölni  szükséges  a  szociális  hozzájárulási  adóban  és  a
járulékszabályozásban előterjesztett módosítási javaslatokat.
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73. Az  egyéni  vállalkozók  adózásának  koncepcionális  egyszerűsítésére  vonatkozó  szabályok
törlésével  összefüggésben  törölni  szükséges  a  szociális  hozzájárulási  adóban  és  a
járulékszabályozásban előterjesztett módosítási javaslatokat.
74. Az  egyéni  vállalkozók  adózásának  koncepcionális  egyszerűsítésére  vonatkozó  szabályok
törlésével  összefüggésben  törölni  szükséges  a  szociális  hozzájárulási  adóban  és  a
járulékszabályozásban előterjesztett módosítási javaslatokat.
75. Az  egyéni  vállalkozók  adózásának  koncepcionális  egyszerűsítésére  vonatkozó  szabályok
törlésével  összefüggésben  törölni  szükséges  a  szociális  hozzájárulási  adóban  és  a
járulékszabályozásban előterjesztett módosítási javaslatokat.
76-77. Az egyéni  vállalkozók  adózásának  koncepcionális  egyszerűsítésére  vonatkozó  szabályok
törlésével  összefüggésben  törölni  szükséges  a  szociális  hozzájárulási  adóban  és  a
járulékszabályozásban előterjesztett módosítási javaslatokat.
A fenti pontok tartalmilag összefüggenek.

78. Az  egyéni  vállalkozók  adózásának  koncepcionális  egyszerűsítésére  vonatkozó  szabályok
törlésével  összefüggésben  törölni  szükséges  a  szociális  hozzájárulási  adóban  és  a
járulékszabályozásban előterjesztett módosítási javaslatokat.
79. Az  egyéni  vállalkozók  adózásának  koncepcionális  egyszerűsítésére  vonatkozó  szabályok
törlésével  összefüggésben  törölni  szükséges  a  szociális  hozzájárulási  adóban  és  a
járulékszabályozásban előterjesztett módosítási javaslatokat.
80. Az  egyéni  vállalkozók  adózásának  koncepcionális  egyszerűsítésére  vonatkozó  szabályok
törlésével  összefüggésben  törölni  szükséges  a  szociális  hozzájárulási  adóban  és  a
járulékszabályozásban előterjesztett módosítási javaslatokat.
81. Az  egyéni  vállalkozók  adózásának  koncepcionális  egyszerűsítésére  vonatkozó  szabályok
törlésével  összefüggésben  törölni  szükséges  a  szociális  hozzájárulási  adóban  és  a
járulékszabályozásban előterjesztett módosítási javaslatokat.
82. Az  egyéni  vállalkozók  adózásának  koncepcionális  egyszerűsítésére  vonatkozó  szabályok
törlésével  összefüggésben  törölni  szükséges  a  szociális  hozzájárulási  adóban  és  a
járulékszabályozásban előterjesztett módosítási javaslatokat.
83. Az  egyéni  vállalkozók  adózásának  koncepcionális  egyszerűsítésére  vonatkozó  szabályok
törlésével  összefüggésben  törölni  szükséges  a  szociális  hozzájárulási  adóban  és  a
járulékszabályozásban előterjesztett módosítási javaslatokat.
84. Az  egyéni  vállalkozók  adózásának  koncepcionális  egyszerűsítésére  vonatkozó  szabályok
törlésével  összefüggésben  törölni  szükséges  a  szociális  hozzájárulási  adóban  és  a
járulékszabályozásban előterjesztett módosítási javaslatokat.
85. Tekintve,  hogy  a  kamatjövedelem,  ill.  meghatározott  esetben  az  osztalékból  származó
jövedelem  bevallását,  ill.  az  említett  jövedelmekből  levont  adó  bevallását  és  megfizetését
magánszemélyhez nem köthető módon is  lehet  teljesíteni,  erre  figyelemmel a  tervezet  szövegét
szükséges pontosítani.
86. Jogtechnikai módosítás.
87. Nyelvhelyességi módosítás.
88. Nyelvhelyességi módosítás.
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89. Egyértelműbbé válik a normaszöveg, könnyebb megértést segíti.
90. Jogtechnikai módosítás.
91. Jogtechnikai módosítás.
92. Az  e-Áfa  rendszer  az  adó-  vámhatóság  egy  újabb  szolgáltatása,  amely  a  mellett,  hogy
egyszerűsíti a bevallási kötelezettséget, jogkövetésre ösztönöz. 2024. január 1-jétől egyre inkább
megéri a megbízható adózói minősítés. A módosítás révén ugyanis az, aki az e-Áfa rendszerben a
gépi interfész alkalmazást választja, tizenöt napig mentesül az ellenőrzés alól. Ez alatt az idő alatt a
hibák,  eltérések  javíthatóak,  és  még  az  önellenőrzési  pótlékot  sem  kell  megfizetnie  a
vállalkozásnak. 
93. Az  e-Áfa  rendszer  az  adó-  vámhatóság  egy  újabb  szolgáltatása,  amely  a  mellett,  hogy
egyszerűsíti a bevallási kötelezettséget, jogkövetésre ösztönöz. 2024. január 1-jétől egyre inkább
megéri a megbízható adózói minősítés. A módosítás révén ugyanis az, aki az e-Áfa rendszerben a
gépi interfész alkalmazást választja, tizenöt napig mentesül az ellenőrzés alól. Ez alatt az idő alatt a
hibák,  eltérések  javíthatóak,  és  még  az  önellenőrzési  pótlékot  sem  kell  megfizetnie  a
vállalkozásnak. 
94. Nyelvhelyességi módosítás.
95. Nyelvhelyességi módosítás.
96. Kodifikációs pontosítás.
97. Kodifikációs pontosítás.
98. Nyelvhelyességi módosítás.
99. Az adózóknak könnyítést hoz, hogy az állami adó- és vámhatóság honlapján 2024. július 1-től
elérhetőek a csoportos általános forgalmi adó alanyok tagsági időszakára vonatkozó adatok.
100. Nyelvhelyességi módosítás.
101. Jogtechnikai módosítás.
102. Jogtechnikai módosítás.
103. Jogtechnikai módosítás.
104. Jogtechnikai módosítás.
105. Jogtechnikai módosítás.
106. Jogtechnikai módosítás.
107. Jogtechnikai módosítás.
108. Jogtechnikai módosítás.
109. Jogtechnikai módosítás.
110. Mellékletre történő hivatkozás módosítása.
111. Jogtechnikai módosítás.
112. Nyelvhelyességi módosítás.
113. Nyelvhelyességi módosítás.
114. Jogtechnikai módosítás.
115. Jogtechnikai módosítás.
116. A hatálybaléptető rendelkezéssekkel összefüggő módosítás.
117. A hatálybaléptető rendelkezéssekkel összefüggő módosítás.
118. A hatálybaléptető rendelkezéssekkel összefüggő módosítás.
119. A hatálybaléptető rendelkezéssekkel összefüggő módosítás.
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120. A hatálybaléptető rendelkezéssekkel összefüggő módosítás.
121. Jogtechnikai módosítás.
122. A  hulladékról  szóló  2012.  évi  CLXXXV.  törvény  és  a  hozzá  kapcsolódó  végrehajtási
rendeletek  előírásai  alapján  a  visszaváltási  díj  számviteli  elszámolására  vonatkozó  javaslat
pontosítása.
123. A  hulladékról  szóló  2012.  évi  CLXXXV.  törvény  és  a  hozzá  kapcsolódó  végrehajtási
rendeletek  előírásai  alapján  a  visszaváltási  díj  számviteli  elszámolására  vonatkozó  javaslat
pontosítása.
124. A pontosítást a társasági jogi előírásokkal való összhang indokolja.
125. Jogtechnikai módosítás.
126. A  hulladékról  szóló  2012.  évi  CLXXXV.  törvény  és  a  hozzá  kapcsolódó  végrehajtási
rendeletek  előírásai  alapján  a  visszaváltási  díj  számviteli  elszámolására  vonatkozó  javaslat
pontosítása, kiegészítése indokolt.
127. Jogtechnikai pontosítás.
128. Az otthonteremtési  kedvezményekre való hivatkozásokat  szükséges kiegészíteni  a  2024-től
bevezetendő CSOK Plusz hitelprogramra való utalással.
129. Jogtechnikai pontosítás.
130. Jogtechnikai pontosítás.
131. Jogtechnikai pontosítás.
132. Nyelvhelyességi módosítás.
133. Jogtechnikai módosítás.
134. Az  egyéni  vállalkozók  adózásának  koncepcionális  átalakítására  előterjesztett  módosítási
javaslatok elhagyásával összefüggésben a légitársaságok hozzájárulásáról és egyes adótörvények
módosításáról  szóló  2023.  évi  LIX.  törvény  egyes  rendelkezéseinek hatályba  lépését  elhalasztó
rendelkezés módosítása.
135. Jogtechnikai módosítás.
136. Jogtechnikai pontosítás.
137. Jogtechnikai pontosítás.
138. Az indítvány javaslatot tesz egy új adómentes jogcím bevezetésére is, amelynek értelmében
egyéb indokkal adómentesnek minősül a hulladékról szóló 2012. évi CLXXXV. törvény, illetve az
annak  felhatalmazása  alapján  kiadott  jogszabályok  alapján  a  hulladékok  leadása  esetén  adott
ösztönző  juttatás  a  juttatás  időpontjától  függetlenül.  Nem  adómentes,  ha  a  hulladék  átadása
gazdasági tevékenység keretében történik.
139. Az egyéni vállalkozók adózását egyszerűsítő rendelkezések elhagyásával összefüggésben az
Szja tv. új 2. számú melléklete módosításának törlése.
140. Az egyéni vállalkozók adózását egyszerűsítő rendelkezések elhagyásával összefüggésben az
Szja tv. új 3.  számú mellékletének elhagyása.
141. Az egyéni vállalkozók adózását egyszerűsítő rendelkezések elhagyásával összefüggésben az
Szja tv. 4. számú mellékletének rendelkezéseit módosító melléklet törlése.
142. Az egyéni vállalkozók adózását egyszerűsítő rendelkezések elhagyásával összefüggésben az
Szja tv. új 5. számú mellékletének elhagyása.
143-145. A  módosítás  törvényi  szintre  emeli  a  165/2023.  számú  veszélyhelyzeti

96 



kormányrendeletben  foglalt,  a  „Hop  On  Hop  Off”  típusú  buszos  szolgáltatásokra  vonatkozó
kedvezményes 5%-os adómértéket.
A fenti pontok tartalmilag összefüggenek.

146. Jogtechnikai módosítás a nyitó szövegrészben.
147. Jogtechnikai módosítás a nyitó szövegrészben.
148. A melléklet megjelölésének pontosítása.
149. A más jogszabályra való hivatkozás technikájának módosítása.
150. A más jogszabályra való hivatkozás technikájának módosítása.
151. Jogtechnikai pontosítás.
152. Jogtechnikai pontosítás.
153. Jogtechnikai pontosítás.
154. Jogtechnikai pontosítás.
155. Jogtechnikai pontosítás.
156. Jogtechnikai pontosítás.
157. Jogtechnikai pontosítás.
158. Jogtechnikai pontosítás.
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